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درسحقوقبشری
ایرانبهسوئد

اختصاص
15میلیارددلار

برایکالاهایاساسی

تصویبکلیات
لایحهاصلاحیه
بودجه1403

روایتیازتبعات
تخریبمزارعموادمخدر

درافغانستان

دومین جلسه محاکمه 
جاسوس موساد با حضور کاردار 

سوئد در دادگاه برگزار شد

رئیس سازمان برنامه و بودجه 
اعلام کرد

4 قاضی دادگاه کلرادو، رئیس 
جمهور سابق امریکا را از شرکت 

در انتخابات 2024 منع کردند

ردصلاحیتترامپ
برایآشوبدرکنگره

 با رأی اکثریت 
نمایندگان مجلس رقم خورد

محسن اسلام زاده از تجربه ساخت 
تازه ترین مستندش با عنوان»پایان 

افیون« به »ایران« گفت

2

حفظانسجامدر
رفعمشکلاتوظیفه
همهارکانکشور

رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت 
تأکید کرد خنثی سازی توطئه بنزینی 

با اعتماد مردم به دولت 

وزیر نفت در حاشیه جلسه هیأت دولت تشریح کرد

  اوجی: سامانه سوخت مشکلی پیدا نکرده و دیتاسنتر ما در شرکت 
پالایش و پخش است

 پنجشنبه، 30 آذر 1402
 7 جمادی الثانی 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8359
  16 صفحه + 32 صفحه ایران جمعه
   قیمت در سراسر کشور: 7000 تومان

همکار گرامی جناب آقای مهرداد شفیعی
بدین وسیله درگذشت پدر گرامی تان را تسلیت عرض نموده از درگاه 
خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای شما و عموم 
بازماندگان صبر، اجر و سامتی مسألت داریم.ضمناً مراسم ختم آن مرحوم 
روز جمعه 1402/10/1 از ساعت 10 تا 11/30 در مسجد نظام مافی واقع 

در خیابان آیت الله کاشانی، بعد از سه راه جنت آباد برگزار می شود.
بخوانبخوانبخوانبخوانمؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

بخوانبخوانبخوانبخوان

12 11

آتشسوزیهتل
6طبقهدرمشهد

سارقانخانههای
اعیانیبانقابوارد

میشدند
بهخاطریکمیلیون

زندگیامنابودشد
تازهدامادبهاتهامقتل

محاکمهمیشود

انصاراللهیمنزیرذرهبینایرانجمعه

پشتپردهحملههایکامنتیبههنرمنداندروقایعسالگذشته؛کیشوماتسلبریتیهادرمارپیچسکوتدشمن
نقدوبررسیساختاریومحتواییحوزهعلمیهخواهراناززبانیکطلبه؛درحوزهعلمیهخواهرانچهمیگذرد؟ 

نگاهیبهاعتراضهنرمندانغربیبهسانسورفلسطین؛1300حقطلبدرهالیوودخاموششدند! 

بلندترین شب سال را با پرونده مفصل تحریریه ایران جمعه 
سپری کنید

دمتانگرموسرتانخوشباد!

نما

»ایران« از سرانجام اخلال دشمنان در سیستم سوخت رسانی گزارش می دهد

روحیه میدانی دولت، تجربه موفق در حل مشکلات

وزیر نفت در تشریح نحوه مقابله با خرابکاری در سامانه سوخت 
سراسر کشور اظهار کرد: به محض اینکه این اتفاق رخ داد، در 
شرکت پالایش و پخش، ستاد بحران را تشکیل دادیم و با یک 
کار جهادی، همچنین تجاربی که از قبل داشتیم و بسیج کردن 
22 هزار نفر از همکاران  وارد عمل شدیم. جواد اوجی ضمن 

تشکر از مالکان جایگاه های سوخت، همکاری و صبوری مردم 
و اطلاع رسانی صدا وسیما، افزود: در همان ساعات اولیه این 
توطئه را خنثی کردیم و اکنون )صبح چهارشنبه( نزدیک به 88 
درصد از جایگاه ها در سراسر کشور عملیاتشان با کارت سوخت 

انجام می شود. 

اسماعیلی،وزیرفرهنگوارشاداسلامی:بهادریجهرمی،سخنگویدولت:اسلامی،رئیسسازمانانرژیاتمی:

 گزارش
 آژانس انرژی اتمی 

سیاسی است

  افزایش دوبرابری 
 وام ودیعه مسکن 

در تهران

تهیه نخستین سند 
 بالادستی 

در حوزه موسیقی

کوالالامپوردومینضربهبزرگاقتصادیرابهتلآویوواردکرد

تنفرمردممالزیازصهیونیست ها
اقدام مالزی بدان معناست که دایره مقاومت دربرابر اسرائیل محدود به گروه های مقاومت 

منطقه ای نیست و سایر بازیگران جهانی نیز می توانند به آن ورود پیدا کنند
همراه با تحرکات بازدارنده گروه های مقاومت منطقه ای در برابر رژیم 
صهیونیستی و در راستای حمایت از فلسطین، اقدامات عملی دیگری 
نیز در جهان درحال ظهور است که نشان می دهد با گذر زمان، نه تنها 
دامنه رویارویی با رژیم صهیونیستی با هراس افکنی های کاخ سفید، 
محدود تر نمی گردد بلکه مقاومت امکان گسترش نبرد را به مناطق 
دیگر جهان محقق می نماید. روز گذشته منابع خبری گزارش دادند، 
دولت مالزی طی بیانیه ای پهلوگیری همه کشتی های تحت مالکیت 

و پرچم اسرائیل و همچنین هر کشتی عازم سرزمین های اشغالی در 
بنادر این کشور را ممنوع کرده است. در بیانیه انور ابراهیم، نخست وزیر 
آمده است این ممنوعیت که فوراً اعمال خواهد شد، در پاسخ به رفتار 
اسرائیل در درگیری با حماس است. همچنین در این بیانیه آمده 
است: »این تحریم پاسخی به اقدامات اسرائیل است که اصول اولیه 
بشردوستانه را نادیده می گیرد و قوانین بین المللی را از طریق کشتار 

مداوم و ظلم مستمر علیه مردم فلسطین نقض می کند.«

اسماعیلهنیهبرایگفت و گو
دربارهآتش بسوتبادلاسرابه

مصرسفرکرد

مخالفتمردمونخبگانبا
جنایاتاسرائیلدرایالاتمتحده

واردمرحلهتازهایشد

وزیرامورخارجهدرجریاندیدار
بارئیسدفترسیاسیحماسدر

»دوحه«مطرحکرد

 توقف جنگ
شرط مقاومت 

برای تبادل اسرا

حیثیت امریکا 
فدای منافع 

تل آویو

 پیام های  امریکا 
به مقاومت،تلاش 

برای فرار از بن بست
سیرتحولاتجنگغزهعملاًفشارهابر
تل آویووخصوصانتانیاهورابهقدری
تشدیدکردهکهمجدداًازمذاکرهبرای
برقراریآتشبسسخنمیگویند.
خبرگزاریفرانسهاعلامکردکهرئیس

برایگفتوگو دفترسیاسیحماسدیروز
دربارهآتشبسوتبادلاسرابرایدومین
باردرهفتادوپنجروزاخیربهمصرسفر

کردهاست.

پلیسامریکاروزسهشنبهدههانفراز
حامیانفلسطینومعترضانیراکه

برقراریآتشبسدرغزهبودند خواستار
درساختمانکنگرهبازداشتکرد.پلیس
کنگرهاینتظاهراتکنندگانراباادعای
غیرقانونیبودنتظاهراتدستگیرکرد.
برخیمنابعداخلیمانندفاکسنیوزو
بازداشت60معترضخبر آکسیوساز

دادند.

حسینامیرعبداللهیان،وزیرامور
آغاز از خارجهبرایچهارمینبار
جنگ7اکتبرراهیدوحهشدتا
میانهمتایانخودرکورددار در
سفرهاییشودکهباهدفکمک
بهتوقففوریجنگغزهوتسهیل
فرایندحلوفصلاینبحران
داده قرار منطقهایدردستورکار

است

 عکس: 
 مجتبی محمدی
ایرنا

 از شاهنامه خوانی در چهار محال و بختیاری تا هوره خوانی و جوراب بازی در کرمانشاه یا 
»چله شو« در مازندران؛ سالهاست که طولانی ترین شب سال در آغاز زمستان همراه با این 
رسم ها و آیین هاست که گرم می شود، سراسر ایران امروز در تکاپوی یلدای امشب است 
تا در دورهمی های خانوادگی دیدارها تازه شود و پای سفره بزرگترهای فامیل این میراث 

کهن گرامی داشته شود.

چله نشینی ایران

 رهبر انصارالله:
  ما عاشق جنگ مستقیم 

با امریکا و اسرائیل هستیم

کلیات لایحه بودجه 1403 در میان 
هیاهوی مخالفانش با موافقت 
اکثریت نمایندگان به تصویب 
رسید. 154 رأی موافق، 60 رأی 
مخالف، 5 رأی ممتنع از مجموع 
آرای 222 نماینده حاضر در مجلس 
نتیجه ای بود که نشانه رویکرد  

تعامل مجلس و دولت است.

Getty Images 



سیاسی2
پنجشنبه    3۰  آذر ۱۴۰2    شماره 8359 

 حفظ انسجام و هم افزایی در رفع مشکلات
وظیفه همه ارکان کشور است

دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح روز چهارشنبه در جلسه هیئت دولت با 
قدردانی از وزیر و کارکنان وزارت نفت برای اقدام به هنگام در مواجهه با 
تلاش دشمن برای ایجاد اختلال در سامانه های سوخت رسانی کشور و 
نیز اطلاع رسانی مناسب و به موقع رسانه ها در این زمینه، تصریح کرد: 
عملکرد سنجیده وزارت نفت و پوشش خبری مناسب این موضوع از سوی 
رسانه ها، مانع از تحقق اهداف دشمنان در ایجاد نگرانی برای مردم شد. 
رئیس جمهور افزود: البته این مسئله گواه آن است که دشمن مترصد 
ضربه زدن به مردم و زندگی شهروندان است و همه مسئولان و دستگاه های 
مختلف باید اقدامات پیشگیرانه و اصول مراقبتی را بیش از گذشته مدنظر 
داشته باشند. دکتر رئیسی در ادامه حفظ انسجام و هم افزایی در رفع 
مشکلات و حل مسائل را وظیفه همه اجزا و ارکان کشور دانست و با توصیه 
مسئولان و مدیران سازمان ها و دستگاه ها به ضرورت توجه به اخلاق 
عمومی، حرفه ای و سازمانی در مجموعه های تحت مدیریت خود، گفت: 
همه مدیران و مسئولان دستگاه های مختلف باید در کنار توجه به پیشبرد 
امور اداری، به توسعه و ارتقای موازین اخلاقی در جهت افزایش بهره وری 

در خانواده اداری کشور نیز اهتمام داشته باشند.

ـــرش بـ

                       اخبار

روحیه میدانی 
و پای کار 

بودن دولت 
هنگام وقوع 

مشکلات، 
زمینه ساز 

اعتماد مردم 
به مسئولان 

اجرایی برای 
حل مسأله 

شد؛ روحیه ای 
که مردم در 

تمایز با دولت 
قبل آن را به 
خوبی حس 
کرده  اند و به 

سرمایه ای 
کم نظیر 

برای دولت 
سیزدهم نیز 
تبدیل شده 

است

حمله سایبری به سوخت رسانی کشور و 
ایجاد اختلال در فعالیت پمپ بنزین ها 
که دوشنبه گذشته رخ داد، در کنار 
معانی امنیتی و پیامدهای سخت افزاری، 
دلالت های سیاسی نیز با خود داشت. 
با دست اندرکاران و  همدلی مردم 
صبوری آنها برای حل این مشکل خود 
به عاملی برای قوت قلب در پاسخ به 
این اختلال تبدیل شد. هرچند دشمن 
و چه بسا برخی جریان های داخلی بر 
آن بودند تا در این اتفاق ناخوشایند، 
ماهی مقصود خود را صید کنند اما در 
نهایت روحیه میدانی و پای کار بودن 
دولت هنگام وقوع مشکلات، زمینه ساز 
اعتماد مردم به مسئولان اجرایی برای 
حل مسأله شد؛ روحیه ای که مردم در 
تمایز با دولت قبل آن را به خوبی حس 
کرده  اند و به سرمایه ای کم نظیر برای 
دولت سیزدهم نیز تبدیل شده است.

 
تجربه قبلی مردم از تلاش 

دولتمردان
واقعیت این است که اختلال در سامانه 
کارت های سوخت، که به گفته مسئولان 
وزارت نفت، ناشی از خرابکاری های 

دشمنان بود، برای دومین بار بود 
که اتفاق افتاد.  بار نخست، میانه 
سال 1400 بود که درست همین اتفاق 
در کشور رخ داد. در آن زمان، هرچند 
وسعت اختلال درست به اندازه اختلال 
دوشنبه بود، اما پیامدهای گسترده تری 
داشت. به این معنی که صف های 
طولانی مقابل جایگاه ها تشکیل و 
تشویش و نگرانی زیادی نیز میان مردم 
ایجاد شد. علت چنین پیامد سیاسی 
و اجتماعی گسترده ای در دو سال قبل 
را می توان در تازه کار بودن دولت 
سیزدهم دانست. دولت، تازه کار خود 
را شروع کرده بود و هنوز نه تنها مسائل 
و مشکلات از گذشته باقی مانده بود، 
بلکه تصویر مردم از دولت نیز همچنان 
بر پایه تجربیات دولت گذشته بود.  از 
این رو، چه بسا می شد به مردم حق 
داد که با تردید و نگرانی به عملکرد 
مسئولان نگریسته و کمتر سخنان آنان 
مبنی بر تحت کنترل بودن شرایط را 

باور کنند.
در این میان البته نباید اثر تجربه دولت 
گذشته را دست کم گرفت. زیرا مردم 
در سال 98 با دولتی مواجه شدند که 

به رغم تصمیم گیری درباره مهم ترین 
مسائل اقتصادی، از جمله بنزین، تا 
لحظه اجرا، مردم را نامحرم دانست و 
حاضر به اطلاع رسانی درباره امری که 
بر زندگی اقتصادی شان تأثیر زیادی 

دارد، نشد. 
حتی پس از اجرای آن تصمیم بنزینی، 
آن هم به صورت نابهنگام که باعث 
بروز آشوب در کشور شد، رئیس دولت 
به جای قبول مسئولیت، ادعا کرد که 
خود نیز همچون یک شهروند عادی، 
یک روز پس از اجرا متوجه وجود 
چنین تصمیم و اجرای آن شده است!

اما در دوشنبه گذشته، که باز هم یک 
اتفاق بنزینی در کشور، البته با دسیسه 
دشمنان رخ داد، نه از بی اعتمادی به 
دولت گذشته خبر بود، نه از ناآشنایی 

مردم با دولت سیزدهم. 
مردم حالا دولتی پیش روی خود 
داشتند که می دانستند از رئیس جمهور 
تا وزیر و ارکان مختلف دولت، همگی 
پای کار هستند تا در سریع ترین زمان 
ممکن، مشکلات را رفع کنند.  در این 
میان با اطلاع رسانی های لحظه ای، 
مردم را در جریان آخرین تغییرات 

»ایران« از سرانجام اخلال دشمنان در سیستم سوخت رسانی گزارش می دهد

روحیه میدانی دولت، تجربه موفق در حل مشکلات

در پی اقدام تروریستی اخیر گروهک »جیش الظلم« رؤسای جمهور ایران و 
پاکستان در گفت و گویی تلفنی بر ضرورت ارتقای امنیت مرزهای مشترک تأکید 
کردند. آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان در گفت و گو با 
عارف رحمان علوی خواستار تلاش بیشتر پاکستان در این زمینه شد و ضمن 
اشاره به ظرفیت های فراوان دو کشور برای گسترش همکاری ها بویژه در 
عرصه های انرژی، ابراز امیدواری کرد که مقامات دو کشور با جدیت بیشتر برای 
بالفعل کردن این ظرفیت ها بکوشند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، آیت الله رئیسی همچنین با اشاره به تداوم جنایات و نسل کشی 
رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم و مقتدر غزه و ناکارآمدی سازمان های 
بین المللی برای توقف این جنایات، بر اهمیت اقدام هماهنگ کشورهای 
اسلامی در راستای اعمال فشار به این رژیم برای توقف ماشین کشتار و جنایت 
در غزه تأکید کرد. رئیس جمهور پاکستان نیز با تأیید نظر رئیس جمهور 
ایران درباره ناتوانی سازمان های بین المللی از جمله شورای امنیت سازمان 
ملل در دفاع از حقوق ملت فلسطین و توقف جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه، شهادت تعدادی از حافظان امنیت کشورمان در حمله تروریستی اخیر 
را به رئیس جمهور، دولت و ملت ایران تسلیت گفت و تأکید کرد که دولت 
متبوعش تمام تلاش خود را برای ارتقای امنیت مرزهای مشترک و جلوگیری 
از فعالیت گروهک های معاند و تروریستی در این مناطق به کار خواهد گرفت.

تأکید رادان بر حق ایران در تعقیب تروریست ها
سردار احمدرضا رادان فرمانده انتظامی کشور نیز که روز گذشته برای پیگیری 
مسأله به شهرستان راسک سفر کرده بود، با بیان اینکه انتظار داریم از طرف 
دولت پاکستان با کنترل دقیق مرزها و نقاطی که گروهک های تروریستی به 
این سوی مرز آمده اند، دیگر شاهد چنین اقدامات و عبور متجاوزانه ای به 
مرز نباشیم، تأکید کرد: این حق را برای خود قائل هستیم که در هر جایی 
اراده کنیم اشرار را تعقیب خواهیم کرد. گفتنی است، دبیرکل سازمان اینترپل 
جهانی نیز دیروز در پیامی شهادت 11 نفر از مأموران فراجا را به فرمانده  کل 

انتظامی جمهوری اسلامی ایران تسلیت گفت و آن را محکوم کرد.

در گفت و گوی تلفنی رؤسای جمهور ایران و پاکستان مطرح شد
 تعهد اسلام آباد 

برای جلوگیری از فعالیت تروریست ها در مرزها

نمی آییم. اتهاماتی که طرف مقابلمان به 
ایران می زند خودشان هم می دانند که 
دروغ می گویند و با واقعیت منطبق نیست.

 
بهادری جهرمی: افزایش دوبرابری 

وام ودیعه مسکن در تهران
سخنگوی دولت نیز از افزایش دوبرابری 
وام ودیعه مسکن در تهران از 100 به ۲00 
میلیون تومان، در مراکز استان ها از ۷0 به 
1۵0 میلیون تومان و سایر شهرها از 40 به 100 
میلیون تومان خبر داد. علی بهادری جهرمی 
افزود: همچنین برای نخستین بار وام ودیعه 
مسکن روستاها تا سقف 40 میلیون در نظر 
گرفته شده است. وی در تشریح مصوبات 
دولت  با اشاره به گزارش اخیر رئیس بانک 
مرکزی از آمارهای شاخص رشد اقتصادی در 
فصل دوم تابستان گفت: این آمارها نشان 
از رشد اقتصادی قابل قبولی در حوزه نفت 
و انرژی ساختمان دارد که رشد ۶ ماهه اول 

به حدود سه درصد رسید.
 

 مرتضوی: عملکرد موفق مالیاتی 
شرکت های زیرمجموعه

همچنین سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی درباره اتصال شرکت های 
زیرمجموعه این وزارتخانه به سامانه مؤدیان 

مالیاتی گفت: تمام شرکت های زیرمجموعه 
به سامانه متصل هستند و در حوزه قانون، 
مالیات های خود را پرداخت می کنند و 
کمترین بدهی معوق شده را به سازمان امور 
مالیاتی و وزارت امور اقتصادی و دارایی دارند. 

 
ع پور: افتتاح شبکه فیبر نوری  زار

گلستان با حضور رئیس جمهور
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات هم از 
افتتاح فیبر نوری استان گلستان از سوی 
ع پور  رئیس جمهور خبر داد. عیسی زار
گفت: همه شهرهای این استان تحت 
پوشش فیبر نوری قرار گرفته و سرعت 
اینترنت در این استان تا 9۵0 مگابیت بر 

ثانیه رسیده است. 

مصوبه  بودن  قانونی  دهقان: 
ورزشکاران وی  خودر واردات 

معاون حقوقی رئیس جمهور هم مصوبه 
هیأت دولت درباره واردات خودرو از سوی 
بازیکنان و کادر فنی تیم ملی فوتبال را کاملاً 
قانونی دانست. محمد دهقان افزود: برای 
اینکه مشکلی برای ورزشکاران و کسانی که 
صاحب حق هستند ایجاد نشود، بلافاصله 
متن جدیدی را آماده کرده و در دولت 

تصویب می کنیم. 

وزیر نفت در حاشیه جلسه هیأت دولت تشریح کرد

 خنثی سازی توطئه بنزینی 
با اعتماد مردم به دولت

 
روز گذشته اعضای هیأت دولت با حضور در 
جمع خبرنگاران به آخرین پرسش ها درباره 
حوزه های مأموریتی خود پاسخ گفتند. 
از جمله وزیر نفت که دوشنبه گذشته 
چالشی مهم را پشت سر گذاشت. گزارش 

این رویداد را می خوانید.
 

اوجی: خنثی کردن ترفند دشمنان 
با کار جهادی

وزیر نفت در تشریح نحوه مقابله با 
خرابکاری در سامانه سوخت سراسر کشور 
اظهار کرد: به محض اینکه این اتفاق 
رخ داد، در شرکت پالایش و پخش، ستاد 
بحران را تشکیل دادیم و با یک کار جهادی، 
همچنین تجاربی که از قبل داشتیم و 
بسیج کردن ۲۲ هزار نفر از همکاران  وارد 
عمل شدیم. جواد اوجی ضمن تشکر از 
مالکان جایگاه های سوخت، همکاری و 
صبوری مردم و اطلاع رسانی صدا وسیما، 
افزود: در همان ساعات اولیه این توطئه 
را خنثی کردیم و اکنون )صبح چهارشنبه( 
نزدیک به 88 درصد از جایگاه ها در سراسر 
کشور عملیاتشان با کارت سوخت انجام 
می شود. وی ادامه داد: اینها در برنامه ریزی 

خود فکر می کردند با این کار می توانند 
مردم را عصبانی کنند و به چالش بیندازند، 
اما با تدبیر و کار جهادی که صورت گرفت 
خیلی ها حتی متوجه این موضوع نشدند 
و با پای کار آمدن همکاران ما در مجموعه 
صنعت نفت این توطئه خنثی شد. اوجی 
گفت: اسم این عملیات سایبری را نیز 
گنجشک گذاشته بودند، اما خبر ندارند 
اینجا ایران است و پر عقاب همان سال 

۵۷ ریخت، چه برسد به گنجشک!
وزیر نفت در پاسخ به اینکه آیا تدابیر لازم 
برای جلوگیری از حمله سایبری دیده 
نشده بود، گفت: سامانه سوخت مشکلی 
پیدا نکرده و دیتاسنتر ما در شرکت پخش 
و پالایش است. کارشناسان و تیمی که 
آیت الله رئیسی مشخص کرده اند در حال 

بررسی هستند. 
 

اسلامی: گزارش آژانس انرژی اتمی 
سیاسی است

رئیس سازمان انرژی اتمی هم گفت: 
اینکه گزارش آژانس بین المللی انرژی 
اتمی آغشته به مسائل سیاسی است و 
برخی از کشورهای اروپایی هم زیاده خواهی 
دارند، موضوعی مبرهن و آشکار است، 
درعین حال روابط  آژانس و ایران در 
قالب ان پی تی و پادمان است و آنها بر 
برنامه هسته ای ایران نظارت دارند. محمد 

اسلامی ادامه داد: طرف های دیگر در 
برجام نیز باید همچون ایران متعهد به 
انجام وظایف خود باشند چراکه ایران به 
تعهدات خود عمل کرده و هر زمانی که آنها 
به تعهداتشان برگردند ما نیز به تعهدات 

خود بازخواهیم گشت.
معاون رئیس جمهور مسأله هسته ای 
را یک موضوع ملی و راهبردی و نه یک 
موضوع جناحی و سیاسی دانست و افزود: 
قانون اقدام راهبردی مجلس هم به 
طور طبیعی در راستای لغو تحریم های 
ایران است و ما نیز در چهارچوب همین 
قانون برنامه هسته ای را پیش می بریم. 
رئیس سازمان انرژی اتمی درباره توافق با 
آژانس هم گفت: سه پاراگراف در توافق 
اسفند ماه بین ایران و آژانس وجود داشت 
که در پاراگراف اول می گوید روابط ایران 
با آژانس در چهارچوب پادمان و ان پی تی 
است. در پاراگراف دوم می گوید درباره 
مکان های ادعایی، طرفین باید در راستای 
حل وفصل آن با یکدیگر همکاری کنند. 
در پاراگراف سوم هم به این اشاره شده 
است که ایران و آژانس باید یک الگویی 
را در راستای پیشبرد برنامه های مشترک 
خود در دو پاراگراف بالایی این توافق تعیین 
کنند. وی اضافه کرد: ما صبورانه و منطبق 
بر ضوابط در حال انجام کارهایمان هستیم 
و از چهارچوب حقوق هسته ای خود کوتاه 

دولت

 اوجی گفت: 
اسم این 
عملیات 

سایبری را 
نیز گنجشک 

گذاشته 
بودند، اما خبر 

ندارند اینجا 
ایران است 
و پر عقاب 

همان سال 
5۷ ریخت، 

چه برسد به 
گنجشک!

با رأی اکثریتی مجلس رقم خورد

تصویب کلیات لایحه اصلاحیه بودجه 1403
کلیات لایحه بودجه 140۳ در میان هیاهوی مخالفانش با موافقت اکثریتی 
نمایندگان به تصویب رسید. 1۵4 رأی موافق، ۶0 رأی مخالف، ۵ رأی ممتنع از 
مجموع آرای ۲۲۲ نماینده حاضر در مجلس نتیجه ای بود که نشان داد به رغم  
تلاش معدودی برای غلبه  همهمه دو  دوی مخالفت بر فضای مجلس در دقایق 
رأی گیری، آنچه تفوق دارد رویکرد همگرایی و تعامل مجلس و دولت برای 
ریل گذاری اقتصادی کشور در سال آتی بر مبنای کار کارشناسی و در جهت 
کاهش تورم، بهبود معیشت شهروندان و درعین حال کاستن از وابستگی 
کشور به درآمدهای نفتی در اثنای جنگ تحریمی است. همچنان که نمایندگان 
حامی لایحه در دفاع از آن توجه به توسعه زیرساخت های کشور، افزایش تولید 
و اشتغال، عدالت محوری و تلاش برای جلوگیری از فرار مالیاتی را از دیگر نکات 

مثبت بودجه سال آینده اعلام کردند.

مخبر: ورزشگاه جدید تهران باید خاص باشد
در جلسه ای با حضور معاون اول رئیس جمهور جزئیات توافقنامه احداث 
مجموعه فرهنگی ورزشی جدید تهران مورد بحث و بررسی قرار گرفت و 

برای امضا نهایی شد.
به گزارش ایسنا، محمد مخبر در این جلسه که وزرای ورزش و جوانان، نفت و 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و معاون اجرایی رئیس جمهور، شهردار تهران، دبیر 
هیأت دولت، سرپرست آستان حضرت امام خمینی)ره( و مقامات دستگاه  های 
مربوطه حضور داشتند، با اشاره به اهمیت ساخت یک ورزشگاه بزرگ چند 
منظوره برای رفع نیازهای کشور با توجه به علاقه و نیازهای نسل جوان، بر 
ضرورت تسریع در اقدامات و تصمیمات اولیه برای ساخت این مجموعه بزرگ 
ورزشی تأکید کرد. معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه طبق برنامه ریزی  ها 
ساخت این ورزشگاه چندکاربردی به گونه ای است که در منطقه، خاص و نمونه 
خواهد بود، خاطرنشان کرد: ترویج ورزش بویژه ورزش قهرمانی به عنوان 
یکی از شاخص های رشد و توسعه هر کشور ارزیابی می شود که باوجود نسل 
جوان و علاقه مند به ورزش نیاز به ساخت چنین مجموعه ورزشی در شأن 
جوانان و مردم ایران و در تراز نظام جمهوری اسلامی در سال های گذشته 
احساس می شد که طبق برنامه ریزی ها تا پایان دولت سیزدهم به مرحله 

بهره برداری خواهد رسید.
معاون اجرایی رئیس جمهور نیز در این جلسه به دستورات و تأکیدات رئیس 
جمهور برای ساخت این ورزشگاه بزرگ اشاره کرد و افزود: با پیگیری های 
مستمر رئیس جمهور، معاون اول و هماهنگی بین دستگاه ها، مقدمات و 
تفاهم نامه های اولیه برای آغاز عملیات اجرایی این مجموعه ورزشی انجام 
شده است. در ادامه این جلسه جزئیات توافقنامه احداث این ورزشگاه، 
مدل های تأمین اعتبار مالی و آغاز عملیات اجرایی مورد بحث و بررسی و 
تصمیم گیری قرار گرفت. لازم به ذکر است این مجموعه ورزشی در فضایی 

بیش از ۳00 هکتاری در جنوب تهران ساخته خواهد شد.

و اتفاقات قرار دادند. به این ترتیب 
بود که اعتماد مردم شکل گرفت؛ 
اعتمادی که در تابستان 1400 نخستین 
پایه های آن گذاشته شد و اکنون، میوه 

آن چیده شده است.  میوه این اعتماد، 
عبور بدون مشکل کشور، دولت و 
ملت از یک بحران مصنوعی در حوزه 

بنزین بود.

عکس: ایرنا

 دومین جلسه محاکمه جاسوس موساد با حضور کاردار سوئد 
در دادگاه برگزار شد

درس حقوق بشری ایران به سوئد

دادگاه تجدیدنظر سوئد در اقدامی قابل 
پیش بینی، حکم ناعادلانه و البته غیرقانونی 
حبس ابد برای حمید نوری را تأیید کرد. در 
میان کشورهای اروپایی، سوئد از اصلی ترین 
حامیان و میزبانان اعضای گروهک تروریستی 
منافقین بوده است. در صدور حکم حبس 
ابد علیه حمید نوری نیز عاملیت این سازمان 
تروریستی که دستش به خون هزاران نفر از 
مردم ایران آلوده است، مشاهده شد. اما 
جدای از لابی  گسترده منافقین با دولت سوئد 
که تحت مدیریت سرویس های جاسوسی 
متخاصم رقم خورد، همکاری نزدیک این دو 
که منجر به تأیید حکم حمید نوری در دادگاه 
استیناف شده، باید به این نکته اشاره کرد 
که صدور و تأیید این حکم، نقض غرض 
حقوق بشر مورد ادعای جوامع و دولت های 
غربی است. نقض اصل دادرسی منصفانه، 
نقض اصل برابری سلاح  ها و نقض قوانین 
بین المللی به وضوح در روند محاکمه شهروند 
ایرانی مشاهده شد. در جریان برگزاری 
جلسات دادگاه نیز، از 9۲ جلسه تنها در ۷ 
جلسه به حمید نوری برای بیان دفاعیاتش 
اختصاص داده شد. شکنجه های روحی و 
جسمی حمید نوری توسط سوئد را هم باید 

به این موارد اضافه کرد. همچنین دادگاه سوئد 
اجازه حضور هیچ یک از شهود حمید نوری در 

دادگاه را نیز نداد.

قوه قضائیه: حکم دیکته شده بود
در همین راستا، مسعود ستایشی سخنگوی 
قوه قضائیه در واکنش به تأیید حکم حمید 
نوری توسط دادگاه سوئد اظهار داشت: این 
حکم دیکته شده تروریست ها علیه حمید 
نوری، برای ما که چهار سال است پرونده 
پر از تناقض ایشان را مطالعه کردیم، قابل 
پیش بینی بود. ستایشی ادامه داد: این حکم 
واکنش جدی از سوی ایران در پی خواهد 
داشت. هیچ حکمی جز حکم تبرئه حمید 
نوری را به رسمیت نخواهیم شمرد و این حکم 
و این ظلم آشکار را زیر پا گذاشتن منشور 

حقوق بشر قلمداد می کنیم.

وزارت خارجه: روابط دو کشور در معرض 
خطر قرار دارد

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان نیز در واکنش به تأیید حکم 
حمید نوری گفت: جمهوری اسلامی ایران 
رأی دادگاه های بدوی و تجدید نظر درخصوص 
آقای حمید نوری شهروند ایرانی را از اساس 
غیرقابل قبول دانسته و به شدت آن را محکوم 
می کند. وی تصریح کرد: دستگاه قضایی 
سوئد با قرار گرفتن در کنار گروهک های 

تروریستی منافع دو ملت و روابط قدیمی، 
تاریخی و ریشه دار دو کشور را در معرض 
خطر قرار داده است. جمهوری اسلامی ایران 
حق خود را برای برداشتن گام های متناسب 

می داند. محفوظ 

مجلس: نقض بدیهی ترین اصول 
دادرسی از سوی سوئد

نیز  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان 
با صدور بیانیه ای حکم دادگاه سوئد در 
خصوص استمرار بازداشت غیرقانونی حمید 
نوری را محکوم کردند. در بیانیه نمایندگان 
مجلس آمده است: »دادگاه نمایشی سوئد  با 
حمایت از گروه های تروریستی، اصرار به ادامه 
گروگان گیری و استمرار بازداشت غیرقانونی 
حمید نوری کرده است. این سیستم قضایی 
از فرایندهای قانونی در راستای اهداف سیاسی 
سوء استفاده کرده و بازیچه اغراض سیاسی 
شده است. دستگاه قضایی سوئد در روند 
رسیدگی خود، بدیهی ترین اصول دادرسی 
عادلانه را نقض کرده و با رفتاری خلاف 
حقوق بین الملل با دخالت در امور داخلی 
و نقض حاکمیت جمهوری اسلامی ایران، 
رفتارهای غیر انسانی با این تبعه کشورمان 

داشته است.«

از حمید نوری تا فلودروس
از سوی دیگر، یک روز پس از تأیید حکم 

قضایی

حبس ابد حمید نوری از سوی دادگاه تجدیدنظر 
سوئد، دومین جلسه رسیدگی به اتهامات تبعه 
جاسوس سوئدی در ایران برگزار شد. طبق 
گزارش وزارت اطلاعات و مستندات ارائه شده 
از سوی دادستان به دادگاه، یوهان فلودروس 
با عوامل رژیم صهیونسیتی در ارتباط بوده 
و اقدام به جاسوسی علیه ایران کرده و به 
خاطر همین جرم نیز محاکمه او از هفته قبل 
آغاز شده است. دومین جلسه محاکمه این 
شهروند جاسوس سوئدی درحالی برگزار شد 
که کاردار سفارت سوئد در کشورمان نیز در 
دادگاه حضور داشت تا در جریان روند محاکمه 
فلودروس قرار گیرد. از همین رو مقایسه نحوه 
محاکمه تبعه سوئدی که اقدام به فعالیت 
علیه امنیت ملی ایران کرده بود با محاکمه 
حمید نوری در سوئد که صرفاً برای خوش آمد 
سازمان تروریستی منافقین انجام شد، واقعیت 
قابل توجهی را آشکار می کند. حمید نوری با 
اتهامات واهی منافقین توسط دولت سوئد 

بازداشت شد و اکنون بیش از چهار سال 
است که در انفرادی به سر می برد و در جلسات 
محاکمه نیز از بدیهی ترین و حداقلی ترین 
حقوق انسانی خود، از جمله بیان دفاعیات، 
حضور شهود و ارتباط با خانواده اش محروم 
بود. اقدامات دولت سوئد در ارتباط با حمید 
نوری که در چهار سال گذشته رخ داده، چیزی 
جز نقض حقوق بشر نیست. این درحالی است 
که کاردار سوئد به عنوان نماینده رسمی دولت 
این کشور در جلسه محاکمه تبعه جاسوس 
سوئدی حضور یافته و در جریان روند محاکمه 

قرار می گیرد.

احضار کاردار سوئد به وزارت امور خارجه
خبر دیگر اینکه، »یوران بیالرستد« کاردار 
سفارت سوئد در پی اقدام دادگاه این کشور 
علیه حمید نوری توسط مدیرکل غرب اروپا 
به وزارت امور خارجه احضار و اعتراض شدید 

جمهوری اسلامی ایران به وی ابلاغ شد.

حضور کاردار سوئد در جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات یوهان فلودروس شهروند سوئدی که اقدام 
به جاسوسی علیه ایران کرده بود   

عکس: میزان



حیثیتامریکافدایمنافعتلآویو

5

4
با دستگیری 6۰ معترض در کنگره، مخالفت مردم و نخبگان 

با جنایات اسرائیل در ایالات متحده وارد مرحله تازه ای شد

۴ قاضی دادگاه کلرادو، رئیس جمهور سابق امریکا را از شرکت در انتخابات 2۰2۴ منع کردند

4

4
کوالالامپور دومین ضربه بزرگ اقتصادی را به تل آویو وارد کرد

تنفرمردممالزیازصهیونیست ها

رهبرانصارالله:ماعاشقجنگمستقیمباامریکاواسرائیلهستیم

ردصلاحیتترامپبرایآشوبدرکنگره

 پنجشنبه، 30  آذر 1402
 7 جمادی الثانی 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8359

ویژهعملیات
طوفانالاقصی

4
جهان

پنجشنبه  3۰ آذر ۱۴۰2  شماره 8359

پنجشنبه  3۰ آذر ۱۴۰2  شماره 8359

5
جهان

irannewspaper.ir irannewspaper

اقدام مالزی 
بدان معنا 

است که دایره 
مقاومت 

دربرابر 
اسرائیل 

محدود به 
گروه های 

مقاومت 
منطقه ای 

نیست و سایر 
بازیگران 

جهانی نیز 
می توانند به 
آن ورود پیدا 

کنند

با تأیید 
قضات دیوان 

عالی، دیگر 
ایالت ها هم 
ممکن است 

راه کلرادو را 
پیش بگیرند 

و به این 
ترتیب مهره 

دومینوی 
براندازی 

ترامپ شروع 
به افتادن 

کند

ابهتلآویوواردکردتنفر مردم مالزی از صهیونیست ها
بهبزرگاقتصادیر

لالامپوردومینضر
کوا

ت2024منعکردند
انتخابا ازشرکتدر

مهورسابقامریکارا
گاهکلرادو،رئیسج

4قاضیداد

ردصلاحیت ترامپ برای آشوب در کنگره

شقجنگمستقیم
رهبرانصارالله:ماعا

 کاواسرائیلهستیم
باامری

رهبر جنبش انصارالله یمن در سخنانی خطاب به امریکا هشدار داد، یمنی ها 

به هر گونه تجاوز به خاک خود پاسخ خواهند داد.

سید عبدالملک بدرالدین الحوثی، رهبر جنبش انصارالله یمن دیروز در 

سخنانی با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی تأکید کرد: »رژیم اشغالگر 

صهیونیستی بیمارستان ها در نوار غزه را اهداف نظامی علنی خود قرار 

داده است. دشمن صهیونیستی به جنایت هایش می بالد و غیرنظامیان را 

هدف قرار داده است.«

رهبر انصارالله تصریح کرد: »طی 75 روز، دشمن صهیونیستی یهودی 

اسرائیلی به تجاوزات خود علیه مردم فلسطین در نوار غزه ادامه داده و 

مرتکب شنیع ترین جنایت ها شده است. امریکا نیز به هر قطعنامه ای 

برای آتش بس در نوار غزه اعتراض می کند و بر ادامه کشتارها اصرار دارد 

و در هر آنچه که در غزه رخ می دهد، مشارکت دارد. لابی صهیونیستی 

هم ایالات متحده را به تحرک برای حمایت از اسرائیل وامی دارد؛ حتی 

اگر این امر برعکس منافع واشنگتن باشد.« وی خاطرنشان کرد: »امریکا 

می خواهد برای اسرائیل شرایط کافی را جهت ارتکاب جنایت های شنیع 

فراهم کند و از همین رو ارتش اشغالگر را به جنگنده ها و سلاح های 

ممنوعه بین المللی از جمله فسفر سفید مجهز می کند.«

سید عبدالملک بدرالدین الحوثی، سپس با اشاره به حملات انصارالله به 

کشتی های صهیونیستی در دریای سرخ تأکید کرد: »موضع ما در دریا کارآمد 

و تأثیرگذار بوده و باعث شده که فریاد دشمن صهیونیستی از آن دربیاید. 

ما از موضع خود شرم نداریم، بلکه معتقدیم که این موضع شایسته تقدیر 

است و بهای آن هر چقدر که باشد ما به این موضع ادامه خواهیم داد. با 

وجود عملیات رهگیری موشک هایمان از سوی برخی کشورهای عربی، 

اما ما صبر کردیم و ما جز دشمن صهیونیستی را هدف قرار نداده ایم.«

عبدالملک الحوثی گفت: »اگر امریکا رویکردی برای هدف قرار دادن یمن 

داشته باشد، ما بی تفاوت نخواهیم ماند. اگر امریکا به کشور ما حمله 

کند، ما ناوهای امریکایی و دریانوردی امریکا را هدف موشک هایمان قرار 

می دهیم. تحرکات امریکا ما را به هیچ وجه از موضع مان بازنخواهد داشت. 

اگر موضع ما بدون تأثیر بود اسرائیل صدایش درنمی آمد و امریکا از آن 

ناخرسند نمی شد.  رهبر جنبش انصار الله یمن در هشداری بی سابقه به 

امریکا اعلام کرد که »بیشترین چیزی که ما دوست داریم نبرد مستقیم با 

امریکا و اسرائیل است و اگر امریکا قصد درگیری با ملت ما را داشته باشد، 

سناریویی بدتر از افغانستان و ویتنام را تجربه خواهد کرد .«

وی افزود: »من خطاب به مردم عزیزمان می گویم که به تمامی فعالیت ها 

ادامه دهند و برای تمامی احتمال ها آماده باشند. تحرکات امریکا در 

دریای سرخ غیرقانونی بوده و یک تجاوز سبکسرانه و احمقانه برای خدمت 

به اسرائیل است.«

به گزارش خبرگزاری ها، عبدالملک الحوثی با تصریح بر اینکه»موضع درستی 

که کشورهای جهان باید برای آن تلاش کنند، متوقف ساختن تجاوز به غزه 

است« عنوان داشت: »ما یک درخواست واضح و علنی را به کشورهای حائل 

بین خودمان و بین فلسطین ارائه دادیم که مسیر را در مقابل مردم ما برای 

جهاد در فلسطین باز کنند. صداقت ما را امتحان کنید و مسیرهای جهاد 

به فلسطین اشغالی را برای ما باز کنید.«

غربآسیا

همراه با تحرکات بازدارنده گروه های 

یم  ژ ر بر  برا ر  د ی  منطقه ا مقاومت 

یت  حما ی  ستا ا ر ر  د و  صهیونیستی 

از فلسطین، اقدامات عملی دیگری 

نیز در جهان درحال ظهور است که 

نشان می دهد با گذر زمان، نه تنها 

دامنه رویارویی با رژیم صهیونیستی با 

هراس افکنی های کاخ سفید، محدود تر 

نمی گردد بلکه امکان گسترش نبرد را 

به مناطق دیگر جهان محقق می نماید.

روز گذشته منابع خبری گزارش دادند، 

دولت مالزی طی بیانیه ای پهلوگیری همه 

کشتی های تحت مالکیت و پرچم اسرائیل 

و همچنین هر کشتی عازم سرزمین های 

اشغالی در بنادر این کشور را ممنوع کرده 

است. در بیانیه انور ابراهیم، نخست وزیر 

آمده است که این ممنوعیت فوراً اعمال 

خواهد شد و در پاسخ به رفتار اسرائیل در 

درگیری با حماس است. همچنین آمده 

است: »این تحریم پاسخی به اقدامات 

اسرائیل است که اصول اولیه بشردوستانه 

را نادیده می گیرد و قوانین بین المللی را از 

طریق کشتار مداوم و ظلم مستمر علیه 

مردم فلسطین نقض می کند.«

انور با وجود اینکه کشورش با رژیم 

صهیونیستی مناسبات تجاری دارد، یکی 

از صریح ترین رهبران جهان علیه رژیم 

صهیونیستی و همچنین حامیان آن در 

ایالات متحده است، پس از عملیات 

طوفان الاقصی هم با وجود فشارهای 

امریکا و رژیم صهیونیستی اعلام کرده 

که دولت مالزی روابط خود را با حماس 

حفظ خواهد کرد و هرگز این جنبش را 

محکوم نخواهد کرد. در همین راستا، 

مردم این کشور راهپیمایی های اعتراضی 

را در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی 

و همبستگی با فلسطین برگزار کرده اند.

مالزی با اکثریت مسلمان مدت هاست 

که از حقوق و اهداف فلسطین دفاع 

کرده و مانند کشورهای اندونزی، برونئی، 

بنگلادش، مالدیو و پاکستان، اسرائیل را 

به رسمیت نمی شناسد. همچنین روی 

پاسپورت های مالزی نیز نوشته شده 

است: »برای همه کشورها بجز اسرائیل 

معتبر است« و البته ورود دارندگان گذرنامه 

اسرائیلی بدون مجوز قبلی به مالزی نیز 
ممنوع است.

 

چین ضلع دیگر ضدصهیونیستی

در این میان البته تحرکات دیگری نیز در 

راستای عدم همراهی با خطوط امریکایی-

صهیونیستی در جهان درحال جریان 
. ست ا

لوید آستین، وزیر دفاع امریکا که 

به منطقه سفر کرده روز سه شنبه با 

انتقاد از رفتار چینی ها در دریای سرخ 

گفت: »چین باوجود آنکه کشتی های 

جنگی در منطقه دارد، اما این کشتی ها 

به درخواست های قبلی برای کمک 

تجاری)صهیونیستی(  کشتی های  به 

پاسخ نداده اند، با وجود آنکه برخی از 

کشتی های مورد حمله با هنگ کنگ 

ارتباط داشته اند.«

در کنار »نه« بزرگ کشورهای عربی و 

همچنین چین و روسیه به حضور در 

ائتلاف امریکایی علیه دولت یمن که 

تلاش های امریکا را با شکست مواجه 

کرده، وزارت دفاع اسپانیا نیز روز گذشته 

ادعای واشنگتن مبنی بر مشارکت این 

کشور در این ائتلاف را رد کرد.
 

جرأت آفرینی مقاومت در سایر کشورها

بعد از حلقه منطقه ای گروه های مقاومت، 

مالزی اولین کشوری است که با پشت 

سر گذاشتن تقابل در سطوح سیاسی 

به طور میدانی وارد عملیات آفندی با رژیم 

صهیونیستی شده است. آنچه مشخص 

است، معضلات ایجادی و خسارات گزاف 

ناشی از عملیات موفقیت آمیزگروه های 

مقاومت بویژه ارتش یمن، به دیگر 

کشورها جرأت داده تا گزینه های در 

دسترس خود را علیه صهیونیست ها 

فعال کنند. همچنین ثابت کرده هر 

کشوری به فراخور توانمندی ها و مختصات 

خود می تواند راهبردهای حیاتی را برای 

مقابله با صهیونیست ها مورد استعمال 
قرار دهد.

پیشتر در عرصه سیاسی برخی از کشورها 

با فراخواندن سفرا و محکومیت و حتی 

قطع ارتباط با رژیم صهیونیستی حمایت 

خود را از فلسطین نشان داده اند، اما ورود 

به عرصه های اقتصادی و عملی دیگر، 

می تواند نقطه شروع رویارویی دیگر 

کشورهای جهان در برابر رژیم اشغالگر را 
ترسیم کند.

 

الحاق داوطلبانه به صفوف مقاومت

این بدان معنا است که دایره مقاومت 

دربرابر اسرائیل محدود به گروه های 

مقاومت منطقه ای نیست و سایر بازیگران 

جهانی نیز به تناسب تعاملات خود با 

رژیم صهیونیستی، می توانند به آن ورود 
پیدا کنند.

البته سرمنشأ این حرکت، موفقیت آمیز 

بودن عملیات و ضربات راهبردی مقاومت 

به پیکره رژیم صهیونیستی است. لذا 

می توان این گمان را داشت که سایر 

کویتسوگندیادکرد
امیرجدید

»مشعل الاحمد الجابر الصباح« روز گذشته به 

عنوان امیر جدید کویت در مقابل پارلمان این 

کشور سوگند یاد کرد. به گزارش ایسنا، امیر جدید 

کویت در سخنانی پس از ادای سوگند، با بیان اینکه 

»ما به عنوان رهبری سیاسی باید به همه نزدیک 

باشیم«، بر اهمیت پیگیری، نظارت و پاسخگویی در 

چهارچوب قانون اساسی تأکید کرد. وی در بخشی 

دیگر از سخنان خود به انتقاد از عملکرد نمایندگان 

پارلمان و دولت این کشور پرداخت و گفت: »ما در 

سخنرانی های قبلی خود تأکید کردیم که تعهدات 

ملی وجود دارد که باید توسط مقامات قانونگذاری و 

اجرایی به نفع ملت و شهروندان انجام شود، اما تغییر 

و اصلاحی را مشاهده نکردیم، بلکه موضوع از این فراتر 

رفت که نهاد قانونگذاری )پارلمان( و دولت همکاری و 

توافق کردند که به منافع کشور و مردم و انتصابات و 

جابه جایی ها لطمه بزنند.« وی افزود: »به همین دلیل 

تصمیم ما با توقف تصمیمات انتصاب، ترفیع، اعزام و 

جابه جایی برای مدت معین گرفته شد تا بخشی از 

این پوچی را متوقف کرده و واقعیت کنونی را از همه 

جنبه ها بویژه جنبه های امنیتی و معیشتی بررسی 

کنیم.« در پی برگزاری این مراسم، منابع رسانه ای از 

تقدیم استعفای اعضای دولت کویت به امیر جدید 

این کشور در راستای تشکیل کابینه جدید خبر دادند.

ی4مأمورفرانسوی
دستگیر

دربورکینافاسو

چهار تبعه فرانسوی که به عنوان مأمور اطلاعاتی 

معرفی شده اند، در اوگادوگو بورکینافاسو دستگیر 

شدند. منابع بورکینافاسو اعلام کردند: »ما در حال 

بررسی کار میدانی واقعی چهار شهروند فرانسوی 

هستیم که به عنوان مأمور DGSE )اطلاعات خارجی( 

معرفی شده اند. آنها در حال حاضر نزد بازپرسان 

هستند.« روابط بین فرانسه و بورکینافاسو از زمانی 

که ابراهیم ترائوره در سپتامبر 2022 از طریق یک کودتا 

- دومین کودتا در هشت ماه گذشته - به قدرت رسید، 

به طور قابل توجهی بدتر شده است. 

سسهایخطرناک
پکن:امریکابهتج

خاتمهدهد

پس از آنکه فرمانده نیروهای هوایی ایالات متحده 

مدعی شد پکن در هفته های گذشته رهگیری های 

هوایی پرخطر خود را کاهش داده، چین اعلام کرد 

که همچنان به مقابله با عملیات های امریکا برای 

جمع آوری اطلاعات در نزدیکی مرزهای کشورش 

ادامه خواهد داد. به گزارش ایسنا، وانگ ونبین، 

سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: »به عنوان یک 

اصل، می خواهم تأکید کنم که چین با شناسایی 

مکرر از نزدیک توسط کشتی های جنگی و هواپیماهای 

امریکایی در اطراف حریم هوایی و آب های سرزمینی 

چین، شدیداً مخالف است. ما از ایالات متحده 

می خواهیم که این فعالیت های خطرناک را که امنیت 

چین را تهدید و تضعیف می کند و خطر درگیری های 

منطقه ای را افزایش می دهد، متوقف کند.«

اخبارجهان

اکنون به 
واسطه شدت 

جنایات 
اسرائیل در 

غزه و تضعیف 
هژمون 

ایالات متحده 
نه تنها از 

اجماع جهانی 
علیه حماس 

خبری 
نیست؛ بلکه 

مقامات 
دولتی در 

هیأت حاکمه 
امریکا نیز بر 

سر کیفیت 
و حتی اصل 

حمایت از 
اسرائیل 

دچار اختلاف 
شده اند

پلیس امریکا روز سه شنبه ده ها نفر از 

حامیان فلسطین و معترضانی که خواستار 

برقراری آتش بس در غزه بودند را در 

ساختمان کنگره بازداشت کرد. پلیس 

کنگره این تظاهرات کنندگان را با ادعای 

غیرقانونی بودن تظاهرات دستگیر کرد. 

برخی منابع داخلی مانند فاکس نیوز 

و آکسیوس از بازداشت ۶0 معترض خبر 
دادند. 

به گزارش روزنامه انگلیسی دیلی میل، 

تظاهرکنندگان در مقابل مجسمه های 

چهره های مشهور امریکایی از جمله 

جرج واشنگتن، آیزنهاور، رونالد ریگان و 

هری ترومن مستقر شدند و شعارهایی 

علیه سیاست دوگانه امریکا سردادند. آنها 

خواستار مخالفت کنگره با اعطای بسته 

حمایتی 110 میلیارد دلاری دولت بایدن به 

رژیم صهیونیستی شدند و آن را »معامله ای 

مرگبار« خواندند. معترضان پلاکاردهایی در 

دست داشتند که روی آنها شعار »تأمین 

مالی خشونت علیه غیرنظامیان را متوقف 

کنید« و... نوشته شده بود. آنها همچنین 

در اقدامی نمادین کفش های کودکانه را به 

نشانه اعتراض به کشتار کودکان فلسطینی  

توسط ارتش اسرائیل روی زمین قرار دادند.

به گزارش فاکس نیوز، پلیس کنگره 

بعد از این رخداد در بیانیه ای مدعی شد 

از اعتراض در ساختمان کنگره در روز 

سه شنبه آگاه بوده است. به گفته پلیس، 

اگرچه به معترضان اجازه ورود به داخل 

ساختمان داده شد اما به محض اینکه 

شروع به تظاهرات کردند بازداشت شدند. 

با این حال در بیانیه پلیس ادعا شده 

است: »تظاهرات داخل ساختمان های 

کنگره خلاف قانون است، بنابراین ما 

نیروهای بیشتری را وارد کردیم تا برای 

لحظه ای که معترضان قانون را زیر پا 

می گذارند، آماده باشیم«.

پیش از این نیز پلیس نیویورک در روز 

»شکرگذاری« معترضانی که پرچم فلسطین 

را حمل می کردند، بازداشت کرده بود. این 

درحالی است که جو بایدن در سخنرانی 

همان روز مدعی شده بود: »ما باید با 

هم کنار آمده و متحد شویم؛ ما می توانیم 

دیدگاه های سیاسی متفاوتی داشته باشیم، 

ما باید روی حل مشکلات و کنار هم بودن 
تمرکز کنیم«.

 

دود حمایت از اسرائیل 
در چشمان امریکا

شایان ذکر است که امریکا از همان روزهای 

ابتدای جنگ، حمایت مالی، تسلیحاتی 

و سیاسی خود از رژیم صهیونیستی را 

علنی کرد؛ فقط پس از چند ساعت 

از آغاز حملات ارتش اسرائیل به غزه، 

ایالات متحده 2 ناو جنگی خود را به منظور 

پشتیبانی از رژیم عازم دریای مدیترانه کرد. 

سفرهای متعدد مقامات ارشد سیاسی، 

امنیتی و نظامی امریکا به فلسطین اشغالی، 

طراحی راهبردهای ادامه جنگ، وتوی 

قطعنامه های آتش بس و اعلان رسمی 

اعطای کمک های مالی و تسلیحاتی به 

اسرائیل ازجمله این کمک هاست.

کمک های امریکا به رژیم صهیونیستی 

درحالی صورت گرفته اند که از یک سو، 

حزب دموکرات همواره خود را مدافع 

صلح در فلسطین و مخالف سیاست های 

گسترش  مانند  صهیونیستی  دولت 

شهرک سازی در اراضی اشغالی معرفی 

کرده بود و از سوی دیگر، حمایت بی دریغ 

از اسرائیل، به طرز بی سابقه ای منجر به 

تشدید شکاف ها در ساختار هیأت حاکمه 

ایالات متحده شده است. نماد اعمال 

سلطه امریکا در اجماع سازی جهانی را در 

جمله معروف جرج بوش می شد دید که 

دمرحلهتازهایشد
ایالاتمتحدهوار در

باجنایاتاسرائیل
فتمردمونخبگان

ضدرکنگره،مخال
ادستگیری60معتر

ب

فدایمنافعتلآویو
حیثیتامریکا

گزارش-2

امیرفرشباف
خبرنگار

گفته بود »کشورهای جهان یا با ما هستند 

و یا علیه ما!« اما اکنون به واسطه شدت 

جنایات اسرائیل در غزه و تضعیف هژمون 

ایالات متحده، نه تنها از اجماع جهانی علیه 

حماس خبری نیست؛ بلکه مقامات دولتی 

در هیأت حاکمه امریکا نیز بر سر کیفیت و 

حتی اصل حمایت از اسرائیل دچار اختلاف 

شده اند. اواخر ماه نوامبر بود که روزنامه 

انگلیسی فایننشال تایمز خبر داد یک مقام 

 )CIA( ارشد سازمان اطلاعات خارجی امریکا

در صفحه فیس بوکش تصویری در حمایت 

از فلسطینی ها گذاشت. در این گزارش آمده 

بود »اعتراضات علنی مشابهی در وزارت 

خارجه و کاخ سفید مطرح شده که نشان 

می دهد به دلیل گستردگی جنایت غزه، 

تبعات سیاسی و اخلاقی حمایت از اسرائیل 

سنگین و غیرقابل کنترل شده است«.
 

اسرائیل را رها کن ، فکری به حال ما کن!

و  حقوق بشری  مباحث  از  صرف نظر 

اخلاقی، مخالفت مردم امریکا با اختصاص 

مالیات شان به اعطای تسلیحات به 

اسرائیل، یکی دیگر از مسائلی است که 

دولت بایدن را با چالش مواجه کرده 

است. به گزارش الجزیره، از زمان تأسیس 

 23۶ 1948، ایالات متحده  اسرائیل در 

میلیارد دلار به شکل کمک و سرمایه در 

بحث پدافندی و سامانه های دفاع موشکی 

به صهیونیست ها داده است. بنا به این 

گزارش امریکا سالانه 3.8 میلیارد دلار به 

اسرائیل کمک می کند که بیشتر از بودجه 

امریکا برای مبارزه با بحران اقلیمی است.

برنی سندرز، سناتور کهنه کار در اعتراض 

به این سیاست در نطقی در مجلس امریکا 

اعلام کرد: »دوستان من! هرروز، هر 

سال و هر دهه، فعالیت غیرخشونت آمیز 

فلسطینی ها با چالش اشغال خشونت آمیز 

روبه رو است؛ خشونتی که میلیاردها دلار از 

پول مالیات دهندگان امریکایی، بخشی از 

هزینه آن را تأمین می کند«. سندرز همچنین 

در مقاله ای برای روزنامه نیویورک تایمز 

به صراحت اعلام کرد که حمایت امریکا از 

اسرائیل نباید نامشروط باشد. او نسبت به 

تبعات حقوقی و اخلاقی حمایت از اسرائیل 

هشدار داد و نوشت: »سیاست چک سفید 

باید پایان یابد. امریکا باید روشن کند اگرچه 

ما دوست اسرائیل هستیم، اما شرایطی 

برای این دوستی وجود دارد و ما نمی توانیم 

در اقداماتی که قوانین بین المللی را نقض 

می کند، شریک باشیم«.

گفتنی است در حال حاضر در امریکا 

فروش  با  مخالفت  در  کمپین هایی 

تسلیحات و اختصاص پول مالیات دهندگان 

به اسرائیل هم در میان سیاستمداران و هم 

در میان مردم راه افتاده است.

AP

گزارش-1

فائزهساداتیوسفی
خبرنگار

AP

کشورها که بطور نامحسوس و گریزپایی 

خواهان توقف حملات رژیم صهیونیستی 

هستند، این گزینه را در ذهن خود فعال 

کنند و از ظرفیت های موجود خود در این 

زمینه استفاده ببرند.

البته نکته اینجاست که این کشورها شاید 

لزوماً حامی مطلق فلسطین نباشند و 

حتی راهکارهایی چون طرح دودولتی را 

برای حل مناقشات در نظر داشته باشند، 

اما حملات جنون آمیز صهیونیست ها 

و تبعات به جای مانده از آن که زیربنای 

تشدید تنش در منطقه است را با منافع 

خود در تضاد ببینند.

دامنه دار شدن هراس 
محور عبری-غربی

این اقدام مالزی، سیگنال مهمی را به اتاق 

جنگ رژیم صهیونیستی مخابره کرد که 

کانون های درگیری می توانند در هر جایی 

از جهان توسعه یابند. لذا نگرانی های 

رفع نشده کنونی اشغالگران درخصوص 

گروه های مقاومت و همچنین ناکامی ها 

در محدودسازی حملات آنها چون عدم 

احراز ائتلاف منطقه ای در دریای سرخ 

می تواند یک هراس چندوجهی را در 

کابینه جنگ صهیونیست ها به رهبری 

کاخ سفید ایجاد کرده و میزان تاب آوری 

آنها را مخدوش کند. چرا که روند 

افزایش و استحکام ابزارهای فشار علیه 

صهیونیست ها، هم به پیچیده تر شدن 

اعتبار جهانی امریکا کمک می کند و هم 

می تواند زمینه همسویی با این کشور را 
کند. متزلزل 

از  تأسف دارد که بسیاری  اما جای 

کشورهای اسلامی و منطقه ای و بالاخص 

اعراب که دارای ظرفیت بالایی برای مقابله 

با رژیم صهیونیستی هستند و می توانند 

صرفاً در زمینه انرژی، فشار مضاعفی را بر 

آن وارد کنند، اما همچنان منافع خود را در 

ارجحیت قرار داده اند.

خبر
پلاس

بودهاست یچقدر
بهرژیمصهیونیست

خسارتها

روز گذشته بلومبرگ در گزارشی میزان خسارت های وارده به 

واحدهای جهانی-تجاری را بعد از حملات ارتش یمن به کشتی ها 

در آبراه کلیدی، برشمرد.

حداقل 13 کشتی در معرض حوادث در این منطقه قرار  1

گرفته اند که این رقم حتی بالاتر از آن قرار دارد.

میزان تردد کشتی ها، اگر براساس اندازه کشتی حساب  2

شود، نسبت به میانگین روزانه ثبت شده در نیمه اول 

دسامبر 70 درصد کاهش داشته و باتوجه به تعداد کشتی ها، ٪30 

کاهش یافته است.

سفر از آسیا به اروپای شمالی برای کانتینرهایی که همه چیز  3

را از اسباب بازی گرفته تا مبلمان حمل می کنند، به دلیل 

دور زدن قاره آفریقا حدود 3200 مایل به مسافت سفر اضافه کرده 

است. این مسیر حدود 1 میلیون دلار سوخت اضافی هزینه دارد.

چهار شرکت دریایی بزرگ جهان که سهم 53 درصدی  4

در تجارت کانتینری جهان داشتند فعالیت های خود را در 

دریای سرخ متوقف کرده یا به حالت تعلیق درآورده اند.

دو غول نفت و گاز، بریتیش پترولیوم و اکینور ای اس ای،  5

به میزان متفاوتی گفته اند که کشتی های خود را درحال 

حاضر از منطقه دور کرده اند.

 Euronav NV یکی از شرکت های بزرگ نفتکش چون 6

دومین ناوگان نفتکش بزرگ جهان گفت که کشتی خود 

را از منطقه آسیب دیده دور نگه می دارد. فرانت لاین نیز اعلام 

کرده درحال بررسی یک حرکت مشابه است.

شرکت مرسک تانکر، اپراتور بزرگ حامل های سوخت  7

تصفیه شده، درحال دور زدن قاره آفریقا است.

افزایش قابل توجهی در هزینه بیمه برای کشتی هایی که  8

در این منطقه حرکت می کنند داشته و پوشش به 

اصطلاح خطر جنگ از قبل از حملات 10 برابر افزایش یافته 

است. به عنوان درصدی از ارزش کشتی، این رقم در هفته های 

اخیر به حدود 0.2 درصد افزایش یافته است.

برخی از ارائه دهندگان خدمات حیاتی به کشتیرانی  9

تجاری به کشتی ها دستور داده اند تا سطوح امنیتی را 

افزایش دهند. به کشتی هایی که تحت پرچم لیبریا حرکت 

می کنند -متداول ترین نوع نفتکش های جهان - گفته شده 

که سطح امنیتی سه که بالاترین سطح امنیتی است را هنگام 

عبور از منطقه اتخاذ کنند. البته این اقدام لزوماً برای 

کشتی هایی که توسط موشک های کروز مورد حمله قرار 

می گیرند مفید نیست.

خبر
پلاس

یجمهوریخواهان
اردو در انفجار

هر چند رأی دادگاه کلرادو برای بایدن و اکثر دموکرات ها یک پیروزی بزرگ به 

شمار می رود و امیدوار به تسری این حکم به ایالات دیگر امریکا نیز هستند، 

اما در حزب جمهوری خواه هیچ کس حتی رقبای ترامپ برای انتخابات 

ریاست جمهوری 2024، از شرایط پیش آمده خرسند نیست. مایک جانسون، 

رئیس مجلس نمایندگان امریکا با انتقاد از این حکم آن را یک بی احتیاطی 

غ از پیوندهای حزبی، نباید حق شهروندانی که برای  خواند و گفت:»فار

انتخابات ثبت نام کرده اند و رأیشان رئیس جمهور سابق است نادیده 

گرفته شود، کما اینکه او پیشتاز نظرسنجی ها نیز است.« نیکی هیلی که 

پس از ترامپ در بسیاری از ایالت ها از دیگر نامزدهای جمهوری خواه بالاتر 

است نیز این رأی را مورد نقد قرار داد و گفت:»به نظر من ترامپ نیازی به 

رئیس جمهور شدن ندارد و من برای کشور بهتر هستم اما می خواهم او را 

عادلانه و در چهارچوب قانون شکست دهم. ما نیاز نداریم قضات این تصمیم 

را بگیرند بلکه رأی دهندگان باید این کار را انجام دهند.« ران دی سانتیس، 

فرماندار فلوریدا نیز در پست خود در شبکه ایکس نوشت: »چپ ها با 

علم کردن دموکراسی سعی در توجیه سوءاستفاده هایشان از قدرت دارند.«  

ویویک راماسوامی نیز که در همین مدت به عنوان سیاستمداری پوپولیست 

و در عین حال خوش آتیه در امریکا شناخته شده است در پیامی ویدیویی 

به این رأی اعتراض کرد و گفت:»اگر ترامپ در فهرست کاندیداهای کلرادو 

نباشد، من هم از لیست این ایالت خارج می شوم.«

در حالی که حلقه نزدیکان سابق ترامپ مانند رودی جولیانی، وکیل و 

مشاور سابق او این رأی را در تضاد با دموکراسی امریکا و مداخله در انتخابات 

خوانده بودند، ایلان ماسک، مالک ثروتمند شبکه اجتماعی ایکس 

نوشت:»این گونه اقدامات بر آنچه قرار بود رخ دهد تأثیر منفی می گذارد 

و تاریخ قضاوت خوبی بر این اتفاق نخواهد داشت.«

EPA

می آید. شایان ذکر است 4 قاضی دموکرات 

کلرادو با این رأی شاید بتوانند ترامپ را تنها 

از انتخابات این ایالت محروم کنند اما قادر 

نیستند او را از انتخابات سراسری بیرون 

بیندازند. به نوشته سی بی اس نیوز، کارلوس 

سامور یکی از قضات مخالف دیوان عالی 

کلرادو با اعتراض به این رأی هشدار داد: »قوانین 

انتخاباتی در کلرادو و دیگر ایالت ها متفاوت 

است. بنابراین ترامپ ممکن است در شمار 

زیادی از ایالت های امریکا رد صلاحیت نشود 

و این اتفاق می تواند ریسک یک بحران را برای 

کشور داشته باشد و این خلاف آن چیزی است 

که انتظار می رود.« یکی دیگر از قضات مخالف 

نیز تأکید کرد، آنچه می تواند اعتراض به این 

رأی را به نتیجه برساند آن است که آشوب افکنی 

به عنوان یکی از دلایل رد صلاحیت کاندیداتوری 

در قانون عنوان نشده است.

در عین حال برخلاف کلرادو، قاضی ایالت 

میشیگان در ماه نوامبر، مسئولیت رد صلاحیت 

ترامپ را به کنگره سپرده و در مینه سوتا و 

نیوهمپشایر نیز قضات به این خواسته مخالفان 

ترامپ پاسخ منفی دادند. قضات دادگاه عالی 

مینه سوتا دادخواست خروج نام رئیس جمهور 

سابق را از فهرست جمهوری خواهان برای 

انتخابات 2024 با این توجیه رد کردند: 

»انتخابات درون حزبی اهداف داخلی حزب را 

دنبال می کند و فرد برنده لزوماً برنده انتخابات 

سراسری نیست.«

مارک استون، تحلیلگر سیاسی به اسکای نیوز 

گفت:»در صورت اعتراض ترامپ به دادگاه عالی، 

قضات مجبور به رسیدگی نیستند اما خیلی 

بعید است پرونده مورد توجه قرار نگیرد. نکته 

قانونی که بدون شک در دادگاه عالی بررسی 

می شود آن است که آیا قضات کلرادو پرونده را 

در چهارچوب مسأله ای سیاسی نگاه کرده اند یا 

قضاوت آنها صرفاً بر اساس مفاد قانون اساسی 

است. نباید فراموش کرد که ترامپ هنوز به 

خاطر آشوب محکوم نشده است -هر چند 

استیضاح او به این دلیل بود- و بی تردید قضات 

دیوان عالی امریکا این امر را در نظر می گیرند.«

اما اگر رأی دادگاه کلرادو به تأیید برسد، گرچه 

زمینه شادی و رضایت مخالفان ترامپ و کاخ 

سفید را فراهم می کند اما رأی این ایالت تأثیری 

در وضعیت ترامپ ندارد. او در سال 201۶ نیز در 

کلرادو شکست خورد اما رئیس جمهور شد. در 

این شرایط می توان گفت شاید رأی دادگاه عالی 

امریکا، تأثیر قابل توجهی بر آینده ترامپ داشته 

باشد چراکه با تأیید قضات این دیوان، دیگر 

ایالت ها هم ممکن است راه کلرادو را پیش 

بگیرند و به این ترتیب مهره دومینوی براندازی 

ترامپ شروع به افتادن کند.

دادگاه عالی کلرادو برای نخستین بار در تاریخ 

امریکا با رأی به عدم صلاحیت دونالد ترامپ، 

کاندیدای پیشتاز جمهوریخواهان در رقابت 

انتخاباتی 2024، رئیس جمهور سابق این کشور 

را از شرکت در انتخابات آتی ریاست جمهوری 

صرفاً در این ایالت منع کرد. اجرای این رأی 

که با واکنش شدید جمهوریخواهان و حتی 

رقبای هم حزبی ترامپ روبه رو شده است، 

تا 4 ژانویه و به عبارتی یک روز پیش از اعلام 

اسامی نهایی کاندیداهای جمهوریخواهان به 

تعویق افتاده است.

براساس آنچه سی بی اس نیوز نوشته است، 

قضات دادگاه عالی این ایالت با رأی 4 بر 3، 

ترامپ را به خاطر تحریک شورشیان ۶ ژانویه 

2021 طبق بند 3 ماده 14 قانون اساسی امریکا، 

برای ورود دوباره به کاخ سفید شایسته ندانسته 

و از مسئولان این ایالت خواستند تا نام او را از 

فهرست کاندیداهای جمهوریخواه خارج کند. 

براساس بند 3 ماده 14 قانون اساسی امریکا 

هر فردی که در دفتر فدرال قسم یاد کرده و در 

یک شورش و آشوب علیه این کشور مشارکت 

داشته، نمی تواند به عنوان مقامی در واشنگتن 
شود. منصوب 

این رأی در حالی برای ترامپ صادر شده که تا 

پیش از این هرگز در تاریخ امریکا سابقه نداشته 

کاندیدایی براساس بند مربوط به شورش در 

قانون اساسی امریکا از سوی دادگاه عالی ایالتی 

برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری 

ردصلاحیت شود.

4 قاضی دادگاه عالی تماماً دموکرات کلرادو که با 

یک رأی بیشتر از مخالفان توانستند این رأی را به 

کرسی بنشانند، در بیانیه ای درباره دلایل صدور 

این حکم نوشتند: »آنچه رئیس جمهور ترامپ 

انجام داد، تنها تحریک به آشوب نبود. چراکه 

زمانی که هواداران او کاخ کنگره را اشغال کردند 

او همچنان از این حرکت حمایت کرد و نه تنها 

از مایک پنس، معاونش خواست تا از انجام 

وظیفه قانونی اش سرپیچی کند که سناتورها را 

نیز ترغیب به توقف شمارش آرای الکترال کرد. 

این اقدامات مشارکت آشکار، عامدانه و مستقیم 

در یک آشوب به شمار می رود.«

گفته می شود پیش تر دادگاه بدوی این ایالت 

اعلام کرده بود گرچه ترامپ در تحریک شورش 

۶ ژانویه 2021 و حمله به کنگره مقصر است اما 

این اتهام نمی تواند او را از شرکت در انتخابات 

منع کند چراکه به صراحت مشخص نیست 

ماده 14 قانون اساسی ریاست جمهوری را نیز 
شود. شامل 

به نوشته سایت سی ان بی سی، درخواست رد 

صلاحیت ترامپ در ایالت کلرادو 3 ماه قبل با 

شکایت ۶ نفر از رأی دهندگان این ایالت علیه 

رئیس جمهور سابق به جریان افتاده بود.
 

حمله ترامپ به بایدن

گرچه ترامپ بلافاصله پس از انتشار این حکم، 

در جریان سخنرانی یک ساعته اش در کمپین 

انتخاباتی خود در واترلوی آیووا هیچ اشاره ای به 

تصمیم دادگاه عالی کلرادو نکرد اما او نتوانست 

بیش از چند ساعت سکوت کند و اعتراضش 

به این محرومیت را در بیانیه ای با حمله به جو 

بایدن، رقیب قدیمی و فعلی اش و همچنین 

دموکرات ها نشان داد. به نوشته »ای بی پی 

نیوز بورد« او در حالی که رئیس جمهور فعلی 

را »جو کلاهبردار« خواند، گفت: »قضات دادگاه 

عالی کلرادو همگی از سوی دموکرات ها منصوب 

شده اند و من بدون شک به این رأی اعتراض 
خواهم کرد.«

وی افزود: »این رد صلاحیت آغاز عصر دیکتاتوری 

است و من اجازه نخواهم داد قضات چپگرا، 

رأی اکثریت رأی دهندگان امریکا را بدزدند. جو 

بایدن کلاهبردار است و دموکرات ها نمی توانند 

با خارج کردن نام من از صندوق انتخابات و 

بی اثر کردن هر رأی به نام »ترامپ«، بایدن را 

در دفترش حفظ کنند.«

ترامپ در این اعتراض پرکنایه و شدیداللحن 

خاطرنشان کرد: »بنیاد دموکرات سوروس 

پشت این رأی شرورانه است و آنها بلافاصله 

از این حکم برای به چالش کشیدن ما در 

49 ایالت دیگر استفاده خواهند کرد. اما این 

قضات منصوب شده دموکرات ها که نام من را 

از فهرست انتخابات 2024 کلرادو خارج کرده اند 

باید بدانند که ما به این تصمیم به فوریت 

اعتراض خواهیم کرد.«

استیو چانگ، سخنگوی کمپین ترامپ نیز در 

پی این بیانیه اعلام کرد، آنها اعتراض به رأی 

دادگاه عالی کلرادو را به دادگاه عالی خواهند برد 

تا آنجا تصمیم نهایی گرفته شود.

آلینا هابا، وکیل رئیس جمهور سابق نیز با 

صدور بیانیه ای تأکید کرد: »این حکم که در 

دادگاه عالی کلرادو داده شده حمله به قلب 

دموکراسی ملت است و قابل تحمل نیست. 

ما شک نداریم که دادگاه عالی این حکم 

غیرقانونی را رد خواهد کرد.« حلقه نزدیکان 

ترامپ امیدوارند در دادگاه عالی که متشکل از 

۶ قاضی محافظه کار و 3 قاضی منصوب شده 

رئیس جمهور سابق است، این رأی باطل شود.
 

سرنوشت ترامپ چه خواهد شد

بدون شک حذف یک کاندیدا آن هم 

رئیس جمهور سابق از رقابت انتخاباتی، 

موضوعی نیست که بتوان راحت از کنار آن 

گذشت، چراکه این تصمیم نه تنها جنجالی 

است که غیرمعمول و بی سابقه به شمار 
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وال استریت ژورنال فهرست ویژه ای از سلاح هایی را که دولت بایدن 

از ابتدای جنگ برای ارتش اسرائیل ارسال کرده است، منتشر کرد:

 15 هزار بمب
 57 هزار گلوله توپ
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توقف جنگ؛ شرط مقاومت برای تبادل اسراتوقف جنگ؛ شرط مقاومت برای تبادل اسرا

سیر تحولات جنگ غزه عملاً فشارها بر تل آویو 
و خصوصا نتانیاهو را به قدری تشدید کرده که 
مجدداً از مذاکره برای برقراری آتش بس سخن 
می گویند. در همین راستا نیز خبرگزاری فرانسه 
اعلام کرد که رئیس دفتر سیاسی حماس دیروز 
برای گفت وگو درباره آتش بس و تبادل اسرا برای 
دومین بار در هفتاد و پنج روز اخیر به مصر سفر 

کرده است.
قبل از عزیمت رئیس دفتر سیاسی حماس 
به مصر، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران که بامداد دیروز چهارشنبه وارد قطر شد 
با اسماعیل هنیه دیدار و رایزنی کرد. در جریان 
گفت وگوی حسین  امیرعبداللهیان و رئیس 
دفتر سیاسی حماس در دوحه، پایتخت قطر، 
آخرین وضعیت سیاسی و میدانی تحولات 
فلسطین در غزه و کرانه غربی مورد تبادل نظر 
قرار گرفت. پس از آن، هنیه در رأس هیأتی، 
متشکل از رهبران ارشد حماس جهت انجام 
دیدارها و مذاکره هایی که مهم ترین آنها دیدار 
و گفت وگو با عباس کامل، رئیس سازمان 
اطلاعات مصر است، به قاهره سفر کرد. به 
گفته این منبع در گفت وگو با خبرگزاری فرانسه، 
مذاکرات شامل توقف حملات و جنگ جهت 
فراهم کردن شرایط برای اجرای قرارداد تبادل 
اسرا، توقف محاصره نوار غزه، انتقال کمک ها 
به آن، عقب نشینی ارتش رژیم صهیونیستی 
از این منطقه و بازگشت آوارگان به شهرها و 
روستاهای خود در شهر غزه و شمال نوار غزه 

خواهد بود.
این دومین سفر هنیه به مصر از زمان آغاز جنگ 
در هفتم اکتبر است. او اولین بار نهم نوامبر به 
مصر سفر کرده بود. مصر و قطر برای برقراری 
آتش بس موقت هفت روزه در ماه نوامبر میان 
دو طرف میانجیگری کردند و طی این مدت 80 
اسیر صهیونیست در مقابل 240 اسیر فلسطینی 
آزاد شدند. مقاومت فلسطین در عملیات 
طوفان الاقصی نزدیک به 250 صهیونیست 
را به اسارت درآورد که 129 تن از آنها هنوز در 
غزه هستند. حماس چند روز قبل بار دیگر 
بر موضعگیری اش تأکید و اعلام کرد، تا زمانی 
که جنگ علیه نوار غزه به شکل کامل متوقف 
نشود، وارد هیچ گونه مذاکره ای برای تبادل اسرا 
نخواهد شد و این مساله را به تمامی میانجی ها 

نیز ابلاغ کرده است.
 

رئیس رژیم صهیونیستی: 
آماده آتش بس هستیم

پیش از سفر اسماعیل هنیه به مصر، رئیس 
رژیم صهیونیستی از آمادگی این رژیم برای 
برقراری آتش بس انسانی دیگر با مقاومت 
فلسطین خبر داد. به گزارش ایسنا، اسحاق 
هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی که در جمع 
سفرای این رژیم سخن می گفت، تصریح کرد: 
»ما آماده آتش بس انسانی دیگر برای انتقال 
کمک های انسانی بیشتر هستیم تا به این 
ترتیب امکان آزادی اسیران بیشتری فراهم 
شود.« هرتزوگ همچنین گفت: »مسئولیت 
کاملاً بر عهده یحیی السنوار، رئیس حماس 
در نوار غزه و دیگر رهبران حماس قرار دارد.«

پیشتر نیز دیوید بارنیا، رئیس موساد با محمد 
بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر و وزیر 
خارجه قطر و ویلیام برنز، رئیس آژانس اطلاعات 
مرکزی امریکا )سیا( در یکی از پایتخت های 
اروپایی روز دوشنبه برای بررسی توافق تبادل 
جدید اسیران دیدار و گفت وگو کرده بود. 
روزنامه یدیعوت آحارونوت در گزارشی درباره این 
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حمایتقطعنامهجدیدمجمععمومیازحقتعیینسرنوشتفلسطینیها
 مجمع عمومی سازمان ملل قطعنامه ای را که حق ملت فلسطین در 
تعیین سرنوشت خود را تأیید می کند، تصویب کرد. به گزارش ایسنا، 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد با اکثریت قاطع آرا، قطعنامه مربوط 
به حق تعیین سرنوشت ملت فلسطین را تصویب کرد. براساس گزارش 
شبکه روسیا الیوم، 172 کشور به این قطعنامه رأی مثبت و چهار دولت 
رأی منفی دادند و 10 کشور نیز در رأی گیری مشارکت نکردند. کشورهایی 
که رأی مخالف دادند امریکا، میکرونزی، نائورو و همچنین دولت 
رژیم صهیونیستی بودند. این قطعنامه مجدداً بر حق ملت فلسطین در 
تعیین سرنوشت خود از جمله حقشان در تشکیل کشور مستقل تأکید 
دارد و تمام کشورها و مؤسسات سازمان ملل را به تداوم حمایت از ملت 

فلسطین و کمک به آنها در دستیابی به حق خود در نزدیک ترین زمان 
ممکن ترغیب می کند. این قطعنامه بر لزوم اتخاذ اقدامی فوری برای 
پایان دادن به اشغالگری رژیم صهیونیستی که از سال 19۶7 آغاز شده 
است و همچنین دستیابی به راهکاری مسالمت آمیز، عادلانه، همیشگی 
و فراگیر بین دو طرف فلسطین و رژیم صهیونیستی تأکید می کند. پس از 
تصویب قطعنامه مذکور ریاض منصور، نماینده دائم فلسطین در سازمان 
ملل از کشورهایی که به این قطعنامه رأی مثبت دادند تشکر و قدردانی 
کرد و این رأی را نشان دهنده حمایت تمام قد جامعه جهانی از حقوق 
ملت فلسطین در همه جوانب، بویژه در بحبوحه تجاوزات وحشیانه 

رژیم صهیونیستی به ساکنان نوار غزه و کرانه باختری دانست.
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اظهاراتفاشیستیتحلیلگرصهیونیست
یک تحلیلگر سرشناس صهیونیست با بر زبان آوردن اظهارات 
فاشیستی و افراطی علیه فلسطینی ها جنجال به پا کرد. به گزارش 
ایسنا، »تزوِی یحزکلی« تحلیلگر مسائل عربی شبکه 13 تلویزیون 
رژیم صهیونیستی در سخنانی سخیف مدعی شد: ارتش اسرائیل 
باید از ابتدای جنگ غزه تاکنون 100 هزار فلسطینی را به قتل 
می رساند. بر اساس گزارش خبرگزاری سما، وی گفت: بعد از 
این اقدام )کشتار 100 هزار فلسطینی( به سمت آتش بس و تبادل 
اسرا می رفتیم. دست به دست شدن ویدیوی اظهارات یحزکلی 
منجر به جنجال در شبکه های اجتماعی شد. برخی از کاربران در 
واکنش به این اظهارات فاشیستی گفتند:»اسرائیلی ها این گونه 
فکر می کنند و این همان چیزی است که به دنبال آن هستند.« 
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نظامیانمجروححاضربهدیداربانتانیاهونشدند
 رسانه های عبری اعلام کردند که برخی از مجروحان 
ارتش رژیم صهیونیستی دیدار با نخست وزیر این رژیم را رد 
کردند. شبکه 13 تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم با سربازان مجروح 
در بیمارستان »شِـــبا« دیدار کرد، اما برخی از سربازان دیدار 
با او را رد کردند. نتانیاهو همچنین طی دیدار با خانواده های 
اسرا بر پایبندی خود برای آزادی تمام آنها تأکید کرده بود. 
وی گفت: من دو بار رئیس موساد را به اروپا فرستادم تا 
درباره روند آزادی اسرایمان صحبت کند و تمام تلاش خود را 
برای آزادی آنها به کار می گیرم. این در حالی است که تل آویو 
شاهد تظاهرات خانواده های اسرا مقابل وزارت جنگ بود. 

دبیرکل 
جنبش جهاد 
اسلامی تاکید 

کرده است: 
»هرگونه 

مبادله اسرا 
در یک فرایند 
سیاسی مورد 
توافق احزاب 
نماینده ملت 

فلسطین 
به رهبری 

حماس انجام 
می شود.«

هم از آمادگی خود برای برقراری آتش بس به 
مدت یک هفته در ازای آزادی 40 اسیر حماس 
از نوار غزه مطلع کرده است. به گزارش ایسنا، 
عصر سه شنبه وبگاه واللا به نقل از مقامات 
اسرائیلی و یک منبع خارجی گزارش داد که 
رژیم صهیونیستی میانجیگر قطری را از آمادگی 
خود برای برقراری آتش بس به مدت یک 
هفته مطلع کرده است. به نوشته این وبگاه، 
میانجیگر قطری به صهیونیست ها اطلاع 
داده است، حماس برای از سرگیری مذاکرات 
نیاز به توقف جنگ دارد. این وبگاه توضیح 
داد، دیوید بارنیا، رئیس موساد، با محمد بن 
عبدالرحمان آل ثانی، نخست وزیر و وزیر امور 
خارجه قطر در ورشو دیدار کرد و بر درخواست 
اسرائیل از حماس برای کنار گذاشتن سلاح و 
تسلیم شدن خود تأکید کرد. در حالی که وزیر 
خارجه قطر توضیح داد که حماس برای موافقت 
با تکمیل قرارداد تبادل اسیران و ورود به آتش 
بس جدید، درخواست آتش بس و پایان جنگ 

در نوار غزه را دارد.
پیش از این، هلی تروبر، عضو کابینه امنیتی رژیم 
صهیونیستی سه شنبه به وبگاه Ynet گفت که 
کابینه درباره توافق تبادل زندانیان با حماس 
بحث کرده است، اما »در حال حاضر هیچ 
چیز مشخصی وجود ندارد.« تروبر از فراکسیون 
»اردوگاه اصلی« افزود: »روز دوشنبه در کابینه 
رایزنی در مورد این موضوع انجام شد و در حال 
حاضر چیزی روی میز نیست. می توانم بگویم 
که به چنین طرحی نزدیک شده ایم. اظهاراتی 
وجود دارد که امیدوارم کامل شوند، اما هنوز 

خیلی زود است که این را بدانیم.«

تروبر در مورد احتمال آزادی اسرای فلسطینی 
با احکام طولانی مدت توسط اشغالگران در 
ازای آزادی اسرائیلی های بازداشت شده در نوار 
غزه هم گفت: »معلوم است که در این باره 
رایزنی هایی صورت گرفته است.« وی افزود: 
»اینکه این بررسی ها خارج از کابینه انجام 
شود، درست نیست، زیرا حماس به این 
موضوعات گوش می دهد و هر چیزی که من 
اکنون می گویم ممکن است بر مذاکرات تأثیر 
بگذارد و به نقطه شروع تبدیل شود، بنابراین 
من فقط در داخل کابینه صحبت می کنم.« 
وی ادعا کرد: »تعهد ما واقعی و عمیق است و 
مسئولیت بازگرداندن همه مردان و زنان ربوده 
شده به خانه هایشان را بر عهده داریم. نحوه 
اجرای آن به ما بستگی دارد، اما فقط به ما 
مربوط نیست. ما باید بدانیم که همه کارها را 
انجام داده ایم و از هر فرصتی برای بازگرداندن 

آنها استفاده کرده ایم.«
اصلی  رویای  دو  مورد  در  صحبت  تروبر 
صهیونیست ها از جنگ غزه، یعنی بازگشت 
اسرا و از بین بردن حکومت حماس را تکرار 
کرد، اما افزود: »بازگشت ربوده شدگان در 
اولویت است. هر دو مهم هستند، اما این مهمتر 
است. امکان هدف قرار دادن حماس پس فردا 
و همچنین ماه آینده وجود دارد و اتفاقاً در وهله 
اول باید گفت، انتظار می رود این جنگ ماه ها و 
سال ها طول بکشد.  بنابراین من می توانم فردا، 
پس فردا، پس از یک ماه، پس از یک سال آنها 
را هدف قرار دهم، اما مطمئن نیستم که بتوانم 
افراد ربوده شده را بعد از یکی دو روز برگردانم.« 
تروبر گفت: »ما می بینیم که آنجا چه می گذرد 

و از کسانی که بازگشته اند می شنویم که شرایط 
چگونه است. بنابراین اگر امروز یا فردا امکان 
بازگرداندن آنها وجود دارد، باید این امکان را 
فراهم کنیم.« وی افزود: یک چیز است که 
من قطعاً با آن موافق نیستم و آن توقف جنگ، 
یعنی پایان دادن به جنگ است. وی گفت: »ما 
متوجه هستیم که مرحله بعدی )تبادل اسیران( 
پیچیده خواهد بود، اما معتقدیم که امکان پذیر 
است و مطمئناً معتقدیم که باید تمام تلاش 
خود را برای بازگرداندن اسیران به خانه انجام 
دهیم. هزینه هایی نیز در پی خواهد داشت 
و پیچیده خواهد بود، اما این تعهد ما به آنها 
است و بعد از همه اینها می گویم که جنگ باید 
به اشکال مختلف و با آتش بس های مشخص 

یابد.« ادامه 
در ادامه افشاگری رسانه هایی چون واللا از 
تکاپوهای تل آویو برای برقراری آتش بس، 
یک منبع آگاه دیروز چهارشنبه اعلام کرد که 
مذاکرات فشرده ای برای دست یابی به آتش بس 
احتمالی دیگری در غزه در جریان است. به 
گزارش ایسنا، رویترز نیز مشابه با اخبار واللا به 
نقل از یک منبع آگاه خبر داد که این مذاکرات 
با میانجیگری قطر و مصر در جریان است که 
بر اساس آن حماس برخی از اسیران را تحویل 
می دهد و در مقابل، رژیم صهیونیستی نیز 
برخی از اسیران فلسطینی را آزاد می کند.  این 
منبع گفت: تعداد افرادی که قرار است آزاد 
شوند همچنان در دست بررسی است و اسرائیل 
اصرار دارد زنان و مردان ضعیف تر را در لیست 
اسیران بگنجاند. وی گفت، اسیران فلسطینی 
که جرم های خطرناک نیز علیه آنها مطرح شده 

ممکن است جزو این فهرست باشند. در همین 
حال، مسئول صهیونیست اعلام کرد: ما به قطر 
و ایالات متحده آمادگی مان برای دست یابی به 
توافقی در نزدیک ترین زمان را اعلام کردیم. از 
سوی دیگر، روزنامه واشنگتن پست گزارش داد 
که رژیم صهیونیستی در حال بررسی تمدید دو 
هفته ای آتش بسی است که به حماس پیشنهاد 
خواهد شد تا به آن اجازه جمع آوری اسیران در 
نوار غزه و انتقال آنها به مکانی امن داده شود.

النخاله: تبادل اسرا تنها بر اساس قاعده 
»کل در مقابل کل« انجام خواهد شد

با سفر اسماعیل هنیه به مصر، دبیرکل جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین در سخنانی درباره 
مذاکرات آتی در قاهره پیرامون توافق آتش بس 
و تبادل اسرا، تأکید کرد، هرگونه تبادل بر اساس 

قاعده »کل در مقابل کل« انجام خواهد شد. 
به گزارش ایسنا، زیاد النخاله، دبیرکل جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین در این باره اعلام کرد: 
»هیات ما در سفر خود به قاهره که به دعوت 
رسمی مصر انجام می شود، راه های توقف تجاوز 
و توافق برای تبادل اسرا را بررسی خواهد کرد.« 
بر اساس گزارش شبکه الجزیره، النخاله گفت: 
»ما با چشم اندازی روشن به قاهره خواهیم 
رفت و این چشم انداز شامل توقف تجاوز، 
خروج نیروهای دشمن از نوار غزه و بازسازی 
آن است.« دبیرکل جنبش جهاد اسلامی ادامه 
داد: »هرگونه مبادله اسرا از طریق اصل »کل در 
مقابل کل« و در یک فرایند سیاسی مورد توافق 
احزاب نماینده ملت فلسطین به رهبری 

حماس انجام می شود.«

دیدارها نوشته است، بارنیا از »سه اصل اساسی« 
در مذاکرات سخن گفت؛ نخست اینکه هرگونه 
مذاکراتی با حماس در شرایط آتش بس باشد 
و حتی یک روز آتش بس هم بدون بازگرداندن 
اسیران نباشد. اما شرط دوم، این است که 
توافق از جایی ادامه یابد که توافق پیشین 
متوقف شد، به این معنا که رژیم صهیونیستی 
از تحویل گرفتن زنانی که در اسارت مانده اند، 
کوتاه نخواهد آمد. شرط سوم این است که 
توافق بر اساس سازکارهای آشکاری برای هر 

یک از گروه ها انجام شود.
به نوشته این روزنامه، پس از آنکه مقاومت 
یک فایل ویدیویی از اسیران منتشر کرد، رژیم 
صهیونیستی نشان داد، تمایل دارد اسیران 
سالخورده را در کنار زنان و بیماران بازگرداند 
و فقط در مورد استرداد اسیران زنده صحبت 
کند. این روزنامه به نقل از یک منبع سیاسی 
صهیونیست که نامش را ذکر نکرد نیز گزارش 
داد: روزهای آتی تعیین کننده و همراه با فشار 
خواهد بود. در این روزها، توپ در زمین اسرائیل 
نیست. رئیس موساد گام نخست را برداشت و 
در حال حاضر فشارها از ایالات متحده به قطر 
و از قطر به حماس انتقال خواهد یافت و این 

امر چند روز زمان می برد.
 

افشاگری رسانه عبری از اعلام آمادگی 
تل آویو برای برقراری آتش بس

به موازات میزبانی مصر از اسماعیل هنیه 
و اعلام آمادگی صهیونیست ها برای انجام 
مذاکرات، رسانه های عبری دیروز چهارشنبه 
گزارش دادند که رژیم صهیونیستی، قطر را 
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تنفر مردم مالزی از صهیونیست ها
کوالالامپور دومین ضربه بزرگ اقتصادی را به تل آویو وارد کرد

 رهبر انصارالله: ما عاشق جنگ مستقیم 
با امریکا و اسرائیل هستیم

رهبر جنبش انصارالله یمن در سخنانی خطاب به امریکا هشدار داد، یمنی ها 
به هر گونه تجاوز به خاک خود پاسخ خواهند داد.

سید عبدالملک بدرالدین الحوثی، رهبر جنبش انصارالله یمن دیروز در 
سخنانی با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی تأکید کرد: »رژیم اشغالگر 
صهیونیستی بیمارستان ها در نوار غزه را اهداف نظامی علنی خود قرار 
داده است. دشمن صهیونیستی به جنایت هایش می بالد و غیرنظامیان را 

هدف قرار داده است.«
رهبر انصارالله تصریح کرد: »طی ۷۵ روز، دشمن صهیونیستی یهودی 
اسرائیلی به تجاوزات خود علیه مردم فلسطین در نوار غزه ادامه داده و 
مرتکب شنیع ترین جنایت ها شده است. امریکا نیز به هر قطعنامه ای 
برای آتش بس در نوار غزه اعتراض می کند و بر ادامه کشتارها اصرار دارد 
و در هر آنچه که در غزه رخ می دهد، مشارکت دارد. لابی صهیونیستی 
هم ایالات متحده را به تحرک برای حمایت از اسرائیل وامی دارد؛ حتی 
اگر این امر برعکس منافع واشنگتن باشد.« وی خاطرنشان کرد: »امریکا 
می خواهد برای اسرائیل شرایط کافی را جهت ارتکاب جنایت های شنیع 
فراهم کند و از همین رو ارتش اشغالگر را به جنگنده ها و ساح های 

ممنوعه بین المللی از جمله فسفر سفید مجهز می کند.«
سید عبدالملک بدرالدین الحوثی، سپس با اشاره به حمات انصارالله به 
کشتی های صهیونیستی در دریای سرخ تأکید کرد: »موضع ما در دریا کارآمد 
و تأثیرگذار بوده و باعث شده که فریاد دشمن صهیونیستی از آن دربیاید. 
ما از موضع خود شرم نداریم، بلکه معتقدیم که این موضع شایسته تقدیر 
است و بهای آن هر چقدر که باشد ما به این موضع ادامه خواهیم داد. با 
وجود عملیات رهگیری موشک هایمان از سوی برخی کشورهای عربی، 

اما ما صبر کردیم و ما جز دشمن صهیونیستی را هدف قرار نداده ایم.«
عبدالملک الحوثی گفت: »اگر امریکا رویکردی برای هدف قرار دادن یمن 
داشته باشد، ما بی تفاوت نخواهیم ماند. اگر امریکا به کشور ما حمله 
کند، ما ناوهای امریکایی و دریانوردی امریکا را هدف موشک هایمان قرار 
می دهیم. تحرکات امریکا ما را به هیچ وجه از موضع مان بازنخواهد داشت. 
اگر موضع ما بدون تأثیر بود اسرائیل صدایش درنمی آمد و امریکا از آن 
ناخرسند نمی شد.  رهبر جنبش انصار الله یمن در هشداری بی سابقه به 
امریکا اعام کرد که »بیشترین چیزی که ما دوست داریم نبرد مستقیم با 
امریکا و اسرائیل است و اگر امریکا قصد درگیری با ملت ما را داشته باشد، 

سناریویی بدتر از افغانستان و ویتنام را تجربه خواهد کرد .«
وی افزود: »من خطاب به مردم عزیزمان می گویم که به تمامی فعالیت ها 
ادامه دهند و برای تمامی احتمال ها آماده باشند. تحرکات امریکا در 
دریای سرخ غیرقانونی بوده و یک تجاوز سبکسرانه و احمقانه برای خدمت 

به اسرائیل است.«
به گزارش خبرگزاری ها، عبدالملک الحوثی با تصریح بر اینکه»موضع درستی 
که کشورهای جهان باید برای آن تاش کنند، متوقف ساختن تجاوز به غزه 
است« عنوان داشت: »ما یک درخواست واضح و علنی را به کشورهای حائل 
بین خودمان و بین فلسطین ارائه دادیم که مسیر را در مقابل مردم ما برای 
جهاد در فلسطین باز کنند. صداقت ما را امتحان کنید و مسیرهای جهاد 

به فلسطین اشغالی را برای ما باز کنید.«

غرب آسیا

همراه با تحرکات بازدارنده گروه های 
یم  ژ ر بر  برا ر  د ی  منطقه ا مقاومت 
یت  حما ی  ستا ا ر ر  د و  صهیونیستی 
از فلسطین، اقدامات عملی دیگری 
نیز در جهان درحال ظهور است که 
نشان می دهد با گذر زمان، نه تنها 
دامنه رویارویی با رژیم صهیونیستی با 
هراس افکنی های کاخ سفید، محدود تر 
نمی گردد بلکه امکان گسترش نبرد را 
به مناطق دیگر جهان محقق می نماید.

روز گذشته منابع خبری گزارش دادند، 
دولت مالزی طی بیانیه ای پهلوگیری همه 
کشتی های تحت مالکیت و پرچم اسرائیل 
و همچنین هر کشتی عازم سرزمین های 
اشغالی در بنادر این کشور را ممنوع کرده 
است. در بیانیه انور ابراهیم، نخست وزیر 
آمده است که این ممنوعیت فوراً اعمال 
خواهد شد و در پاسخ به رفتار اسرائیل در 
درگیری با حماس است. همچنین آمده 
است: »این تحریم پاسخی به اقدامات 
اسرائیل است که اصول اولیه بشردوستانه 
را نادیده می گیرد و قوانین بین المللی را از 
طریق کشتار مداوم و ظلم مستمر علیه 

مردم فلسطین نقض می کند.«
انور با وجود اینکه کشورش با رژیم 
صهیونیستی مناسبات تجاری دارد، یکی 
از صریح ترین رهبران جهان علیه رژیم 
صهیونیستی و همچنین حامیان آن در 
ایالات متحده است، پس از عملیات 
طوفان الاقصی هم با وجود فشارهای 
امریکا و رژیم صهیونیستی اعام کرده 
که دولت مالزی روابط خود را با حماس 
حفظ خواهد کرد و هرگز این جنبش را 
محکوم نخواهد کرد. در همین راستا، 
مردم این کشور راهپیمایی های اعتراضی 
را در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی 
و همبستگی با فلسطین برگزار کرده اند.
مالزی با اکثریت مسلمان مدت هاست 
که از حقوق و اهداف فلسطین دفاع 
کرده و مانند کشورهای اندونزی، برونئی، 
بنگادش، مالدیو و پاکستان، اسرائیل را 
به رسمیت نمی شناسد. همچنین روی 
پاسپورت های مالزی نیز نوشته شده 
است: »برای همه کشورها بجز اسرائیل 
معتبر است« و البته ورود دارندگان گذرنامه 
اسرائیلی بدون مجوز قبلی به مالزی نیز 

ممنوع است.
 

چین ضلع دیگر ضدصهیونیستی
در این میان البته تحرکات دیگری نیز در 

راستای عدم همراهی با خطوط امریکایی-
صهیونیستی در جهان درحال جریان 

. ست ا
لوید آستین، وزیر دفاع امریکا که 
به منطقه سفر کرده روز سه شنبه با 
انتقاد از رفتار چینی ها در دریای سرخ 
گفت: »چین باوجود آنکه کشتی های 
جنگی در منطقه دارد، اما این کشتی ها 
به درخواست های قبلی برای کمک 
تجاری)صهیونیستی(  کشتی های  به 
پاسخ نداده اند، با وجود آنکه برخی از 
کشتی های مورد حمله با هنگ کنگ 

ارتباط داشته اند.«
در کنار »نه« بزرگ کشورهای عربی و 
همچنین چین و روسیه به حضور در 
ائتاف امریکایی علیه دولت یمن که 
تاش های امریکا را با شکست مواجه 
کرده، وزارت دفاع اسپانیا نیز روز گذشته 
ادعای واشنگتن مبنی بر مشارکت این 

کشور در این ائتاف را رد کرد.
 

جرأت آفرینی مقاومت در سایر کشورها
بعد از حلقه منطقه ای گروه های مقاومت، 
مالزی اولین کشوری است که با پشت 
سر گذاشتن تقابل در سطوح سیاسی 
به طور میدانی وارد عملیات آفندی با رژیم 
صهیونیستی شده است. آنچه مشخص 
است، معضات ایجادی و خسارات گزاف 
ناشی از عملیات موفقیت آمیزگروه های 
مقاومت بویژه ارتش یمن، به دیگر 
کشورها جرأت داده تا گزینه های در 
دسترس خود را علیه صهیونیست ها 
فعال کنند. همچنین ثابت کرده هر 
کشوری به فراخور توانمندی ها و مختصات 
خود می تواند راهبردهای حیاتی را برای 
مقابله با صهیونیست ها مورد استعمال 

قرار دهد.
پیشتر در عرصه سیاسی برخی از کشورها 
با فراخواندن سفرا و محکومیت و حتی 
قطع ارتباط با رژیم صهیونیستی حمایت 
خود را از فلسطین نشان داده اند، اما ورود 
به عرصه های اقتصادی و عملی دیگر، 
می تواند نقطه شروع رویارویی دیگر 
کشورهای جهان در برابر رژیم اشغالگر را 

ترسیم کند.
 

الحاق داوطلبانه به صفوف مقاومت
این بدان معنا است که دایره مقاومت 
دربرابر اسرائیل محدود به گروه های 
مقاومت منطقه ای نیست و سایر بازیگران 
جهانی نیز به تناسب تعامات خود با 
رژیم صهیونیستی، می توانند به آن ورود 

پیدا کنند.
البته سرمنشأ این حرکت، موفقیت آمیز 
بودن عملیات و ضربات راهبردی مقاومت 
به پیکره رژیم صهیونیستی است. لذا 
می توان این گمان را داشت که سایر 

اکنون به 
واسطه شدت 

جنایات 
اسرائیل در 

غزه و تضعیف 
هژمون 

ایالات متحده 
نه تنها از 

اجماع جهانی 
علیه حماس 

خبری 
نیست؛ بلکه 

مقامات 
دولتی در 

هیأت حاکمه 
امریکا نیز بر 

سر کیفیت 
و حتی اصل 

حمایت از 
اسرائیل 

دچار اختلاف 
شده اند

پلیس امریکا روز سه شنبه ده ها نفر از 
حامیان فلسطین و معترضانی که خواستار 
برقراری آتش بس در غزه بودند را در 
ساختمان کنگره بازداشت کرد. پلیس 
کنگره این تظاهرات کنندگان را با ادعای 
غیرقانونی بودن تظاهرات دستگیر کرد. 
برخی منابع داخلی مانند فاکس نیوز 
و آکسیوس از بازداشت 60 معترض خبر 

دادند. 
به گزارش روزنامه انگلیسی دیلی میل، 
تظاهرکنندگان در مقابل مجسمه های 
چهره های مشهور امریکایی از جمله 
جرج واشنگتن، آیزنهاور، رونالد ریگان و 
هری ترومن مستقر شدند و شعارهایی 
علیه سیاست دوگانه امریکا سردادند. آنها 
خواستار مخالفت کنگره با اعطای بسته 
حمایتی 110 میلیارد دلاری دولت بایدن به 
رژیم صهیونیستی شدند و آن را »معامله ای 
مرگبار« خواندند. معترضان پاکاردهایی در 
دست داشتند که روی آنها شعار »تأمین 
مالی خشونت علیه غیرنظامیان را متوقف 
کنید« و... نوشته شده بود. آنها همچنین 
در اقدامی نمادین کفش های کودکانه را به 
نشانه اعتراض به کشتار کودکان فلسطینی  
توسط ارتش اسرائیل روی زمین قرار دادند.

به گزارش فاکس نیوز، پلیس کنگره 
بعد از این رخداد در بیانیه ای مدعی شد 
از اعتراض در ساختمان کنگره در روز 
سه شنبه آگاه بوده است. به گفته پلیس، 
اگرچه به معترضان اجازه ورود به داخل 
ساختمان داده شد اما به محض اینکه 
شروع به تظاهرات کردند بازداشت شدند. 
با این حال در بیانیه پلیس ادعا شده 
است: »تظاهرات داخل ساختمان های 

کنگره خاف قانون است، بنابراین ما 
نیروهای بیشتری را وارد کردیم تا برای 
لحظه ای که معترضان قانون را زیر پا 

می گذارند، آماده باشیم«.
پیش از این نیز پلیس نیویورک در روز 
»شکرگذاری« معترضانی که پرچم فلسطین 
را حمل می کردند، بازداشت کرده بود. این 
درحالی است که جو بایدن در سخنرانی 
همان روز مدعی شده بود: »ما باید با 
هم کنار آمده و متحد شویم؛ ما می توانیم 
دیدگاه های سیاسی متفاوتی داشته باشیم، 
ما باید روی حل مشکات و کنار هم بودن 

تمرکز کنیم«.
 

دود حمایت از اسرائیل 
در چشمان امریکا

شایان ذکر است که امریکا از همان روزهای 
ابتدای جنگ، حمایت مالی، تسلیحاتی 
و سیاسی خود از رژیم صهیونیستی را 
علنی کرد؛ فقط پس از چند ساعت 
از آغاز حمات ارتش اسرائیل به غزه، 
ایالات متحده ۲ ناو جنگی خود را به منظور 
پشتیبانی از رژیم عازم دریای مدیترانه کرد. 
سفرهای متعدد مقامات ارشد سیاسی، 
امنیتی و نظامی امریکا به فلسطین اشغالی، 
طراحی راهبردهای ادامه جنگ، وتوی 
قطعنامه های آتش بس و اعان رسمی 
اعطای کمک های مالی و تسلیحاتی به 

اسرائیل ازجمله این کمک هاست.
کمک های امریکا به رژیم صهیونیستی 
درحالی صورت گرفته اند که از یک سو، 
حزب دموکرات همواره خود را مدافع 
صلح در فلسطین و مخالف سیاست های 
گسترش  مانند  صهیونیستی  دولت 
شهرک سازی در اراضی اشغالی معرفی 
کرده بود و از سوی دیگر، حمایت بی دریغ 
از اسرائیل، به طرز بی سابقه ای منجر به 
تشدید شکاف ها در ساختار هیأت حاکمه 
ایالات متحده شده است. نماد اعمال 
سلطه امریکا در اجماع سازی جهانی را در 
جمله معروف جرج بوش می شد دید که 

با دستگیری 60 معترض در کنگره، مخالفت مردم و نخبگان با جنایات اسرائیل در ایالات متحده وارد مرحله تازه ای شد

حیثیت امریکا فدای منافع تل آویو
گزارش - 2

امیر فرشباف
خبرنگار

گفته بود »کشورهای جهان یا با ما هستند 
و یا علیه ما!« اما اکنون به واسطه شدت 
جنایات اسرائیل در غزه و تضعیف هژمون 
ایالات متحده، نه تنها از اجماع جهانی علیه 
حماس خبری نیست؛ بلکه مقامات دولتی 
در هیأت حاکمه امریکا نیز بر سر کیفیت و 
حتی اصل حمایت از اسرائیل دچار اختاف 
شده اند. اواخر ماه نوامبر بود که روزنامه 
انگلیسی فایننشال تایمز خبر داد یک مقام 
 )CIA( ارشد سازمان اطاعات خارجی امریکا
در صفحه فیس بوکش تصویری در حمایت 
از فلسطینی ها گذاشت. در این گزارش آمده 
بود »اعتراضات علنی مشابهی در وزارت 
خارجه و کاخ سفید مطرح شده که نشان 
می دهد به دلیل گستردگی جنایت غزه، 
تبعات سیاسی و اخاقی حمایت از اسرائیل 

سنگین و غیرقابل کنترل شده است«.
 

اسرائیل را رها کن ، فکری به حال ما کن!
و  حقوق بشری  مباحث  از  صرف نظر 
اخاقی، مخالفت مردم امریکا با اختصاص 
مالیات شان به اعطای تسلیحات به 
اسرائیل، یکی دیگر از مسائلی است که 
دولت بایدن را با چالش مواجه کرده 
است. به گزارش الجزیره، از زمان تأسیس 

 ۲36 1948، ایالات متحده  اسرائیل در 
میلیارد دلار به شکل کمک و سرمایه در 
بحث پدافندی و سامانه های دفاع موشکی 
به صهیونیست ها داده است. بنا به این 
گزارش امریکا سالانه 3.8 میلیارد دلار به 
اسرائیل کمک می کند که بیشتر از بودجه 
امریکا برای مبارزه با بحران اقلیمی است.

برنی سندرز، سناتور کهنه کار در اعتراض 
به این سیاست در نطقی در مجلس امریکا 
اعام کرد: »دوستان من! هرروز، هر 
سال و هر دهه، فعالیت غیرخشونت آمیز 
فلسطینی ها با چالش اشغال خشونت آمیز 
روبه رو است؛ خشونتی که میلیاردها دلار از 
پول مالیات دهندگان امریکایی، بخشی از 
هزینه آن را تأمین می کند«. سندرز همچنین 

در مقاله ای برای روزنامه نیویورک تایمز 
به صراحت اعام کرد که حمایت امریکا از 
اسرائیل نباید نامشروط باشد. او نسبت به 
تبعات حقوقی و اخاقی حمایت از اسرائیل 
هشدار داد و نوشت: »سیاست چک سفید 
باید پایان یابد. امریکا باید روشن کند اگرچه 
ما دوست اسرائیل هستیم، اما شرایطی 
برای این دوستی وجود دارد و ما نمی توانیم 
در اقداماتی که قوانین بین المللی را نقض 

می کند، شریک باشیم«.
گفتنی است در حال حاضر در امریکا 
فروش  با  مخالفت  در  کمپین هایی 
تسلیحات و اختصاص پول مالیات دهندگان 
به اسرائیل هم در میان سیاستمداران و هم 

در میان مردم راه افتاده است.

AP

گزارش - 1

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

کشورها که بطور نامحسوس و گریزپایی 
خواهان توقف حمات رژیم صهیونیستی 
هستند، این گزینه را در ذهن خود فعال 
کنند و از ظرفیت های موجود خود در این 

زمینه استفاده ببرند.
البته نکته اینجاست که این کشورها شاید 
لزوماً حامی مطلق فلسطین نباشند و 
حتی راهکارهایی چون طرح دودولتی را 
برای حل مناقشات در نظر داشته باشند، 
اما حمات جنون آمیز صهیونیست ها 
و تبعات به جای مانده از آن که زیربنای 
تشدید تنش در منطقه است را با منافع 

خود در تضاد ببینند.

دامنه دار شدن هراس 
محور عبری-غربی

این اقدام مالزی، سیگنال مهمی را به اتاق 
جنگ رژیم صهیونیستی مخابره کرد که 
کانون های درگیری می توانند در هر جایی 
از جهان توسعه یابند. لذا نگرانی های 
رفع نشده کنونی اشغالگران درخصوص 
گروه های مقاومت و همچنین ناکامی ها 
در محدودسازی حمات آنها چون عدم 
احراز ائتاف منطقه ای در دریای سرخ 
می تواند یک هراس چندوجهی را در 
کابینه جنگ صهیونیست ها به رهبری 
کاخ سفید ایجاد کرده و میزان تاب آوری 

آنها را مخدوش کند. چرا که روند 
افزایش و استحکام ابزارهای فشار علیه 
صهیونیست ها، هم به پیچیده تر شدن 
اعتبار جهانی امریکا کمک می کند و هم 
می تواند زمینه همسویی با این کشور را 

کند. متزلزل 
از  که بسیاری  تأسف دارد  اما جای 
کشورهای اسامی و منطقه ای و بالاخص 
اعراب که دارای ظرفیت بالایی برای مقابله 
با رژیم صهیونیستی هستند و می توانند 
صرفاً در زمینه انرژی، فشار مضاعفی را بر 
آن وارد کنند، اما همچنان منافع خود را در 

ارجحیت قرار داده اند.

خبر 
پلاس

خسارت ها به رژیم صهیونیستی چقدر بوده است
روز گذشته بلومبرگ در گزارشی میزان خسارت های وارده به 
واحدهای جهانی-تجاری را بعد از حمات ارتش یمن به کشتی ها 

در آبراه کلیدی، برشمرد.
حداقل 13 کشتی در معرض حوادث در این منطقه قرار  گرفته اند که این رقم حتی بالاتر از آن قرار دارد.1
میزان تردد کشتی ها، اگر براساس اندازه کشتی حساب  شود، نسبت به میانگین روزانه ثبت شده در نیمه اول 2
دسامبر ۷0 درصد کاهش داشته و باتوجه به تعداد کشتی ها، ٪30 

کاهش یافته است.
سفر از آسیا به اروپای شمالی برای کانتینرهایی که همه چیز  را از اسباب بازی گرفته تا مبلمان حمل می کنند، به دلیل 3
دور زدن قاره آفریقا حدود 3۲00 مایل به مسافت سفر اضافه کرده 

است. این مسیر حدود 1 میلیون دلار سوخت اضافی هزینه دارد.
چهار شرکت دریایی بزرگ جهان که سهم ۵3 درصدی  در تجارت کانتینری جهان داشتند فعالیت های خود را در 4

دریای سرخ متوقف کرده یا به حالت تعلیق درآورده اند.
دو غول نفت و گاز، بریتیش پترولیوم و اکینور ای اس ای،  به میزان متفاوتی گفته اند که کشتی های خود را درحال 5

حاضر از منطقه دور کرده اند.

 Euronav NV یکی از شرکت های بزرگ نفتکش چون دومین ناوگان نفتکش بزرگ جهان گفت که کشتی خود 6
را از منطقه آسیب دیده دور نگه می دارد. فرانت لاین نیز اعام 

کرده درحال بررسی یک حرکت مشابه است.
شرکت مرسک تانکر، اپراتور بزرگ حامل های سوخت  تصفیه شده، درحال دور زدن قاره آفریقا است.7
افزایش قابل توجهی در هزینه بیمه برای کشتی هایی که  در این منطقه حرکت می کنند داشته و پوشش به 8
اصطاح خطر جنگ از قبل از حمات 10 برابر افزایش یافته 
است. به عنوان درصدی از ارزش کشتی، این رقم در هفته های 

اخیر به حدود 0.۲ درصد افزایش یافته است.
برخی از ارائه دهندگان خدمات حیاتی به کشتیرانی  تجاری به کشتی ها دستور داده اند تا سطوح امنیتی را 9
افزایش دهند. به کشتی هایی که تحت پرچم لیبریا حرکت 
می کنند -متداول ترین نوع نفتکش های جهان - گفته شده 
که سطح امنیتی سه که بالاترین سطح امنیتی است را هنگام 
عبور از منطقه اتخاذ کنند. البته این اقدام لزوماً برای 
کشتی هایی که توسط موشک های کروز مورد حمله قرار 

می گیرند مفید نیست.

EPA

خبر 
پلاس

همه کمک های نظامی واشنگتن به تل آویو
وال استریت ژورنال فهرست ویژه ای از ساح هایی را که دولت بایدن 

از ابتدای جنگ برای ارتش اسرائیل ارسال کرده است، منتشر کرد:
 1۵ هزار بمب

 ۵۷ هزار گلوله توپ
BLU-109 100 بمب 

Mk82 ۵000 بمب 

Mk84 ۵400 بمب 
GBU-39 1000 بمب 

JDAM 3000 بمب 
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با تأیید 
قضات دیوان 

عالی، دیگر 
ایالت ها هم 
ممکن است 

راه کلرادو را 
پیش بگیرند 

و به این 
ترتیب مهره 

دومینوی 
براندازی 

ترامپ شروع 
به افتادن 

کند

4 قاضی دادگاه کلرادو، رئیس جمهور سابق امریکا را از شرکت در انتخابات 2024 منع کردند

امیر جدید کویت سوگند یاد کردردصلاحیت ترامپ برای آشوب در کنگره
»مشعل الاحمد الجابر الصباح« روز گذشته به 
عنوان امیر جدید کویت در مقابل پارلمان این 
کشور سوگند یاد کرد. به گزارش ایسنا، امیر جدید 
کویت در سخنانی پس از ادای سوگند، با بیان اینکه 
»ما به عنوان رهبری سیاسی باید به همه نزدیک 
باشیم«، بر اهمیت پیگیری، نظارت و پاسخگویی در 
چهارچوب قانون اساسی تأکید کرد. وی در بخشی 
دیگر از سخنان خود به انتقاد از عملکرد نمایندگان 
پارلمان و دولت این کشور پرداخت و گفت: »ما در 
سخنرانی های قبلی خود تأکید کردیم که تعهدات 
ملی وجود دارد که باید توسط مقامات قانونگذاری و 
اجرایی به نفع ملت و شهروندان انجام شود، اما تغییر 
و اصلاحی را مشاهده نکردیم، بلکه موضوع از این فراتر 
رفت که نهاد قانونگذاری )پارلمان( و دولت همکاری و 
توافق کردند که به منافع کشور و مردم و انتصابات و 
جابه جایی ها لطمه بزنند.« وی افزود: »به همین دلیل 
تصمیم ما با توقف تصمیمات انتصاب، ترفیع، اعزام و 
جابه جایی برای مدت معین گرفته شد تا بخشی از 
این پوچی را متوقف کرده و واقعیت کنونی را از همه 
جنبه ها بویژه جنبه های امنیتی و معیشتی بررسی 
کنیم.« در پی برگزاری این مراسم، منابع رسانه ای از 
تقدیم استعفای اعضای دولت کویت به امیر جدید 
این کشور در راستای تشکیل کابینه جدید خبر دادند.

 دستگیری 4 مأمور فرانسوی 
در بورکینافاسو

چهار تبعه فرانسوی که به عنوان مأمور اطلاعاتی 
معرفی شده اند، در اوگادوگو بورکینافاسو دستگیر 
شدند. منابع بورکینافاسو اعلام کردند: »ما در حال 
بررسی کار میدانی واقعی چهار شهروند فرانسوی 
هستیم که به عنوان مأمور DGSE )اطلاعات خارجی( 
معرفی شده اند. آنها در حال حاضر نزد بازپرسان 
هستند.« روابط بین فرانسه و بورکینافاسو از زمانی 
که ابراهیم ترائوره در سپتامبر ۲۰۲۲ از طریق یک کودتا 
- دومین کودتا در هشت ماه گذشته - به قدرت رسید، 

به طور قابل توجهی بدتر شده است. 

پکن: امریکا به تجسس های خطرناک 
خاتمه دهد

پس از آنکه فرمانده نیروهای هوایی ایالات متحده 
مدعی شد پکن در هفته های گذشته رهگیری های 
هوایی پرخطر خود را کاهش داده، چین اعلام کرد 
که همچنان به مقابله با عملیات های امریکا برای 
جمع آوری اطلاعات در نزدیکی مرزهای کشورش 
ادامه خواهد داد. به گزارش ایسنا، وانگ ونبین، 
سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: »به عنوان یک 
اصل، می خواهم تأکید کنم که چین با شناسایی 
مکرر از نزدیک توسط کشتی های جنگی و هواپیماهای 
امریکایی در اطراف حریم هوایی و آب های سرزمینی 
چین، شدیداً مخالف است. ما از ایالات متحده 
می خواهیم که این فعالیت های خطرناک را که امنیت 
چین را تهدید و تضعیف می کند و خطر درگیری های 

منطقه ای را افزایش می دهد، متوقف کند.«

اخبار جهان

AP

خبر 
پلاس

انفجار در اردوی جمهوری خواهان
هر چند رأی دادگاه کلرادو برای بایدن و اکثر دموکرات ها یک پیروزی بزرگ به 
شمار می رود و امیدوار به تسری این حکم به ایالات دیگر امریکا نیز هستند، 
اما در حزب جمهوری خواه هیچ کس حتی رقبای ترامپ برای انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲4، از شرایط پیش آمده خرسند نیست. مایک جانسون، 
رئیس مجلس نمایندگان امریکا با انتقاد از این حکم آن را یک بی احتیاطی 
غ از پیوندهای حزبی، نباید حق شهروندانی که برای  خواند و گفت:»فار
انتخابات ثبت نام کرده اند و رأیشان رئیس جمهور سابق است نادیده 
گرفته شود، کما اینکه او پیشتاز نظرسنجی ها نیز است.« نیکی هیلی که 
پس از ترامپ در بسیاری از ایالت ها از دیگر نامزدهای جمهوری خواه بالاتر 
است نیز این رأی را مورد نقد قرار داد و گفت:»به نظر من ترامپ نیازی به 
رئیس جمهور شدن ندارد و من برای کشور بهتر هستم اما می خواهم او را 
عادلانه و در چهارچوب قانون شکست دهم. ما نیاز نداریم قضات این تصمیم 

را بگیرند بلکه رأی دهندگان باید این کار را انجام دهند.« ران دی سانتیس، 
فرماندار فلوریدا نیز در پست خود در شبکه ایکس نوشت: »چپ ها با 
علم کردن دموکراسی سعی در توجیه سوءاستفاده هایشان از قدرت دارند.«  
ویویک راماسوامی نیز که در همین مدت به عنوان سیاستمداری پوپولیست 
و در عین حال خوش آتیه در امریکا شناخته شده است در پیامی ویدیویی 
به این رأی اعتراض کرد و گفت:»اگر ترامپ در فهرست کاندیداهای کلرادو 

نباشد، من هم از لیست این ایالت خارج می شوم.«
در حالی که حلقه نزدیکان سابق ترامپ مانند رودی جولیانی، وکیل و 
مشاور سابق او این رأی را در تضاد با دموکراسی امریکا و مداخله در انتخابات 
خوانده بودند، ایلان ماسک، مالک ثروتمند شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت:»این گونه اقدامات بر آنچه قرار بود رخ دهد تأثیر منفی می گذارد 

و تاریخ قضاوت خوبی بر این اتفاق نخواهد داشت.«

می آید. شایان ذکر است 4 قاضی دموکرات 
کلرادو با این رأی شاید بتوانند ترامپ را تنها 
از انتخابات این ایالت محروم کنند اما قادر 
نیستند او را از انتخابات سراسری بیرون 
بیندازند. به نوشته سی بی اس نیوز، کارلوس 
سامور یکی از قضات مخالف دیوان عالی 
کلرادو با اعتراض به این رأی هشدار داد: »قوانین 
انتخاباتی در کلرادو و دیگر ایالت ها متفاوت 
است. بنابراین ترامپ ممکن است در شمار 
زیادی از ایالت های امریکا رد صلاحیت نشود 
و این اتفاق می تواند ریسک یک بحران را برای 
کشور داشته باشد و این خلاف آن چیزی است 
که انتظار می رود.« یکی دیگر از قضات مخالف 
نیز تأکید کرد، آنچه می تواند اعتراض به این 
رأی را به نتیجه برساند آن است که آشوب افکنی 
به عنوان یکی از دلایل رد صلاحیت کاندیداتوری 

در قانون عنوان نشده است.

در عین حال برخلاف کلرادو، قاضی ایالت 
میشیگان در ماه نوامبر، مسئولیت رد صلاحیت 
ترامپ را به کنگره سپرده و در مینه سوتا و 
نیوهمپشایر نیز قضات به این خواسته مخالفان 
ترامپ پاسخ منفی دادند. قضات دادگاه عالی 
مینه سوتا دادخواست خروج نام رئیس جمهور 
سابق را از فهرست جمهوری خواهان برای 
انتخابات ۲۰۲4 با این توجیه رد کردند: 
»انتخابات درون حزبی اهداف داخلی حزب را 
دنبال می کند و فرد برنده لزوماً برنده انتخابات 

سراسری نیست.«
مارک استون، تحلیلگر سیاسی به اسکای نیوز 
گفت:»در صورت اعتراض ترامپ به دادگاه عالی، 
قضات مجبور به رسیدگی نیستند اما خیلی 
بعید است پرونده مورد توجه قرار نگیرد. نکته 
قانونی که بدون شک در دادگاه عالی بررسی 
می شود آن است که آیا قضات کلرادو پرونده را 

در چهارچوب مسأله ای سیاسی نگاه کرده اند یا 
قضاوت آنها صرفاً بر اساس مفاد قانون اساسی 
است. نباید فراموش کرد که ترامپ هنوز به 
خاطر آشوب محکوم نشده است -هر چند 
استیضاح او به این دلیل بود- و بی تردید قضات 
دیوان عالی امریکا این امر را در نظر می گیرند.«
اما اگر رأی دادگاه کلرادو به تأیید برسد، گرچه 
زمینه شادی و رضایت مخالفان ترامپ و کاخ 
سفید را فراهم می کند اما رأی این ایالت تأثیری 
در وضعیت ترامپ ندارد. او در سال ۲۰16 نیز در 
کلرادو شکست خورد اما رئیس جمهور شد. در 
این شرایط می توان گفت شاید رأی دادگاه عالی 
امریکا، تأثیر قابل توجهی بر آینده ترامپ داشته 
باشد چراکه با تأیید قضات این دیوان، دیگر 
ایالت ها هم ممکن است راه کلرادو را پیش 
بگیرند و به این ترتیب مهره دومینوی براندازی 

ترامپ شروع به افتادن کند.

دادگاه عالی کلرادو برای نخستین بار در تاریخ 
امریکا با رأی به عدم صلاحیت دونالد ترامپ، 
کاندیدای پیشتاز جمهوریخواهان در رقابت 
انتخاباتی ۲۰۲4، رئیس جمهور سابق این کشور 
را از شرکت در انتخابات آتی ریاست جمهوری 
صرفاً در این ایالت منع کرد. اجرای این رأی 
که با واکنش شدید جمهوریخواهان و حتی 
رقبای هم حزبی ترامپ روبه رو شده است، 
تا 4 ژانویه و به عبارتی یک روز پیش از اعلام 
اسامی نهایی کاندیداهای جمهوریخواهان به 

تعویق افتاده است.
براساس آنچه سی بی اس نیوز نوشته است، 
قضات دادگاه عالی این ایالت با رأی 4 بر 3، 
ترامپ را به خاطر تحریک شورشیان 6 ژانویه 
۲۰۲1 طبق بند 3 ماده 14 قانون اساسی امریکا، 
برای ورود دوباره به کاخ سفید شایسته ندانسته 
و از مسئولان این ایالت خواستند تا نام او را از 
فهرست کاندیداهای جمهوریخواه خارج کند. 
براساس بند 3 ماده 14 قانون اساسی امریکا 
هر فردی که در دفتر فدرال قسم یاد کرده و در 
یک شورش و آشوب علیه این کشور مشارکت 
داشته، نمی تواند به عنوان مقامی در واشنگتن 

شود. منصوب 
این رأی در حالی برای ترامپ صادر شده که تا 
پیش از این هرگز در تاریخ امریکا سابقه نداشته 
کاندیدایی براساس بند مربوط به شورش در 
قانون اساسی امریکا از سوی دادگاه عالی ایالتی 
برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری 

ردصلاحیت شود.
4 قاضی دادگاه عالی تماماً دموکرات کلرادو که با 
یک رأی بیشتر از مخالفان توانستند این رأی را به 
کرسی بنشانند، در بیانیه ای درباره دلایل صدور 
این حکم نوشتند: »آنچه رئیس جمهور ترامپ 
انجام داد، تنها تحریک به آشوب نبود. چراکه 
زمانی که هواداران او کاخ کنگره را اشغال کردند 
او همچنان از این حرکت حمایت کرد و نه تنها 
از مایک پنس، معاونش خواست تا از انجام 
وظیفه قانونی اش سرپیچی کند که سناتورها را 
نیز ترغیب به توقف شمارش آرای الکترال کرد. 
این اقدامات مشارکت آشکار، عامدانه و مستقیم 

در یک آشوب به شمار می رود.«
گفته می شود پیش تر دادگاه بدوی این ایالت 
اعلام کرده بود گرچه ترامپ در تحریک شورش 
6 ژانویه ۲۰۲1 و حمله به کنگره مقصر است اما 
این اتهام نمی تواند او را از شرکت در انتخابات 
منع کند چراکه به صراحت مشخص نیست 
ماده 14 قانون اساسی ریاست جمهوری را نیز 

شود. شامل 

به نوشته سایت سی ان بی سی، درخواست رد 
صلاحیت ترامپ در ایالت کلرادو 3 ماه قبل با 
شکایت 6 نفر از رأی دهندگان این ایالت علیه 

رئیس جمهور سابق به جریان افتاده بود.
 

حمله ترامپ به بایدن
گرچه ترامپ بلافاصله پس از انتشار این حکم، 
در جریان سخنرانی یک ساعته اش در کمپین 
انتخاباتی خود در واترلوی آیووا هیچ اشاره ای به 
تصمیم دادگاه عالی کلرادو نکرد اما او نتوانست 
بیش از چند ساعت سکوت کند و اعتراضش 
به این محرومیت را در بیانیه ای با حمله به جو 
بایدن، رقیب قدیمی و فعلی اش و همچنین 
دموکرات ها نشان داد. به نوشته »ای بی پی 
نیوز بورد« او در حالی که رئیس جمهور فعلی 
را »جو کلاهبردار« خواند، گفت: »قضات دادگاه 
عالی کلرادو همگی از سوی دموکرات ها منصوب 
شده اند و من بدون شک به این رأی اعتراض 

خواهم کرد.«
وی افزود: »این رد صلاحیت آغاز عصر دیکتاتوری 
است و من اجازه نخواهم داد قضات چپگرا، 
رأی اکثریت رأی دهندگان امریکا را بدزدند. جو 
بایدن کلاهبردار است و دموکرات ها نمی توانند 
با خارج کردن نام من از صندوق انتخابات و 
بی اثر کردن هر رأی به نام »ترامپ«، بایدن را 

در دفترش حفظ کنند.«
ترامپ در این اعتراض پرکنایه و شدیداللحن 
خاطرنشان کرد: »بنیاد دموکرات سوروس 
پشت این رأی شرورانه است و آنها بلافاصله 
از این حکم برای به چالش کشیدن ما در 
49 ایالت دیگر استفاده خواهند کرد. اما این 
قضات منصوب شده دموکرات ها که نام من را 
از فهرست انتخابات ۲۰۲4 کلرادو خارج کرده اند 
باید بدانند که ما به این تصمیم به فوریت 

اعتراض خواهیم کرد.«
استیو چانگ، سخنگوی کمپین ترامپ نیز در 
پی این بیانیه اعلام کرد، آنها اعتراض به رأی 
دادگاه عالی کلرادو را به دادگاه عالی خواهند برد 

تا آنجا تصمیم نهایی گرفته شود.
آلینا هابا، وکیل رئیس جمهور سابق نیز با 
صدور بیانیه ای تأکید کرد: »این حکم که در 
دادگاه عالی کلرادو داده شده حمله به قلب 
دموکراسی ملت است و قابل تحمل نیست. 
ما شک نداریم که دادگاه عالی این حکم 
غیرقانونی را رد خواهد کرد.« حلقه نزدیکان 
ترامپ امیدوارند در دادگاه عالی که متشکل از 
6 قاضی محافظه کار و 3 قاضی منصوب شده 
رئیس جمهور سابق است، این رأی باطل شود.

 
سرنوشت ترامپ چه خواهد شد

بدون شک حذف یک کاندیدا آن هم 
رئیس جمهور سابق از رقابت انتخاباتی، 
موضوعی نیست که بتوان راحت از کنار آن 
گذشت، چراکه این تصمیم نه تنها جنجالی 
است که غیرمعمول و بی سابقه به شمار 

گزارش - 3

زهره صفاری
خبرنگار



حسین 
امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه 

برای چهارمین 
بار از آغاز جنگ 

7 اکتبر راهی 
دوحه شد تا در 
میان همتایان 

خود رکورددار 
سفرهایی شود 

که با هدف 
کمک به توقف 

فوری جنگ غزه 
و تسهیل فرایند 
حل و فصل این 

بحران منطقه ای 
در دستورکار 

قرار داده است

امیرعبداللهیان در جریان دیدار با رئیس دفتر سیاسی حماس در »دوحه« مطرح کرد

 پیام های امریکا به مقاومت، تلاش برای 
فرار از بن بست

عرصه منطقه و جهان تأثیر بگذارد و به طور 
غیرمستقیم تصمیمات نخبگان تصمیم گیرنده 
سیاسی را پیرامون جنگ غزه و وقایع خونینی 
که در این بخش از جغرافیای جهان در حال 

وقوع است، تحت تأثیر قرار دهد.

تلاش واشنگتن برای برون رفت از بحران
مهم ترین  از  یکی  در  امور خارجه  وزیر 
دیدارهای خود در »دوحه« با »اسماعیل 
 ، س حما سی  سیا فتر  ئیس د ر  ، » هنیه
حمایت های همه جانبه و نامحدود امریکا از 
رژیم صهیونیستی در جنگ جاری علیه غزه 
را تقبیح و بر مسئولیت حقوقی و بین المللی 
امریکا نسبت به جنایات جنگی و نسل کشی 
علیه فلسطینی ها تأکید کرد. امیرعبداللهیان 
در این دیدار تلاش ها و پیام های سیاسی 
دولت امریکا به کشورهای حامی مقاومت را 
نشان دهنده تلاش واشنگتن برای یافتن یک 
برون رفت از بن بست و شکست راهبردی 
نظامی این کشور دانست و وقوف امریکا به این 
واقعیت را که جنگ راه حل نیست، یک تحول 
بزرگ خواند. امیرعبداللهیان کاخ سفید را در 
یک موقعیت سرگردانی راهبردی کاخ سفید 
توصیف کرد اما این را هم افزود که مقام های 
امریکایی اینک با درک واقعیت های میدان و 
اطمینان از قدرت ایستادگی و پایداری مقاومت 
و مردم فلسطین، همزمان با حمایت تمام عیار 
نظامی از رژیم کودک کش صهیونیستی، در پی 

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه برای 
چهارمین بار از آغاز جنگ 7 اکتبر راهی دوحه 
شد تا در میان همتایان خود رکورددار سفرهایی 
شود که با هدف کمک به توقف فوری جنگ 
غزه و تسهیل فرایند حل و فصل این بحران 
است.  قرار داده  منطقه ای در دستورکار 
رایزنی های اجتناب ناپذیر امیرعبداللهیان با 
مقام های کشورهای عربی همسو و بازیگران 
گروه های مقاومت در بحران جنگ جاری 
فلسطین، از تحرکات ویژه جمهوری اسلامی در 
بطن رویدادهای دیپلماتیک حکایت می کند. 
وزیر امور خارجه روز گذشته در حالی به 
»دوحه« رفت که گفت و گوهای مهمی را 
با »اسماعیل هنیه«، رئیس دفتر سیاسی 
حماس و »شیخ محمد بن عبدالرحمن آل 
ثانی«، نخست وزیر و وزیر خارجه قطر از سر 
گذراند. امیرعبداللهیان در جریان ملاقات 
مفصل خود با رئیس دفتر سیاسی حماس 
به پیام ها و نشانه های ارسالی واشنگتن برای 
خروج از بحران جاری خودخواسته اشاره کرد 
اما این پیام ها را مغایر رویکرد میدانی این 
کشور در حمایت از تل آویو خواند. »هنیه« 

ساعاتی پس از دیدار با وزیر امورخارجه ایران 
راهی قاهره شد تا پیگیر ابتکارعملی باشد که 
با نقش آفرینی ایران و قطر برای متوقف کردن 
حملات نظامی مرگبار تل آویو علیه باریکه غزه 

جریان یافته است.
تلاش ها برای متوقف کردن فوری جنگ جاری 
و ارزیابی قطب  بندی های جدید منطقه ای در 
غ  مقابل رژیم صهیونیستی را نمی توان فار
از تحرکات ویژه تهران دید که در کنار قطر و 
مصر در حال ایفای نقش ویژه ای برای افزودن 
بر فشارهای دیپلماتیک و سیاسی به تل آویو 
است تا روایت موهوم رهبران صهیونیستی 
در توجیه کشتار بی امان مردم غیر نظامی را 
مخدوش سازد. زیر سایه تلاش های جمهوری 
اسلامی از رایزنی های دوجانبه گرفته تا جلب 

اذهان جهانی در نشست های بین المللی در 
جده، نیویورک و ژنو است که محور امریکایی- 
اسرائیلی در منزوی ترین دوره تاریخی خود 
در طول مناقشه چندین دهه ای اسرائیلی - 
فلسطینی قرار گرفته است. همچنین افزون بر 
پیگیری ابتکارعمل های ضروری برای آتش بس 
فوری و یافتن راهکارهای امدادرسانی به مردم 
غزه، دیپلماسی ویژه تهران برای افزایش 
فشارهای دیپلماتیک در محافل بین المللی 
در قالب دیپلماسی عمومی از طریق مصاحبه 
مقام های عالی رتبه جمهوری اسلامی با 
رسانه های منطقه ای و بین المللی فرصتی 
برای طرح مواضع و پیگیری خواست های 
کشور در تحولات کنونی فراهم کرده و توانسته 
بر افکار عمومی و فضای گفتمانی حاکم بر 
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دیگه چه خبر؟
 ژست حقوق بشری کانادا 

در بحبوحه جنگ غزه
 خبر اول اینکه، قطعنامه ضدایرانی حقوق 
بشری کانادا که هر ساله علیه جمهوری اسلامی 
مطرح می شود، در حالی در رأی گیری اخیر مجمع 
عمومی سازمان ملل به تصویب رسید که فقط 
توانست 7۸ رأی مثبت را از آن خود کند. در این 
رأی گیری ۹۸ عضو از ۱۹۳ عضو سازمان ملل هم به 
این قطعنامه رأی منفی و ممتنع دادند. حتی تعداد 
آرای مثبت اعضا، نسبت به سال گذشته کمتر بود 
و آرای مخالف و ممتنع هم نسبت به پارسال با 

افزایش روبه رو شد. 
در بحبوحه جنگ ترکیبی و تبلیغاتی دولت 
امریکا علیه ایران در جریان آشوب های پاییز ۱40۱، 
قطعنامه قبلی با ۸0 رأی موافق، ۳0 رأی مخالف و 
۶۸ رأی ممتنع به تصویب رسیده بود. دولت هایی 
چون امریکا، انگلیس و جزایر کوچک همپیمان با 
آنها ازجمله موافقان قطعنامه علیه ایران بودند. 
این قطعنامه که همچون سنوات گذشته با انگیزه 
سیاسی و بطور کاملاً مغرضانه از سوی کانادا مطرح 
شد، آرای مثبت کشورهایی را به خود اختصاص داد 
که حامی اسرائیل در جنگ غزه به حساب می آیند. 
جنگی که بیش از دو ماه در جریان است و نزدیک 
به 20 هزار شهید از خود بر جای گذاشته است، 
چگونه می تواند به حامیان خود فرصت بررسی 
نقض حقوق بشر در ایران را بدهد؟ کاش کانادا 
به عنوان پیشنهاد دهنده این قطعنامه به همراه 
امریکا و چند کشور اروپایی به جای ادعا داشتن 
درباره ایران، به فاجعه حقوق بشری که در باریکه 
غزه در حال رخ دادن است، توجه کرده و از پیشبرد 

اهداف سیاسی خود دست بردارند.

احضار سفیر آلمان به وزارت امور خارجه
 دست آخر اینکه،  در پی اخبار منتشر شده 
مبنی بر اتهام بی اساس یک دادگاه در آلمان 
علیه کشورمان و همچنین اقدام غیرقابل قبول 
وزارت خارجه آلمان در احضار کاردار سفارت ایران، 
»هانس اودو موتسل« سفیر آلمان توسط مدیر 
کل غرب اروپا احضار و مراتب اعتراض ایران به 
وی ابلاغ شد. مدیرکل غرب اروپای وزارت امور 
خارجه به طرف آلمانی یادآور شد که ایران طی 
قرون متمادی میزبان و مأمن پیروان مختلف 
ادیان الهی بوده و برخلاف برخی کشورها که سابقه 
سیاهی در آزار و کشتار سیستماتیک یهودیان دارند، 
پیشینه بسیار درخشانی در تقویت اصل همزیستی 
دارد. مدیرکل غرب اروپا افزود: توصیه می کنیم 
آلمان به جای اتهام زنی و تأمین خواسته رژیم 
صهیونیستی برای تنش آفرینی های ساختگی در 
راستای جبران شکست های اخیر، مراقب دام های 
تنیده شده از سوی جریان های مخرب باشد. 
گفتنی است اخیراً دادگاهی در آلمان، جمهوری 
اسلامی را به دست داشتن در آتش زدن کنیسه ای 
در بوخوم در سال 2022 متهم و یک ایرانی-آلمانی 
به نام دوسلدورف را به دو سال و ۹ ماه زندان 
محکوم کرده است. متهم پرونده اما برنامه ریزی 

برای حمله به کنیسه را رد کرده است.

گفت وگوی تلفنی وزرای خارجه ایران و سوریه
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران و »فیصل المقداد«، وزیر خارجه 
سوریه در تماس تلفنی درخصوص روابط دوجانبه و تحولات منطقه رایزنی و تبادل نظر 
کردند. دو وزیر خارجه در این گفت و گو نتایج مثبت سفر اخیر حسین عرنوس 
نخست وزیر سوریه و هیأت عالیرتبه همراه به تهران و تشکیل پانزدهمین اجلاس 
کمیته عالی همکاری های مشترک و امضای اسناد جدید همکاری و روند رو به جلوی 
همکاری های فیمابین بویژه در حوزه اقتصادی و تجاری را بررسی کردند. طرفین 
همچنین درخصوص آخرین تحولات منطقه بویژه ادامه جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم بی دفاع فلسطین و تلاش ها و تحرکات دیپلماتیک جاری برای توقف 
فوری کشتار غیرنظامیان به خصوص زنان و کودکان و امدادرسانی سریع به نوار 

غزه تبادل نظر کردند.

ـــرش بـ

در حاشیه دیدار امیرعبداللهیان و نخست وزیر دولت قطر     دیدار وزیر امور خارجه و رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در دوحه     

گروه سیاسی

گزارش

آن هستند که با یک روش سیاسی، آبرومندانه 
از این جنگ خارج شوند و رژیم اسرائیل را از 
این شکست راهبردی نجات دهند. رئیس 
دستگاه دیپلماسی همچنین بر پیگیری تهران 
برای خاتمه دادن به تجاوز جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی علیه غزه، پایان کامل محاصره و 
ارسال فوری کمک های گسترده انسان دوستانه 
و نیز مقابله با طرح های سیاسی تحمیلی و 
جانبدارانه از رژیم صهیونیستی تأکید و تصریح 
کرد که ایران از تلاش ها و ابتکار عمل های 
سیاسی مقاومت برای برون رفت از شرایط 

جاری حمایت می کند.
 

 عدم تحقق هیچ یک از اهداف اسرائیل
رئیس دفتر سیاسی حماس نیز در این دیدار 
به تشریح تلاش ها، رایزنی ها و تحرکات 
سیاسی مقاومت برای پایان دادن به تجاوز 
وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه غزه و کرانه 
غربی با هدف ایجاد یک آتش بس پایدار، 
رفع کامل محاصره و ارسال گسترده کمک های 
انسان دوستانه برای شهروندان پرداخت و 
تصریح کرد که بعد از گذشت 7۵ روز از آغاز 
جنگ ویرانگر رژیم صهیونیستی علیه غزه و 
جنایات بی سابقه علیه مردم و شهروندان 
فلسطینی و به رغم شهدای بسیار، اما مقاومت 
همچنان قدرتمند و در وضعیت درخشان و 
ممتازی به سر می برد. او یادآور شد که رژیم 
صهیونیستی باوجود جنایت های بی شمار 
به هیچ یک از اهداف راهبردی و اعلام شده 
خود دست نیافته است و ادعای این رژیم 
مبنی بر سیطره بر شمال غزه واهی است زیرا 
اکنون مقاومت در تمام مناطق شمال نوار غزه 
حضور داشته و مبارزه می کند. هرچند به گفته 
»هنیه« در سایه حمایت تمام عیار امریکا، رژیم 
صهیونیستی درحال ارتکاب جنایات هولناکی 
علیه ساکنان در تمام نوار غزه و نیز رفتارهای 
ضدبشری علیه شهروندان بازداشت شده 

فلسطینی است.

پیام های متناقض امریکا
امیرعبداللهیان علاوه بر رایزنی با رئیس دفتر 
سیاسی حماس با شیخ محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانی، نخست وزیر و وزیر خارجه قطر نیز 
دیدار و گفت وگو کرد. وزیر امور خارجه در 
این دیدار افزایش تحرکات در سطح منطقه ای 
و بین المللی مبتنی بر یافتن راهکار سیاسی 
برای بحران غزه را حائز اهمیت دانست و بر 
ضرورت تداوم تلاش های مشترک در مسیر 
اهداف مورد توافق دو کشور مبتنی بر خواست 
و نیاز ملت فلسطین تأکید کرد. شیخ محمد 
بن عبدالرحمن آل ثانی نیز در این دیدار، عزم 
کشورش را برای اجرای کامل توافقات رؤسا 
و مسئولان دولتی دو کشور و ارتقای روابط 
اقتصادی و تجاری فیمابین مورد تأکید قرار 
داد. وی ضمن مثبت و مؤثر خواندن تلاش های 
مشترک دو کشور در مسیر تحقق آتش بس 
پایدار در غزه و تقویت ارسال کمک های 
گسترده انسان دوستانه برای مردم فلسطین، 
روند تحولات را به نفع راهکار سیاسی و حرکت 

به سمت پایان جنگ ارزیابی کرد.



اخبار

همه تلاش 
می کنیم 

سال آینده را 
پرقدرت و در 

چهارچوب 
سیاست های 
برنامه هفتم 

و احکام 
آن شروع 

کنیم تا سال 
استثنایی و 

متفاوتی را رقم 
بزنیم. این 

بودجه ابزار 
و چهارچوب 

کارهایی است 
که دولت باید 

انجام دهد و 
انتظار می رود 

در ۲ ماه آینده 
لایحه بودجه 

۱۴۰۳ به قانون 
تبدیل شود

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از 
اختصاص ۱۵ میلیارد دلار در لایحه بودجه 
سال آینده برای تأمین کالاهای اساسی 
خبر داد و گفت: لایحه بودجه وقتی به 
قانون تبدیل شود، محصول مشترک 

دولت و مجلس است.
داوود منظور روز گذشته در جلسه علنی 
مجلس در دفاع از بخش اول لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۳، اظهار کرد: از همدلی مجلس 
انقلابی با دولت مردمی تشکر می کنم 
آن هم در سالی که مقام معظم رهبری بر 
همراهی حداکثری تأکید کردند. همچنین 
از رئیس مجلس، رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه و اعضای کمیسیون تلفیق نیز 
تشکر می کنم که پس از جلسه قبل 
فرصتی را فراهم کردند تا در جهت رفع 

نگرانی ها گفت وگوهایی انجام دهیم.
وی افزود: کمیسیون برنامه و بودجه، 
کمیسیون تلفیق و مرکز پژوهش های 
مجلس گزارش های بسیار خوبی حاوی 
نکات ارزنده و منصفانه و با نگاه به برخی 
از ضعف ها که از نظر آنها نیازمند بررسی و 
تصمیم گیری است، ارائه کردند. البته هیچ 
کاری جز کارهایی که خدا انجام می دهد 
بدون نقص و عیب نیست و اگر نمایندگان 
به کلیات لایحه رأی می دهند، حتماً رأی به 
جزئیات و همه مفاد لایحه بودجه نیست.

ضرورت وفاق مجلس و دولت
رئیس سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد: 
سعی خواهیم کرد باتوجه به گفت وگوهای 
صورت گرفته، نگرانی هایی را که مخالفان 
لایحه مطرح کردند، برطرف کنیم. البته 
وقتی لایحه بودجه به قانون تبدیل  شود 

محصول مشترک دولت و مجلس است.
منظور با بیان اینکه هم اکنون نیمی 
از راه طی شده و نیم دیگر با کمک و 
حمایت مجلس طی خواهد شد و همه 
تلاش می کنیم سال آینده را پرقدرت و 
در چهارچوب سیاست های برنامه هفتم 
و احکام آن شروع کنیم تا سال استثنایی 
و متفاوتی را رقم بزنیم. این بودجه ابزار و 
چهارچوب کارهایی است که دولت باید 
انجام دهد و انتظار می رود در ۲ ماه آینده 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ به قانون تبدیل شود.
وی بیان کرد: مجلس فرایند بررسی لایحه 
بودجه را برای نخستین بار تغییر داد و 
مقرر شد در مرحله اول صرفاً احکام، 
منابع درآمدی، مفروضات مربوط به 
تنظیم جزئیات بودجه و بیان ترازهای 
عملیاتی و مالی ارائه شود و بخش اول 

با همین رویکرد تقدیم مجلس شد که 
در گزارش مرکز پژوهش های مجلس و 
کمیسیون برنامه و بودجه نیز آمده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد: 
سعی کردیم وارد احکام غیربودجه ای 
نشویم و تلاش شد به احکامی که دقیقاً 
متناظر با تکالیف برنامه هفتم بوده و در 
لایحه به آن اشاره کرده بپردازیم. همچنین 
سقف منابع بودجه را همراه با دیگر 
اطلاعاتی که لازم بود در قالب ۸ جدول 

پیوست به مجلس ارائه کردیم.
منظور توضیح داد: تلاش شد محورها 
و راهبردهای اصلی و سیاست های کلی 
برنامه هفتم و قانون برنامه را که با تأیید 
شورای نگهبان ابلاغ می شود در لایحه 

بودجه بیاوریم.

۶۵۰ همت سرمایه گذاری شرکت های 
دولتی

وی با اشاره به اینکه یکی از دغدغه های 
نمایندگان مسأله رشد اقتصادی و ایجاد 
اشتغال است، توضیح داد: برای رشد 
اقتصادی در سال آینده ۶۵۰ هزار میلیارد 
تومان در بودجه شرکت های دولتی برای 
سرمایه گذاری در بخش های پیشران 
اقتصاد کشور لحاظ شده است؛ البته این 
غیر از چیزی است که دولت در بودجه 

عمومی انجام می دهد.

رشد ۴۳ درصدی بودجه عمرانی 
نسبت به عملکرد سال جاری

وی گفت: در بودجه عمومی اعتبارات 

تملک سرمایه ای، ۳۷۵ همت دیده شده 
است. وی در این باره گفت: درست 
است که نسبت به سال جاری این مقدار 
افزایش پیدا نکرده است اما نسبت به 
عملکرد امسال باتوجه به عدم تحقق 
منابع، حدود ۴۳ درصد رشد داشته است 
که این دو یعنی ۱۰۵۰ همت سرمایه گذاری 
در سال آینده توسط دولت انجام خواهد 
شد. رئیس سازمان برنامه و بودجه با 
اشاره به تکلیف برنامه هفتم مجلس 
برای حمایت از کسب و کار کوچک و خرد 
براساس مصوبه مجلس، ادامه داد: در 
تبصره دو بودجه منابع دیده شده است؛ 
یعنی ۳۱ هزار میلیارد تومان دولت باید 
از محل منابع خودش به حساب های 
پیشرفت و عدالت در استان ها اختصاص 
دهد و با منابع بانک ها با نسبت یک و 
سه ترکیب شود؛ یعنی حدود ۱۰۰ همت 
منابع می شود؛ همچنین ۱۰۰ همت هم 
از محل تسهیلات قرض الحسنه برای 
حمایت از تولید پیش بینی شده است که 
سرجمع ۲۰۰ همت منابع برای واحدهای 
خرد و واحدها و مشاغل کوچک و کسب 
و کارهای متوسط و کوچک پیش بینی 

شده است.
 

۲۰۰ همت منابع برای مشاغل
معاون رئیس جمهور بیان کرد: در بودجه 
عمومی اعتبارات تملک ۳۷۵ همت 
پیش بینی شده است، البته این عدد 
نسبت به بودجه سال جاری افزایش 
نداشته ولی نسبت به عملکرد سال جاری 

با توجه به عدم تحقق منابع، ۴۳ درصد 
رشد داشته است. فقط در این دو مورد 
۱۰۵۰ همت سرمایه گذاری توسط دولت 

انجام می شود.
منظور با اشاره به مصوبه مجلس در 
برنامه هفتم برای حمایت از کسب و کار 
کوچک و خرد، بیان کرد: دولت در تبصره 
۲ بودجه منابع را دیده است به طوری که 
می بایست ۳۱ هزار میلیارد تومان از محل 
منابع خودش به حساب های پیشرفت 
و عدالت در استان ها اختصاص دهد 
که باید با منابع بانک ها به نسبت یک 
به ۳ ترکیب شود که به ۱۰۰ همت منابع 

. می رسد
وی افزود: همچنین ۱۰۰ همت دیگر از 
محل تسهیلات قرض الحسنه پیش بینی 
شده که در مجموع ۲۰۰ همت منابع برای 
واحدهای خرد، مشاغل کوچک و کسب و 
کارهای متوسط و کوچک پیش بینی شده 
است. این یکی از اقدامات مؤثر در تحقق 

خواسته مجلس در برنامه هفتم است.

تمرکز بر مدیریت منابع دولت
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در 
بخش فرهنگ و خانواده نیز یک درصد 
از اعتبارات هزینه ای شرکت های دولتی 
صرف امور مربوط به جوانی جمعیت، 
رشد و شکوفایی بانوان، اردوهای زیارتی، 
راهیان نور، راهیان پیشرفت، موضوعات 
قرآنی، فرهنگی و... می شود. اینها 
تمهیدات دولت در جهت تحقق تکالیفی 

که مجلس تعیین کرده، است.

بازار کار

منظور با اعلام اینکه معادل ۱۵ میلیارد 
دلار )۱۳.۶ میلیارد یورو( برای تأمین 
کالاهای اساسی مورد نیاز مردم در بودجه 
سال آینده اختصاص یافته است، اظهار 
داشت: ۱۰ قلم کالای اساسی با نرخ 
حمایتی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان برای هر دلار 
)۳۱ هزار تومان برای هر یورو( پیش بینی 
شده، زیرا نمی خواهیم به مردم فشار 
وارد کنیم. البته اگر نرخ ارز را ۳۳ یا ۳۵ 
هزار تومان تعیین می کردیم، حتماً 
منابع دولت افزایش پیدا می کرد ولی 
نمی خواهیم منابع دولت به بهانه سفره 

مردم افزایش یابد.

منابع پایدار برای خرید تضمینی 
گندم و حقوق بازنشستگان

رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: در 
موضوع خرید تضمینی گندم باتوجه به 
نگرانی ها و تجربه ای که در سال جاری 
داشتیم، متأسفانه با تأمین مالی تورمی 
خرید تضمینی گندم را انجام دادیم ولی 
در سال آینده منابع پایدار پیش بینی 
کرده ایم و سعی کرده ایم مشارکت بخش 
غیردولتی صنف و صنعت را در زمینه 
خرید تضمینی گندم فراهم کنیم یعنی 
۸۰ درصد توسط دولت و ۲۰ درصد از 
طریق صنف و صنعت خریداری می شود. 
از طریق مباشرین دولتی و غیردولتی با 
قیمت های تضمینی گندم را خریداری 
می کنیم تا کشاورزان با قدرت تولید 

کنند و خودکفایی گندم محقق شود.
منظور گفت: در مورد بازنشستگان 
نگرانی داشتیم اما اعلام کردیم بودجه 
دو مرحله ای بوده و مصارف بودجه را در 
مرحله اول نیاورده ایم و در مرحله دوم 
مصارف را تقدیم می کنیم و از نظرات 
شما در تدوین بخش دوم که مربوط به 
مصارف است استفاده می کنیم، لایحه 
به مجلس ارائه و با نظر شما تصویب 

می شود.
وی در مورد بازنشستگان بیان داشت: 
باتوجه به تأکید مجلس در زمینه 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان حکم 
و بند مشخصی را آورده ایم، در این زمینه 
درحال تصمیم گیری هستیم تا نوعی 
منابع پایدار داشته باشیم، نمی توانیم 
با روش انتشار اوراق بدهی که نوعی روش 
غیرپایدار است متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان را اجرا کنیم، بنابراین باید 
یک منبع پایدار برای این کار اختصاص 

. هیم د

معاون رئیس جمهور با بیان اینکه 
طبق قانون مجلس مصوب کرده ۴۰ 
درصد اقتصاد کشور از پرداخت مالیات 
و ارزش افزود معاف است، گفت: بخش 
کشاورزی و صادرات کالاها از پرداخت 
مالیات ارزش افزوده معاف بوده بنابراین 
اعمال یک درصد مالیات بر ارزش افزوده 
متوجه همه بخش های اقتصاد کشور 

. د نمی شو
وی ادامه داد: حداکثر اثر تورمی افزایش 
یک درصد مالیات بر ارزش افزوده ۰.۶ 
درصد در اقتصاد کشور خواهد بود. 
درعین حال در تلاش هستیم تورم را به 

شرایط مطلوبی برگردانیم.

مالیات بر ارزش افزوده برای سطوح 
بالای درآمدی

رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: 
بنابراین این تفسیر که ما از جیب 
آنها  به  و  برمی داریم  بازنشستگان 
بازمی گردانیم، تفسیر درستی نیست. 
براساس ماده ۹  قانون مالیات بر ارزش 
افزوده، کالاهای اساسی و عمده نیازهای 
ضروری مردم مشمول مالیات بر ارزش 

افزوده نمی شود.
معاون رئیس جمهور با بیان اینکه 
کالاهای پرمصرف مردم از قبیل نان، 
آرد، گوشت، قند، شکر، برنج، حبوبات، 
شیر، پنیر و روغن نباتی معاف از 
مالیات بر ارزش افزوده است، بیان 
کرد: مردم کم درآمد مالیات بر ارزش 
افزوده نمی پردازند، این مالیات را کسانی 
می پردازند که در سطوح درآمد بالاتری 

. هستند
منظور یادآور شد: بازنشستگان عزیز که 
عمدتاً از قشر کم درآمد بوده بار مالیات 
بر ارزش افزوده را احساس نخواهند کرد. 
گروه کشاورزی به طور کلی از مالیات بر 
ارزش افزوده معاف است. حمل و نقل 
عمومی و انواع دارو نیز از پرداخت مالیات 
بر ارزش افزوده معاف هستند، بنابراین 
نباید نگرانی نسبت به تورم آن و وارد 
شدن فشار بر مردم وجود داشته باشد.

وی با یادآوری اینکه در لایحه تقدیمی 
به سمت اصلاح ساختار بودجه حرکت 
کرده ایم، تصریح کرد: کسری بودجه 
موجب تمام گرفتاری های دیگر در 
اقتصاد کشور خواهد شد و ما تمام 
درآمدهای دیگر دولت را باتوجه به 
سه سال گذشته مورد بازنگری قرار 

داده ایم.

گردش مالی 1.5 میلیارد دلاری 
گیاهان دارویی ایران 

محکومیت قطعی 5 هزار میلیارد تومانی 
بهمن موتور به دلیل گرانفروشی

پیگیری های رسانه ای جواب داد
برنامه احداث و راه اندازی 3 پالایشگاه گیاهان 

دارویی در دست اقدام است

  پنجشنبه ۳۰ آذر ۱۴۰۲
  سال بیست و نهم
  شماره ۸۳۵۹

طی سال های گذشته به طور متوسط ایران با 
صادرات ۴۵۰ تا ۷۰۰ میلیون دلار گیاهان دارویی 

سهمی نیم درصدی از بازار ۲۲۰ میلیارد دلاری 
گیاهان دارویی در جهان داشته است

۲۵ بهمن ماه سال گذشته سازمان تعزیرات حکومتی، 
شرکت بهمن موتور را به دلیل گرانفروشی، مشمول جریمه 

۱۳ میلیارد و ۸۶۰ میلیون تومانی کرد. بر اساس این حکم، 
شرکت بهمن موتور مکلف به استرداد مبالغ اضافی شد

۹ ۸

دولت سیزدهم در سال جاری برای ایجاد 
۱۵۰ هزار شغل در بخش خانگی هدفگذاری 
ــرده است که داده ها نشان می دهند از  ک
ــان سال جاری،  ابتدای امسال تا پایان آب
۹۳.۳ درصد از اهداف اشتغالزایی در این 
حوزه محقق شده است. گزاره ای که بیانگر 
آن است که اشتغالزایی خانگی از این میزان 
در پایان سال جاری عبور کرده و سهم خود را 
از کل اشتغال کشور با ۵ هزار فرصت شغلی 
بیشتر به ۲۰۰ هزار شغل برساند. دبیرخانه 
ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مسئولیت 
بسترسازی و نظارت بر مشاغل خانگی را بر 
عهده دارد که طبق آخرین آمار ارائه شده از 
سوی رئیس این دبیرخانه، از ابتدای سال 
تاکنون ۱۴۰ هزار شغل خانگی در کشور ایجاد 
شده که ۹۳.۳ درصد از هدفگذاری ایجاد ۱۵۰ 

هزار شغل خانگی محقق شده است.

پرداخت تسهیلات به موقع اشتغال 
خانگی از سوی بانک ها

آزیتا همتیان در این خصوص گفته این آمار 
طبق گزارشی است که مستقیم از سامانه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دریافت 

می کنیم و با اطلاعات سامانه ملی رصد 
ــع آخرین  ــت. در واق اشتغال متفاوت اس
خروجی از روند اشتغال، ثبت استان ها و 
تسهیلات دهی بانک هاست که در سامانه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به ثبت 
می رسد. طبق گفته رئیس دبیرخانه ستاد 
از مشاغل خانگی،  ساماندهی و حمایت 
عملکرد  تسهیلات دهی  بحث  در  بانک ها 
خوبی از خود نشان داده اند و در این زمینه 
با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی همکاری 
ــد. همتیان گفته است که هرچند در  دارن
ابتدای سال با کندی در پرداخت تسهیلات 
مواجه بودیم اما در مجموع پرداخت 
تسهیلات از سوی بانک ها در بحث مشاغل 

خانگی مثبت بوده است.
ــزار میلیارد تومان  ــ سال گذشته ۳ ه
شد  پرداخت  خانگی  مشاغل  تسهیلات 
که این تسهیلات امسال به ۴ هزار میلیارد 
تومان رسید که رشد ۳۳ درصدی نسبت به 
سال قبل داشت. همچنین به دلیل جذب 
مناسب اعتبار هزار میلیارد تومان دیگر 
نیز توسط بانک مرکزی اختصاص یافت. 
اکنون به صاحبان مشاغل خانگی مستقل 
می شود  پرداخت  تسهیلات  پشتیبان  و 
مشاغل  به  پرداختی  تسهیلات  سقف  که 
خانگی مستقل ۱۵۰ میلیون تومان و مشاغل 
پشتیبان به ازای ۴۰ نفر اشتغالزایی ۴ میلیارد 
تومان است که با کارمزد ۴ درصد پرداخت 

صاحبان  به  تسهیلات  پرداخت  می شود. 
مشاغل کمک می کند در تأمین مواد اولیه و 
شروع کسب و کار دلگرم شوند و بتوانند برای 

فروش محصولات برنامه ریزی کنند.

سهم 1۵ درصدی مشاغل خانگی از 
کل اشتغال

ــلام وزارت تعاون، کار و رفاه  براساس اع
اجتماعی در بازه زمانی شروع به کار دولت 
مردمی سیزدهم، از تابستان ۱۴۰۰ تا آبان 
ماه امسال، بالغ بر ۲۵۰ هزار فرصت شغلی 

خانگی ایجاد شده است.
به طوری که ۱۵ درصد از کل اشتغال ایجادی در 
دولت سیزدهم از محل  طرح های مشاغل 
خانگی بوده است. این در حالی است که 
در گذشته به خاطر تأخیر در صدور مجوزها، 
عدم پرداخت تسهیلات، اشتغالزایی در حوزه 

مشاغل خانگی با افت مواجه می شد. 
سال گذشته سهم مشاغل خانگی از کل 
اشتغال کشور ۱۰ درصد بود که برای امسال 
هدفگذاری شده ۱۵ درصد کل اشتغال ایجاد 
ح های مشاغل خانگی  شده از محل طر

باشد. حالا با ثبت ایجاد اشتغال در بخش 
ــه نظر  ــد ب ــزان ۹۳.۳ درصـ ــی ــه م خانگی ب
می رسد دولت سیزدهم موفق شده نه تنها 
به هدف تعیین شده در این راستا برسد، 
که  دارد  آن  از  حکایت  پیش بینی ها  بلکه 
سهم اشتغال خانگی از کل اشتغال کشور در 

سال جاری به بیش از ۲۰۰ هزار برسد.

عدم پرداخت تسهیلات به صورت 
جزیره ای

ــت سیزدهم در راستای شفافیت  ــ دول
در ایجاد مشاغل خانگی و عدم پرداخت 
تسهیلات به صورت جزیره ای در این حوزه، 
اقدامات مختلفی انجام داده است که از 
ــدازی سامانه  جدید ترین اقدامات آن، راه ان
ــت. این سامانه که در  مشاغل خانگی اس
مراحل پایانی فنی قرار دارد، به زودی به سامانه 
ملی رصد اشتغال متصل می شود.همچنین 
راه اندازی ۲۰ تعاونی تأمین نیاز مشاغل خانگی 
براساس تفاهمنامه ای با معاونت تعاون از 
دیگر اقدامات است که ۲۰ تعاونی تأمین نیاز 
مشاغل خانگی استانی ایجاد شده و در ۱۱ 

استان دیگر نیز به زودی ایجاد می شوند.

ایجاد اتحادیه کشوری تعاونی های 
تأمین نیاز مشاغل خانگی

از دیگر اقدامات دولت سیزدهم برای توسعه 

اشتغال خانگی، می توان به ایجاد اتحادیه 
مشاغل  نیاز  تأمین  تعاونی های  کشوری 
خانگی اشاره کرد که در ستاد ساماندهی 
و حمایت از مشاغل خانگی مصوب شده 
است. این اتحادیه برای اولین بار به زودی 
در کشور ایجاد می شود. این تعاونی ها نه تنها 
در تأمین نیاز اولیه کالاهای مشاغل خانگی 
مؤثر هستند، بلکه در بازارسازی و بازاریابی 
محصولات نیز نقش کلیدی دارند و باعث 
می شوند افرادی که تمایل به ایجاد کسب  
و کار خانگی دارند، به سمت تشکل های 
تعاونی سوق داده شوند تا از این طریق ضمن 
ساماندهی از طریق تعاونی های مصرف، بازار 

محصول خود را شناسایی کنند.

 ایجاد بازارچه ها و میدان های 
کارآفرینی برای عرضه محصولات 

خانگی
مشاغل  نیاز  تأمین  تعاونی های  کنار  در 
خانگی، ایجاد بازارچه ها و میدان های 
برای عرضه محصولات خانگی  کارآفرینی 
یکی دیگر از اقداماتی است که در دولت 
سیزدهم برای حل مشکل بازاریابی کالاهای 
صاحبان مشاغل خانگی در نظر گرفته شده 
است و اکنون در بسیاری از استان ها، این 
بازارچه ها در راستای معرفی دستاوردها و 

فروش محصولات به راه افتاده است.

تحقق 93 درصدی اشتغالزایی خانگی در هشت ماهه امسال

طبق آخرین ایجاد ۲۰۰ هزار شغل خانگی تا پایان امسال
آمار از سوی 

وزارت تعاون، 
کار و رفاه 

اجتماعی، ۱۴۰ 
هزار اشتغال 

خانگی در 
هشت ماه 

امسال محقق 
شده است 
که این امر 

نشانگر تحقق 
سیاست های 

کلان و روند 
صعودی 

اشتغال و روند 
نزولی بیکاری 

در کشور است

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد

 اختصاص 15 میلیارد دلار
برای کالاهای اساسی

گزارش

رشد قابل توجه منابع نسبت به عملکرد سال گذشته
رئیس سازمان برنامه و بودجه اضافه کرد: رشد منابع ما فقط ۱۸ درصد بوده البته 

نسبت به عملکرد امسال رشد بودجه ای ما ۵۰ درصد است.
معاون رئیس جمهور بیان کرد: یکی از برنامه های ما این است که منابع پایدار 
پیش بینی کنیم و ۲۰ همت برای بدهی پیمانکاران در نظر گرفتیم. این اصلاح 

ساختار قطعاً به اصلاح اقتصادی کشور منجر می شود.
منظور با بیان اینکه ما معافیت مالیاتی مشاغل و حقوق بگیران را افزایش داده ایم، 

اضافه کرد: از سوی دیگر نظام مالیاتی براساس تقویم پایگاه های اطلاعاتی و 
فرارهای مالیاتی پایه گذاری شده و قانون پایانه های فروشگاهی که جزو افتخارات 

این مجلس بوده کمک بسیاری به ما کرده، بخشی از آن امسال اجرا شده و به 
صورت کامل تر سال آینده اجرا خواهد شد. در کنار این، مالیات بر سوداگری و 

عایدی سرمایه به منابع دولت کمک خواهند کرد و معافیت های خودساخته ای 
که برخی شرکت ها از جمله شرکت های معدنی برای خود ساخته بودند برداشته 

شد. وی در پایان از تمامی مخالفان و موافقان لایحه بودجه تشکر و عنوان کرد: در 
بررسی جزئیات تمامی موارد مطرح شده اعمال خواهد شد.

ـــرش بـ

۱۴۰ هزار شغل خانگی از ۱5۰ هزار شغل هدفگذاری شده برای امسال در هشت ماهه محقق شد

صدور مجوزهای مشاغل خانگی به صورت لحظه ای
در حال حاضر براساس اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، متقاضیان مشاغل 
خانگی می توانند در ۵۱۲ رشته مصوب از جمله صنایع دستی، فرهنگی و هنری، امور 

تولیدات دامی، شیلات، صنایع تبدیلی، تکمیلی و تولیدات گیاهی و کشاورزی و فرش 
دستباف به فعالیت بپردازند. صدور مجوزهای مشاغل خانگی نیز از درگاه ملی مجوزها 
به صورت لحظه ای صادر می شود و نیازی به حضور فیزیکی افراد برای دریافت مجوزها، 

بوروکراسی اداری و انتظار نیست. در حال حاضر فهرست مشاغل خانگی در سایت 
 https://mkh.mcls.gov.ir/fa/fahrest وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به نشانی

قرار گرفته است و علاقه مندان برای راه اندازی کسب و کار خانگی و دریافت تسهیلات 
می  توانند به این سامانه مراجعه کنند.

برش

عکس: ایران

رشد منابع بودجه 
نسبت به سال 

قبل ۱۸ درصد و 
نسبت به عملکرد 

سال گذشته ۵۰ 
درصد بوده است

تداوم رشد 
منابع بودجه

محسن ونایی / ایرنا

براساس اعلام 
وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی 
در بازه زمانی 

شروع به کار دولت 
مردمی سیزدهم، 
از تابستان ۱۴۰۰ تا 

آبان ماه امسال، 
بالغ بر ۲۵۰ هزار 

فرصت شغلی 
خانگی ایجاد شده 

است

 ۲۵۰ هزار فرصت 
شغلی

کمبودی در بازار نهاده 
دامی وجود ندارد

دبیر  نهاوندی،  محمدمهدی 
اتحادیه واردکننده نهاده های 
دامی درباره وضعیت بازار این 
محصول به مهر گفت: در چند 
ماه گذشته به دلیل تصمیمات 
غیرکارشناسی در قیمت گذاری و 
تأمین نهاده های دامی، مشکلاتی 
فقط در بازار کنجاله سویا به وجود 
آمد؛ اما در حال حاضر مشکل 
رفع شده و در بازار هیچ یک از 
نهاده های دامی مشکلی وجود 
ندارد. وی افزود: طی جلسه ای 
که هفته گذشته اتحادیه با ستاد 
تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی 
داشت، مشکلات بازار کنجاله 

سویا هم رفع شد. 
وی با اشاره به آمار واردات گفت: 
در ۸ ماهه امسال ۱۰ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تن نهاده دامی وارد شده 
که این عدد سال ۱۴۰۱ معادل 
۸ میلیون و۲۰۰ هزار تن بود؛ 
بنابراین آمار واردات ۲۶ درصد 

افزایش را نشان می دهد.

دریافت عوارض 
جاده ای و بزرگراهی 

منتفی شد
معاون راهداری سازمان راهداری با 
بیان اینکه برای نگهداری جاده ها 
مالی  تأمین  مختلف  ــای  روش هـ
وجود دارد، گفت: فعلاً در آزادراه ها 

عوارض دریافت می کنیم.
ــرد: مخارج   رضا اکبری اظهار ک
باید  کشور  جاده های  نگهداری 
تأمین شود تا در وضعیت مناسب 

قرار داشته باشند.
 وی ادامه داد: در کشورهای دیگر 
ــرای تأمین  روش های مختلفی ب
منابع پایدار استفاده می کنند که 
ــوارض سوخت، جاده و  شامل ع
خودرو است.  وی با بیان اینکه این 
مسأله چیزی نیست که تازه کشف 
شده باشد، افزود: پیشنهادهایی 
برای دریافت عوارض از جاده ها و 
ح شده که شرایط  بزرگراه ها مطر

آن فراهم نشده است.
ــرد: فعلاً فقط در   اکبری تأکید ک

آزادراه ها عوارض دریافت می شود.

آغاز دور جدید فروش 
خودروهای وارداتی

شورای رقابت دوباره 
مجوز گرانی داد

بر اساس اعلام سامانه یکپارچه 
عرضه خودروهای وارداتی دور جدید 
فروش خودروهای وارداتی برای 
ثبت نامی های قبلی از روز گذشته 
آغاز شده است. در راستای اجرای 
تصمیمات کارگروه خودرو شورای 
یکپارچه  ــلام سامانه  اع و  رقابت 
ــودرو وارداتی و شرکت های  ــ خ
وارد کننده مبنی بر مازاد عرضه و 
عدم تکمیل ظرفیت های موجود، 
سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی 
برای متقاضیان به ترتیب اولویت 
صرفاً جهت انتخاب خودروها از روز 
گذشته آغاز و تا اول دی ماه ادامه 

خواهد داشت.

شورای رقابت در جلسه اخیر خود 
قیمت فیدلیتی پرستیژ تیپ یک 
و ۲ و خودروی رسپکت تیپ ۲ از 
را اعلام  محصولات بهمن موتور 
 ۵ کرد. قیمت فیدلیتی پرستیژ 
نفره یک میلیارد و ۳۷۵ میلیون 
پرستیژ  فیدلیتی  قیمت  تومان، 
 ۳۷۸ و  میلیارد  یک  نفره  هفت 
میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و قیمت 
رسپکت تیپ دو برابر با ۹۴۷ هزار و 

۷۰۰ تومان اعلام شده است.
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اقدام دانش بنیان 
محیط زیستی شرکت 

پالایش نفت تهران
شرکت پالایش نفت تهران 
جهت تصفیه کاستیک مستعمل 
نفت  پژوهشگاه صنعت  با 
تفاهمنامه همکاری امضا کرد.

در حاشیه اولین روز از دومین 
کنفرانس و نمایشگاه مدیریت 
فناوری و افزایش تولید دانش 
بنیان در زنجیره ارزش صنعت 
به منظور  و  )پتروتک(  نفت 
همکاری  زمینه های  توسعه 
مشترک و همه جانبه پژوهشی 
و فناوری و استفاده بهینه از 
ظرفیت های موجود علمی و 
تخصصی کشور با هدف رفع 
نیازهای صنعتی، شرکت پالایش 
نفت تهران در زمینه اقدامات 
محیط زیستی با موضوعات 
بازیابی و بازچرخانی پساب 
مصارف  جهت  تصفیه شده 
و  یستی  ز تصفیه   ، صنعتی
بازیابی پساب های ویژه )مانند 
کاستیک مستعمل( و ارزیابی و 
بهینه سازی فرایندهای موجود 
برای تصفیه پساب های صنعتی 
و بهداشتی با پژوهشگاه صنعت 
نفت تفاهمنامه همکاری امضا 

. د کر
علمی  ن  رشناسا کا معرفی 
جهت مشارکت در تهیه شرح 
کار پروژه های اجرایی؛بررسی 
فناوری های روز دنیا و امکان 
سنجی اولیه، ارائه پیشنهاد 
فنی بر اساس روش منتخب 
با در نظر گرفتن شاخص های 
فنی، اقتصادی و زیست محیطی 
مشاوره  ئه  ا ر ا همچنین  و 
زمینه  در  آموزش  و  علمی 
زیست  محیط  فناوری های 
مورد نیاز پالایشگاه را می توان 
قابل  از مهم ترین خدمات 
ارائه پژوهشگاه صنعت نفت در 
قالب این تفاهمنامه به شرکت 
پالایش نفت تهران برشمرد.

شرکت پالایش نفت تهران 
در راستای استفاده از ظرفیت 
بنیان،  دانش  شرکت های 
همکاری علمی و فناوری خود 
را در رأس اقدامات و برنامه های 

خود دارد.
این شرکت چندی پیش اولین 
اتاق صنعت با شرکت های 
دانش بنیان را در پارک فناوری 

پردیس افتتاح کرد.
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سال گذشته 

سازمان 
تعزیرات 

حکومتی، 
شرکت 

بهمن موتور 
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گرانفروشی، 
مشمول 

جریمه ۱3 
میلیارد و 
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بر اساس 
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مبالغ اضافی 
اخذ شده در 

حق خریداران 
در بازه زمانی 
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۱۴۰۰( شد

 
خودروسازی بهمن رکورددار جریمه 
گرانفروشی شد و طبق اعلام رئیس سازمان 
شرکت  حکومتی،  محکومیت  تعزیرات 
ــن شرکت  ــده و ای ــراز ش بهمن خودرو احـ
مونتاژکننده خودرو به بیش از 5 هزار میلیارد 
تومان پرداخت خسارت محکوم شده است. 
این مجموعه در دادگاه بدوی )سال گذشته( 
به جریمه ۱۴ هزار میلیارد تومانی محکوم 
شده بود. زمانی که این حکم صادر شد، 
گروه بهمن هرگونه گرانفروشی به مردم را 
تکذیب و بر اساس شنیده ها تهدید کرد که 
اگر جریمه ای برای گروه بهمن لحاظ شود، 
دست از تولید یا بهتر بگوییم مونتاژ خواهد 
کشید. اما این تهدیدها برای این مونتاژکار 
که یکی از مدیران آن متواری )محمد علیپور 
فطرتی( و مدیر دیگر با وثیقه آزاد )حمید 
کشاورز( است، منجر به زیرپا گذاشتن قانون 

نشد.
روز گذشته احمد اصانلو، رئیس سازمان 
تعزیرات حکومتی درباره تخلف گروه بهمن 
گفت: رویکرد این سازمان از پشت میز 
نشستن ها و منتظر ماندن برای گزارشات 
خرد و غیرمؤثر بر نظارت های بازار به سمت 
رویکردهای میدانی و مطالبه گری از نهادها 
حرکت کرده است، به  طوری  که ما در این 

مطالبه گری ها با حضور رؤسای شعب و 
رسیدگی  محرزشده  تخلفات  به  قضات 

می کنیم.
او ادامه داد: شرکت خودرویی که برخی 
از خبرنگاران پیگیر آن بودند و در حوزه 
خودروهای مونتاژی فعالیت می کرد، با 
ورود ما و همکاری سازمان حمایت، به رأی 
ــادر شد و نهایتاً روز گذشته  ــدوی آن ص ب
محکومیت این شرکت دوباره تأیید شد و 
دادگاه تجدیدنظر نیز این رأی را                              تأیید کرد. 
شرکت بهمن خودرو محکومیتش احراز 
شده، اما میزان مجازات آن اصلاح شده 
است، به  طوری  که این شرکت خودروسازی 
به بیش از 5 هزار میلیارد تومان پرداخت 

خسارت محکوم شده است.
رئیس سازمان تعزیرات حکومتی گفت: 
شرکت بهمن موتور در دادگاه بدوی رأی ۱۳ 
میلیارد و 860 میلیون تومانی دریافت کرده 
بود، اما بعد از بررسی های مختلف و نظر 
گمرک و کارشناسان مختلف در نهایت دادگاه 
رأی قطعی محکومیت بهمن موتور را صادر 
کرده و این شرکت را به پرداخت جریمه یاد 

شده محکوم کرد.
اصانلو افزود: در حوزه خودرو ما به ماجرای 
احتکار برخی خودروسازان هم ورود کردیم. 
ــی داشتند که  ــای ــان خودروساز ادع ــای آق
مشکلاتی را                              در خصوص قطعات دارند، اما 
وقتی ما ورود کردیم، دیدیم که این مشکل را                              
می توانند همان خودروسازان حل کنند و به 

همین خاطر بود که آنها خودروها و قطعات 
را                              تأمین و وارد بازار کردند.

رئیس سازمان تعزیرات اظهار داشت: 
واحدهای  همه  به  قیمت گذاری  ضوابط 
تولیدکننده و واردکننده باید ابلاغ شود 
و ما نیز نظارت را                              از طریق اجرای ضوابط 
قیمت گذاری کالاها و خدمات پیگیری 
ــه باید  ــرده ام ک ــ ــن تأکید کـ می کنیم. م
گشت های حضوری و میدانی ما به نقاطی 
بروند که واقعاً در آن حوزه ها مغفول مانده ایم 
و تمام تمرکز خود را                              باید به سمت مراکز 

تولیدی و توزیعی عمده هدایت کنیم.
 گروه بهمن در فساد مالی،  قاچاق و جریمه 
به خاطر گرانفروشی، رکوردهای تاریخی را 
ثبت کرده است. در بخش مالی و قاچاق، 
دو مدیر کروز )شرکت بالادستی بهمن( 
پرونده سنگین در دادگاه دارند. محمد 
علیپور فطرتی، دارای تابعیت ایرانی- کانادایی 
و حمید کشاورز توچایی با تابعیت ایرانی- 
امریکایی رهبری گروه مجرمانه در زمینه 
قطعات  سازمان یافته  و  حرفه ای  قاچاق 
خودرو به میزان ۳۳ هزار و ۹6۱ میلیارد و 686 
میلیون و ۴۱۹ هزار و ۱00 تومان داشته اند. دو 
مدیر نامبرده همچنان در صنعت خودروی 

ایران حضور فعالانه دارند. 
علیپور و کشاورز، به مشارکت در اخلال در 
توزیع مایحتاج عمومی از طریق گرانفروشی 
نیازمندی های  به عنوان  خودرو  قطعات 
عمومی و تحصیل مال از طریق نامشروع 

به میزان ۲۲0 میلیون و ۴۴۳ هزار و ۷8 
ــازی سایپا و  ــودروس دلار از شرکت های خ
ایران خودرو در حد فاصل سال های ۹5 تا 

۹8 متهم هستند. 
تاکنون پرونده قاچاق و فساد مالی بزرگ تر از 
کروز در محاکمه قضایی ثبت نشده است. 
این رکورد در سازمان حمایت و تعزیرات 
حکومتی هم ثبت شده است. ۲5 بهمن ماه 
سال گذشته سازمان تعزیرات حکومتی، 
شرکت بهمن موتور را به دلیل گرانفروشی، 
مشمول جریمه ۱۳ میلیارد و 860 میلیون 
تومانی کرد. بر اساس این حکم، شرکت 
بهمن موتور مکلف به استرداد مبالغ اضافی 
اخذ شده در حق خریداران در بازه زمانی 
تخلف )سال ۱۴00( شد. دست اندازی در 
قیمت های بازار، دلالی سازمانی، قیمت سازی 
و کنترل عامدانه تولید و عرضه برای افزایش 
قیمت از سوی تولیدکننده ، موضوعاتی است 

پرونده

که به گروه بهمن نسبت داده شده است. 
البته گروه بهمن زمانی که رأی علیه اش 
صادر شد، قبول نکرد و اعلام کرد که این 
رأی مغایرت کامل با قوانین و مقررات کشور 
دارد و حق خود می داند پیگیری های لازم 
ــرای ابطال رأی و احقاق حقوق خود و  ب
سهامداران گروه را به عمل آورد. بر این 
اساس، گروه بهمن با علم بر اینکه تخلف 
کرده است اما زیر بار پرداخت جریمه و 
استرداد پول به مردم نرفت و به رأی سازمان 

تعزیرات اعتراض کرد.
پیش از این، محمدصادق سلطانی، مدیر 
حقوقی سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان در واکنش به اظهارات 
رئیس سازمان تعزیرات حکومتی در 
خصوص تعلل در صدور حکم نهایی 
به دلیل  بهمن  گروه  محکومیت  برای 
دریافت نکردن نظر کارشناسی سازمان 
از انعکاس تخلف  حمایت، گفت: پس 
شرکت خودروساز از طریق این سازمان 
در سال ۱۴0۱ به سازمان تعزیرات حکومتی 
و محکومیت آن شرکت از سوی شعب 
ویژه تعزیرات، شرکت مذکور به رأی صادره 
نیز  اعتراض می کند و سازمان حمایت 
در راستای اجرای عدالت و بررسی دقیق 
کارشناسی، پس از دریافت لایحه دفاعیه 
شرکت خودروساز از سوی شعبه تجدیدنظر 
تعزیرات در فروردین سال جاری مراتب را در 

دستور کار قرار داد.
او ادامه داد: در همین راستا ضمن استعلام 
نکات مورد ادعای شرکت از مراجع ذیربط 
و بررسی دقیق موضوع در حوزه های 
کارشناسی، نظارتی و قیمت سازمان، موارد 
را جمع بندی و در نهایت پاسخ آن طی 
نامه ای در تاریخ ۲8 تیرماه سال جاری به 

سازمان تعزیرات حکومتی اعلام می شود.
سلطانی اظهار داشت: با استعلام دوباره 
اداره کل حقوقی سازمان تعزیرات حکومتی 
در شهریور سال ۱۴0۲ مجدداً پاسخ این 
سازمان طی نامه ای در تاریخ ۲0 شهریورماه 
به اداره کل مذکور منعکس می شود. تمام 
اقدامات کارشناسی در ارتباط با این شرکت 
از سوی این سازمان به اتمام رسیده و پرونده 
بازی در این خصوص در سازمان حمایت 
وجود ندارد و فقط منتظر صدور رأی نهایی 
از سوی شعب ویژه تجدیدنظر تعزیرات 

حکومتی هستیم.
۲۴ آبان ماه وزیر دادگستری اعلام کرده، 
پرونده تخلف خودروسازها در جریان است 

و برای برخی از آنها رأی صادر شده است. 

بسته شدن پرونده گرانفروشی بهمن توسط دولت سیزدهم 
با رأی صادر شده پرونده بهمن خودرو در دادگاه بسته شد و حال این مجموعه باید 
نسبت به گرانفروشی ای که کرده بود،  جریمه پرداخت کند. در دولت های گذشته 

با وجود شکایت های متعدد از گرانفروشی گروه بهمن،  این مجموعه هیچ جریمه ای 
نمی شد و همواره به روش های درآمدزایی خود ادامه می داد اما در دولت سیزدهم پاسخ 

به مطالبات عموم، یک شرط اساسی شده است. بر این اساس و برای اولین بار در 
دولت سیزدهم، موضوع تخلف های صورت گرفته از سوی خودروسازان و مونتاژکاران با 

جدیت بیشتری دنبال می شود. طی ماه های گذشته میزان شکایت و گله مندی مردم 
از صنعت خودرو کشور افزایش پیدا کرده که این گلایه ها بیشتر در حوزه های قیمت، 

کیفیت، موعد تحویل خودرو و ثبت نام خودرو بوده است.

برش

بنگاه

منطقه آزاد کیش بویژه در دوره جدید مدیریتی 
خود، با دعوت از شرکت ها و گردشگران خارجی 
و برگزاری نشست های بین المللی و همچنین 
راه اندازی پروازهای بین المللی نظیر عمان، عراق 
و امارات، بعد بین المللی ایجاد کرده و در این امر 
مهم موفقیت بسیار خوبی به دست آورده است.

که دشمنان قسم خورده  از عواملی  یکی   
کشورمان، از مدت ها بلکه سال ها قبل درصدد 
به ثمر رساندن آن بوده و هستند، انزوای ایران 
و از پا درآوردن اقتصاد کشورمان به واسطه سواری 
رفتن بر موج تحریم ها است. اینکه تحریم های 
یکجانبه به مدت مدیدی بر یک کشور تحمیل 
شود، بدون شک هر کشوری جز ایران بود تاب 
تحمل نداشت و تا الان به تجزیه کشور منتهی 
شده بود، اما خودباوری، تخصص و اهمیت ندادن 
به باج خواهی بدخواهان به کمک نسل جوان و 
تکیه بر توسعه فناوری های نوین با بهره گیری و 
مدد توانای متخصصان داخلی در عرصه آی تی 
و صنعت و تکنولوژی، تقریباً نقشه شوم بسیاری 
از معاندان را بر هم زده است به طوری که امید 
خیلی ها در خارج، از پای درآمدن اقتصاد کشور 
بود که این پروژه به نظر می رسد با شکست 

سنگین و قطعی آنها مواجه شده باشد.
وقتی یک گردشگر به ایران وارد می شود، از 
لحظه ورود هر آن در انتظار اتفاقی شوم است 
اما با گذشت هر دقیقه از اقامتش در کشورمان، 
احساس امنیت بیشتری به وی دست می  دهد 
و این همان پروژه ایران هراسی بوده که در اثر 
تبلیغات، قرار بود تأثیرش را روی عدم سفر 
گردشگران خارجی به کشور بگذارد اما زهی 
خیال باطل. نمونه بارز این مدعا، افزایش ورود 
گردشگران به ایران بخصوص جزیره زیبای کیش 
است که رشد ۴ برابری ورود گردشگران به ایران بر 
اساس آمار بین المللی خود گواه این مدعاست.

البته که ایران تاکنون آن گونه که شایسته و برازنده 

نامش هست نتوانسته پذیرای گردشگران خارجی 
باشد و با توجه به آمارهای منتشر شده از سوی 
سازمان جهانی گردشگری که نشان می دهد در 
سال میلادی گذشته ۹6۳ میلیون سفر گردشگری 
خارجی در سطح جهان انجام شده، ایران سهم 
ناچیزی از آن داشته اما باز هم رشد ۳۱5 درصدی 
ورود گردشگران خارجی به ایران در سال ۲0۲۲ 
میلادی و اینکه با وجود تمامی سمپاشی های 
صورت گرفته، باز هم ۴.۱ میلیون گردشگر در این 
سال به ایران سفر کردند، خود به نوعی موفقیت 

برای کشور عزیزمان محسوب می شود.
آنچه که در حال روی دادن است، این که جزیره 
کیش به تنهایی و در غیاب سایر مناطق آزاد، 
مصمم است تا بار بین المللی کردن اقتصاد 
ایران را به تنهایی به دوش بکشد که شواهد نیز 
از موفقیت آمیز بودن مسیر طی شده و هموار و 
البته دشوار بودن مسیر باقی مانده حکایت دارد.

به عبارت دیگر، منطقه آزاد کیش بویژه در دوره 
جدید مدیریتی خود، سعی کرده تا طی چندماه 
اخیر با دعوت از شرکت ها و گردشگران خارجی 
و برگزاری نشست های بین المللی و همچنین 
راه اندازی پروازهای بین المللی نظیر عمان، عراق 
و امارات، بعد بین المللی به این امر بدهد که تا 

حدود زیادی نیز موفق بوده است.
افتتاح فرودگاه بین المللی کیش با حضور وزیر راه 
و شهرسازی، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و بسیاری 
از مسئولان کشوری و محلی، نقطه عطفی در تاریخ 

این جزیره به شمار می رود.
این فرودگاه که سومین ترمینال بزرگ فرودگاهی 
کشور محسوب می شود با قابلیت پذیرش سالانه 

6 میلیون مسافر و با زیربنای ۴۹ هزار متر مربع 
ماه گذشته در کیش افتتاح شد.

این در حالی است که نخستین گام حضور بانک 
فراساحلی )آف شور( به عنوان یکی از راهکارهای 
تأمین مالی بین المللی در این جزیره از سال 
گذشته در کیش کلید زده  و امسال نخستین 
بانک آف شور در کیش راه اندازی شده است به 
طوری که مسئولان منطقه آزاد کیش با رایزنی 
و انجام مقدمات، در حال آمادگی تأسیس 
دومین بانک آف شور در این منطقه هستند که 
خود گویای بالندگی اقتصادی در این منطقه 

آزاد است.
مذاکره با شرکت های چینی و اروپایی برای 
فاینانس در کنار تمهیدات تأسیس و راه اندازی 
بانک های آف شور، نشان از عزم جزم مدیران 
منطقه آزاد کیش برای نمایش اقتصادی قابل 
اعتماد به شرکای خارجی دارد که به نظر می رسد 
در این راه به موفقیت های خوبی نیز نایل آیند.

این در حالی است که طبق آمار، کل سفرهای 
گردشگری خارجی به مقصد خاورمیانه در سال 
۲0۲۲ میلادی بالغ بر 66 میلیون سفر بوده  که این 
رقم با رشد ۱6۳ درصدی نسبت به سال قبل از آن 
مواجه شده است. سهم ایران از کل گردشگران 
خارجی ورودی به این منطقه حدود 6 درصد 
برآورد شده است که البته با اجرای سیاست های 
قابل قبول در کیش، به نظر می رسد این سهم در 
آینده ای نزدیک افزایش قابل توجهی داشته باشد.
همه این موارد در حالی است که به نظر می رسد 
تلاشی که دشمن برای انزوای  ایران به واسطه 
تحریم ها کرده، با شکست قطعی مواجه شده 

. ست ا
جزیره زیبای کیش که همواره مورد استقبال و 
همراهی گردشگران چه داخلی چه خارجی بوده، 
مصمم است، یک تنه پای تحریم ها بایستد و با 
قد علم کردن، نمایش خودباوری از خود بر جای 
بگذارد چرا که وجود پتانسیل  و ظرفیت های نهان 
و آشکار این جزیره در کنار مدیران لایق کنونی 
آن، راه را برای نیل به سر منزل مقصود هموارتر 

است. کرده 

 منطقه آزاد کیش 
در مسیر بین المللی کردن اقتصاد ایران

بنگاه

پیگیری های رسانه ای جواب داد

محکومیت قطعی ۵ هزار میلیارد تومانی 
بهمن موتور به دلیل گرانفروشی

توزیع روزانه 1400 تن 
غ در  گوشت گرم مر

آستانه شب یلدا 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان تهران گفت: روزانه ۱۳00 تا 
غ در سطح  ۱۴00 تن گوشت گرم مر
شهر تهران و ۱6 شهرستان تابعه 
توزیع می شود. به گزارش مهر، 
وضعیت بازار گوشت، قرمز است. 
نوسان قیمت بالا بوده و قیمت ها 
در مناطق مختلف و استان های 
کشور متغیر است. در حال حاضر 
فروشگاه های پروتئین فروشی هر 
غ گرم را حدود  کیلو گوشت مر
۱00 هزار تومان، گوشت گوساله 
5۴0 تا 560 و گوسفند 5۷0 )شقه( 
تا ۷۳0 )ران( به فروش می رسد. 
جبرئیل برادری، رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان تهران 
بااشاره به اقدامات جهاد کشاورزی 
در تأمین و نظارت بر توزیع اعلام 
کرد: جهاد کشاورزی استان تهران 
با تلاش های شبانه روزی و جلسات 
مستمر با اتحادیه های کشتارگاه ها 
غ و ماهی و سایر تشکل ها،  و مر
غ  روزانه ۱۳00 تا ۱۴00 تن گوشت مر
گرم در سطح شهر تهران و ۱6 
شهرستان تابعه توزیع می کند و 
باوجود اظهارات برخی مسئولان، 
جهاد کشاورزی تنها متولی تأمین 
و مدیریت عرضه با قیمت مصوب 
بوده و نظارت بر مراکز عمده و 
خرده فروشی میادین میوه و تره بار 
از طریق جهاد کشاورزی منتج 
غ به قیمت مصوب  به عرضه مر

شده است. 
وی ادامه داد: همچنین میادین 
میوه و تره بار عمده استان تهران 
و امین آباد به عنوان پایانه و سکوی 
غ  عرضه وظیفه توزیع گوشت مر
تأمین شده توسط جهاد کشاورزی 
استان را به کاسبان سطح شهر، 
اصناف، رستوران ها، پزنده ها، 
پادگان ها و سایر مراکز عرضه 
با قیمت عمده ۷۳ هزار تومان 

برعهده دارند. 
برادری قیمت این کالای پروتئینی 
را در این میادین ۷۳ تا ۷8 هزار 

تومان عنوان کرد.

خبر
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اقتصادی

گیاهان دارویی عاوه بر کاربردشان در تولید 
داروها، دارای کاربردهای صنعتی نیز هستند 
و هرساله ارزآوری بالایی برای کشورهای 
تولیدکننده این محصولات به دنبال دارند، 
به طوری که گفته می شود گیاهان دارویی 
می توانند تا 2 درصد GDP کشور را از آن خود 
کنند. طی سال های گذشته به طور متوسط 
ایران با صادرات 450 تا 700 میلیون دلار گیاهان 
دارویی سهمی نیم درصدی از بازار 220 میلیارد 
دلاری گیاهان دارویی در جهان داشته است.
در سال جاری 280 هزار هکتار از اراضی کشور 
به کشت گیاهان دارویی اختصاص یافته و 
میانگین عملکرد تولید گیاهان دارویی 360 
هزار تن بوده است. هم اکنون ایران 70 درصد 
تولید گل محمدی و 90 درصد تولید زعفران 
جهان را در اختیار دارد، در تولید زیره هم پس از 
هندوستان کشور دوم تولیدکننده این محصول 

ارزشمند هستیم.

میزان صادرات گیاهان دارویی
حسین زینلی مجری طرح گیاهان دارویی 
وزارت جهاد کشاورزی گفت: در راستای 
بهره مندی از مواهب تولید و صادرات گیاهان 
دارویی در حال حاضر دو پالایشگاه گیاهان 
دارویی در کشور احداث شده و در حال 
راه اندازی و بهره برداری است و از سوی دیگر 
با جذب یکسری سرمایه گذاری برنامه احداث 
و راه اندازی 3 پالایشگاه دیگر نیز در کشور در 

دست اقدام است.
نکته جالب توجه اینکه به گفته زینلی به 
طور متوسط گردش مالی گیاهان دارویی در 
کشور یک و نیم میلیارد دلار است که حدود 
500 میلیون دلار خارج از کشور می رود و یک 
میلیارد هم در داخل کشور در صنایع دارویی، 
غذایی و خوراکی استفاده می شود. با این 
وجود مجری طرح گیاهان دارویی کشور معتقد 
است: اگر سطح زیرکشت گیاهان دارویی 
را از 250 هزار هکتار تا 10 برابر توسعه دهیم و 
استاندارد سازی هم انجام دهیم، می توانیم 

سالانه تا 15 میلیارد دلار برای کشور درآمدزایی 
از این حوزه رقم بزنیم.

برنامه کشت در 8 هزار هکتار اراضی دیم
زینلی تصریح کرد: از برنامه 50 هزار هکتاری 
کشت گیاهان دارویی در اراضی دیم تاکنون 8 
هزار هکتار آن محقق شده است. وی ادامه داد: 
در چهارچوب این برنامه، کشت گیاهان دارویی 
همچون گل محمدی، زیره سبز، سیاهدانه، 
برزک، بالنگو، موسیر و شیرین بیان در اراضی 
دیم را هدفگذاری کرده ایم. مشاور وزیر جهاد 
کشاورزی خاطرنشان کرد: سال گذشته نزدیک 
به 18 هزار هکتار از اراضی دیم به کشت گیاهان 
دارویی اختصاص یافت. وی از برنامه ریزی برای 
افزایش کشت گیاهان دارویی در سطح حدود 10 
هزار هکتار اراضی آبی در سال 1402 خبر داد و 
گفت: از این سطح تاکنون 6 هزار هکتار گیاهان 

دارویی در اراضی آبی زیر کشت رفته است.

تقویت فرآوری گیاهان دارویی
مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد 

کشاورزی بر تقویت مکانیزاسیون و صنایع 
تبدیلی و تکمیلی در حوزه گیاهان دارویی 
تأکید کرد و اظهار داشت: یکی از برنامه های 
ما توسعه و تقویت مکانیزاسیون و صنایع 
تبدیلی و تکمیلی در بخش گیاهان دارویی 
به منظور افزایش فرآوری و ایجاد ارزش افزوده 
است. وی ظرفیت اسمی صنایع تبدیلی 
و تکمیلی بخش کشاورزی را بیش از 670 
هزار تن عنوان کرد و گفت: در حال حاضر 
70 هزار تن از این ظرفیت غیرفعال است. 
زینلی افزود: به کارگیری تکنولوژی های نوین 
برای تولید اسانس و عصاره گیاهان دارویی 
از اهداف ماست. مجری طرح ملی گیاهان 
دارویی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به 
اینکه با سرمایه گذاری های بخش کشاورزی 
تاکنون دو پالایشگاه گیاهان دارویی در استان 
خراسان رضوی راه اندازی شده است، اذعان 
داشت: سال گذشته با همکاری مؤسسه 
تحقیقات جنگل ها و آبخیزداری کشور و بخش 
خصوصی، دستگاه تولید اسانس نوع تام گل 
محمدی ساخته و خط تولید آن ایجاد شد.

گردش مالی 1.5 میلیارد دلاری گیاهان دارویی ایران 
برنامه احداث و راه اندازی 3 پالایشگاه گیاهان دارویی در دست اقدام است

از همان ابتدای شروع به کار در 
مجموعه وصندوق، آن چیزی که 
ما سرلوحه کار خود قرار دادیم، 
شفافیت بود. در کنار شرکت های 
ی  کت ها شر خی  بر  ، سی ر بو
غیربورسی ما، شرایط لازم برای 
شفافیت و بورسی شدن داشتند. ما 
همه شرکت ها را مورد بررسی دقیق 
قرار دادیم، بین این شرکت ها، 
شرکت صبا فولاد خلیج  فارس 
شرایط بهتری برای ورود به بازار 

سرمایه داشت.
مدیرعامل  زمان پور،  علیرضا 
شرکت سرمایه گذاری صندوق 
بازنشستگی کشوری )وصندوق( 
گفت: با پیگیری های مکرر از 
سازمان های مرتبط، مسیر قانونی 
طی شد و درنهایت در تیرماه 
از طریق  توانستیم  سال جاری 
روش ترکیبی، 2 درصد از سهام 
صبا فولاد خلیج فارس را عرضه 
کنیم. در مرحله بعد توانستیم از 
طریق افزایش سرمایه تأمین مالی 
نماییم و سرمایه شرکت را از 550 
میلیارد تومان به 5 هزار میلیارد 
تومان برسانیم. یعنی توانستیم 
از  450 میلیارد تومان  4 هزار و 
طریق بازار سرمایه منابع جذب 
کنیم که در نوع خود بزرگ ترین 
تأمین مالی در تاریخ بازار بورس 

ایران است.
 

امسال صبا فولاد ۳ همت سود 
خواهد ساخت

مدیرعامل هلدینگ صبا انرژی گفت: 
با توجه به اطمینانی که از ارزندگی 
این سهم وجود داشت، این عرضه 
را انجام دادیم. باید این نوید را به 
سرمایه گذاران عزیز بدهیم که آنها 
در پروژه  بسیار خوبی سرمایه گذاری 
کرده اند. در حال حاضر، شرکت صبا 
فولاد یکی از شرکت های سوددهی 

است که می تواند امسال بیش از 3 
همت سود دهی داشته باشد.

 
منابع حاصل شده، صرف 

پروژه ها می شود
مدیرعامل هلدینگ صبا انرژی اظهار 
داشت: منابع حاصل از عرضه اولیه 
و پذیره نویسی را در پروژه احیای 
دوم صبا فولاد استفاده می کنیم. 
با توجه به اینکه فرایند کلنگ زنی 
پروژه را از سال قبل آغاز کرده ایم 
و در حال حاضر فرایند مناقصه در 
حال انجام است، بافاصله منابع 
را جذب پروژه می کنیم تا اقدامات 

اولیه پروژه آغاز شود.
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری 
ی  کشور بازنشستگی  ق  و صند
تصریح کرد: وصندوق یک بنگاه 
اقتصادی مهم در بازار سرمایه ایران 
است. اولویت بنگاه های اقتصادی 
حداکثرسازی سود در مجموعه 
خودشان است. ما هم از این 
قاعده مستثنی نیستیم و از هر 
فرصت سرمایه گذاری که بیشترین 
سوددهی را داشته باشد استفاده 

می کنیم.
وی در خصوص حمایت از سهم 
در زمان بازگشایی نماد افزود: 
قاعدتاً باید ما در زمان بازگشایی 
نماد شرایط بازار را بسنجیم و نظر 
کارشناسی نیروهای متخصص را 
بگیریم و بعد از آن متناسب با 
وضعیت بازار و متناسب با میزان 

سوددهی تصمیم گیری کنیم.

عرضه های دیگری در راه است
زمان پور در خصوص عرضه سهام 
سایر شرکت های زیرمجموعه به 
بورس 24 گفت: امیدوارم با این 
شرایط امیدبخشی که در روند 
شرکت ها  حقوقی  ونده های  پر
وجود دارد، بتوانیم مسیر برخی از 
این شرکت ها را مانند پتروشیمی 
اکسین  فولاد  و  مسجدسلیمان 
همانند شرکت  صبا فولاد بعد از 

برطرف کردن موانع طی کنیم.
مدیرعامل وصندوق در پاسخ به این 
سؤال که چه برنامه ای برای پرتفوی 
شرکت دارید، تأکید کرد: در پرتفوی 
بورسی ما بعضی از سرمایه گذاری ها 
میراث گذشته بودند و متأسفانه یا 
از بازدهی بالا برخوردار نیستند یا 
بعضاً سودده نیستند. سیاست ما بر 
این است که در یک فرصت مناسب 
از این سهام خارج شویم و در سهام 

مناسب ورود کنیم.
زمان پور در ادامه گفت: برخی 
شرکت های غیر بورسی وصندوق، به 
طور مثال شرکت کارخانجات تولیدی 
تهران، سال ها است که سوددهی 
ندارد. ما برنامه ریزی کرده ایم که 
برای تمام شرکت های غیر بورسی  
استراتژی مناسبی داشته باشیم. 
برای مثال تفاهمنامه ای را با دانشگاه 
شریف منعقد کرده ایم که در شرکت 
کارخانجات تولیدی تهران، پارک 
فناوری تأسیس کنیم و از طریق 
پارک فناوری برای خیلی از شرکت ها 
درآمدزایی داشته باشیم. همچنین با 

استفاده از قانون معافیت مالیاتی، 
برای شرکت هایی که در حوزه پارک 
فناوری فعالیت می کنند، بتوانیم 

منابع خوبی جذب کنیم.
مدیرعامل هلدینگ صبا انرژی در 
خصوص آخرین وضعیت پروژه های 
انرژی گفت: در  هلدینگ صبا 
شرکت فولاد اکسین خوزستان 
پروژه های آهن اسفنجی و اسلب 
را در راستای تکمیل زنجیره فولاد 
در دستور کار داریم. مناقصه این 
پروژه ها برگزار شده و در حال 
شرکت کنندگان  کیفی  ارزیابی 
هستیم. بزودی بحث تأمین منابع 
مالی این طرح ها را تعیین تکلیف 
می کنیم. اگر بتوانیم این دو پروژه 
را راه اندازی کنیم، با توجه به اینکه 
فولاد اکسین یکی از شرکت های 
خوب و سودآور است، می توانیم 
ظرفیت این شرکت را در مرحله 
و در  تن  هزار   250 الی   200 اول 
مرحله دوم 500 هزار تن افزایش 
دهیم. با راه اندازی این پروژه ها، 
می توانیم از سفارشات پرسود اسلب 
استفاده کنیم زیرا این شرکت تنها 
تولیدکننده ورق عریض 4.5 متری 
خواهد بود. قطعاً انتظار داریم بعد 
از راه اندازی این دو پروژه، سوددهی 

قابل توجهی داشته باشیم.
مدیرعامل وصندوق افزود: ما در 
مسجد سلیمان برای پرداخت اقساط 
فاینانس مشکاتی داشتیم اما به 
محض حل این مشکات، برنامه 
توسعه سرمایه گذاری مان را به صورت 
جدی اجرا خواهیم کرد. در حال 
حاضر، شرایط را فراهم کرده ایم. 
به طور مثال، مجوز خوراک برای 
راه اندازی یک پلنت مینی ریفاینری 
یعنی 20 هزار بشکه  در روز را از وزارت 
نفت اخذ کرده ایم. موضوع زمین 
آن قطعی است و پیگیر تأمین مالی 
آن از طریق بانک رفاه و به روش 
اوراق مشارکت خاص هستیم. عماً 
شرایط برای راه اندازی این برنامه در 

مسجد سلیمان آماده است.

بزرگ ترین تأمین مالی بورس ایران رقم خورد
متبلور شدن مردمی سازی اقتصاد در هلدینگ صبا انرژی

   افقی:  
1 - کارگردان »گیج گاه« )روی پرده 

سینما( - مشهور
2 - فارسی »آیفون« - جمع مشهور - کام

3 - پیشین - نام دیگر غذای »کتلت« - جایزه سینما
4 - آش - نام »مارکس« فیلسوف آلمانی - پرده سینما

5 - از لوازم خواب - سؤال کننده - زاری کردن
6 - سرزمینی قدیمی - مرتاض هندی - نظرات، دیدگاه ها
7 - گلوله  کوچک سربی - محله ای در تهران - غذای مریض

8 - قابل دیدن - طرح بیگانه - تکبر
9 - حرف ربط - برابر کردن میان دو چیز - مایمت و نرمی

10 - خرقه - درس تمرین نویسندگی - مزدور
11 - فلز بتن و آرماتور - هالتر کوچک! - کم دلی

12 - نام پسرانه - از رنگ ها - عیب و نقص
13 - سردی - آگاه، خبره - برائت

14 - شهر خرما - گیاهان بی دانه - ظروف نشکن
15 - پرونده - منطقه ای در شمال غربی اقیانوس 
اطلس که ادعا می شود در آنجا تعدادی هواپیما و 

کشتی به طور مرموزی ناپدید شده اند

 عمود ی:   
1 - انتها - این شهر رتبه اول تولید سیب مرغوب در 

کشور را دارا می باشد - درنده زیبا
2 - اراذل - عامدانه - برخی جدول ها دارند

3 - دریاچه کشمیر - یک دسر ایرانی - شعله آتش
4 - کام اجابت - بوی خوش - راه صعب العبور 

میان دو کوه
5 - آبدار - الگو - آزاده

6 - جرقه - خرس کمیاب چینی - رئیس جیمز باند
7 - طالع بینی - اعتبار یک سند یا متاع - خاف 

» »مذکر
8 - سنگ قیمتی - نوشابه قدیمی - بی آغازی

9 - زاینده - خاص - ماترک
10 - همان یک است - گردهمایی علمی - مقابل »خراب«

11 - جرأت داشتن - محفل - مملو
12 - فرستادن - سبک صائب - کودک بی سرپرست

13 - کشور شکار - داخل نیست - امر به رفتن
14 - شبانگاه - قفسه چوبی - خطوط میله ای شکل 

قیمت کالا
15 - زمخت و درشت اندام - صبحانه نخورده - گلر 

سابق تیم ملی با نام »نیما«

   افقی:
1 - منظومه ای حماسی از مختاری 

غزنوی - برادری
2 - تصور - سزاوار - عدد تنها

3 - صدای نرم خندیدن - خدمتکاران - سنگینی 
قیمت ها

4 - امر به رفتن - حاجت - علم و دانش
5 - چماق چوبی - متبحر - شرق شناس

6 - طباخ - اشاره رمزگونه به شخص ثالث - 
بی حاصل

7 - نادرست - فیلم غامرضا رمضانی - دیروز
8 - پیشیار - همسنگی - آرزوها

9 - تازیانه - هلوی تخت! - دریایی در »ترکیه«

10 - عصای حروف! - پول معاش و گذران زندگی 
نهایت  -

11 - گل خوشه ای - سلسله ای سفاک - مرواریدها
12 - کاشف - پهلو - باریک تر از آن نیست

13 - تازه کار - معتمدان - به منظور
14 - نام جمشید - ورزشگاه »ایتالیا« - بیماری مرگبار 

غرب آفریقا
15 - فیلم پگاه ارضی - مؤلف »موج گرفتگی«

 عمود ی:   
1 - حبل الورید - زرنگ و باهوش - ماسوله کویر ایران

2 - محله ای در مشهد - نیاکان - ساح مخرب
3 - جویدنی در معدن - ناله - بازسازی

4 - واحدی در طول - جلسه مشورتی - هماهنگ و جور
5 - صد متر مربع - ورزشکار ورزیده - اولین

6 - نانوا - محله »امامزاده صالح« در تهران - تصدیق 
ایتالیایی

7 - مرطوب - گیاهی ضد عفونت روده - سازمان 
کشاورزی جهانی

8 - خمیازه - هافبک سابق رئال مادرید - با »هرج« 
ید آ

9 - پیوست - جانوران دریایی - پیرو مانی
10 - فریاد تحقیرآمیز - آبادانی - آشوب

11 - باعث اندوه - وی جمهوری خلق چین را در سال 
1949 بنیان گذاشت - عدد ورزشی

12 - سنگ کف رود که جریان آب آن را ساییده 
باشد - کمک - گلی خوشبو

13 - شخص خشمگین - کشیده شده - امتحان
14 - شهر موسیقی - ردیاب - طالع بینی

15 - انفرادی - ایل - سلطنتی

3967

543

95

297

51

132

54

162

4623

359

425

7256

96

3267

35

6731

214

586

796

5493

892

4836

186342

9317

987

7569

315

1625

351

47

928

1723

574

38

281

9365

جدول  سودوکو

خیلی سخت سخت

متوسط آسان

خیلی سختسختمتوسطآسان

4۳
90 

اره 
شم

کو 
دو

سو
ل 

دو
ل ج

ح

یک جدول با دو شرح4390

جدول 
عادي

8۳
58

ره  
ما

ی ش
عاد

ل 
دو

ل ج
ح

3 7 9 5 2 6 8 4 1
5 2 4 7 8 1 9 6 3
8 1 6 4 3 9 7 2 5
2 4 7 9 5 8 3 1 6
1 5 8 6 7 3 4 9 2
9 6 3 1 4 2 5 7 8
4 9 1 8 6 5 2 3 7
7 3 5 2 1 4 6 8 9
6 8 2 3 9 7 1 5 4

3 8 5 2 1 9 7 6 4
6 1 9 7 3 4 2 8 5
7 2 4 8 5 6 9 1 3
5 9 6 3 2 7 1 4 8
8 3 2 1 4 5 6 7 9
1 4 7 9 6 8 3 5 2
9 5 8 6 7 2 4 3 1
2 6 1 4 8 3 5 9 7
4 7 3 5 9 1 8 2 6

8 7 1 9 4 6 3 2 5
3 6 9 2 5 8 4 1 7
2 5 4 1 3 7 6 8 9
6 9 3 4 1 2 7 5 8
1 4 7 8 6 5 2 9 3
5 8 2 7 9 3 1 4 6
4 1 5 3 7 9 8 6 2
7 2 6 5 8 4 9 3 1
9 3 8 6 2 1 5 7 4

3 2 1 8 9 6 7 4 5
5 4 8 7 3 1 6 2 9
6 7 9 5 4 2 1 3 8
4 8 2 1 6 3 5 9 7
9 5 6 2 7 8 3 1 4
1 3 7 4 5 9 2 8 6
2 6 3 9 8 5 4 7 1
7 9 5 3 1 4 8 6 2
8 1 4 6 2 7 9 5 3

8359

جدول 
ویژه

8۳
58

ره  
ما

ه ش
ويژ

ل 
دو

ل ج
ح

 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

بنگاه کشاورزی

امین محمودی
خبرنگار

تولید 450 هزار تن گیاهان دارویی در سال جاری
حسین زینلی، مجری طرح ملی گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی میزان برداشت سالانه 

ع کشور را بیش از 400 هزار تن عنوان کرد و افزود: در حال حاضر  گیاهان دارویی از مزار
نزدیک به 260 هزار هکتار انواع گیاهان دارویی در کشور کشت می شود. مجری طرح ملی 

گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: یکی از برنامه های امسال این دفتر 
اجرای کشت 50 هزار هکتار گیاهان دارویی در اراضی دیم با مشارکت ستاد اجرایی فرمان 

امام)ره( است و امیدواریم این هدف محقق شود و شاهد رشد کشت این محصولات در 
ع دیم باشیم. مزار

برش

طی سال های 
گذشته به 

طور متوسط 
ایران با 

صادرات ۴5۰ 
تا 7۰۰ میلیون 

دلار گیاهان 
دارویی 
سهمی 

نیم درصدی 
از بازار 22۰ 

میلیارد دلاری 
گیاهان 

دارویی در 
جهان داشته 

است



وزیر آموزش و پرورش:

 سیاست دولت 
تعطیلی مدارس نیست

 وزیر آموزش و پرورش، تعطیلی مدارس را سیاست دولت 
ندانست و گفت: باید برای فعالیت مدارس در زمان آلودگی 

هوا راهنمای آموزش داشته باشیم. 
به گزارش ایرنا، رضامراد صحرایی دیروز در حاشیه هیأت 
دولت در جمع خبرنگاران، افزود: برنامه ریزی باید به 
گونه ای باشد که دانش آموزان به شکل اجباری تا ۲ ساعت 
در »شاد« حضور داشته باشند. »شاد« در حال فعالیت 
است و برخی اوقات تا ۳ میلیون کاربر به صورت همزمان 
در آن فعالیت دارند اما متأسفانه پشتیبانی ای که در زمان 

شیوع ویروس کرونا از شاد می شد اکنون وجود ندارد. 
وی درباره مدرسه فوتبال گفت: ما دو نوع دبیرستان و 
مدرسه ورزشی داریم و به دنبال آن هستیم که هر دو را 
با هم یکی کنیم. برخی از باشگاه های معروف هم به ما 
تقاضای مدرسه فوتبال داده اند که با نظر مثبت بررسی 
می کنیم. وزیرآموزش و پرورش درباره موضوع واریز نشدن 
حقوق معلمان خرید خدمتی گفت: ما ۹۳۶ هزار معلم 
داریم. قرارداد خرید خدماتی ها هنوز بسته نشده است. 
سال گذشته وقتی سرپرست وزارت آموزش و پرورش بودم 
۷ ماه حقوق دریافت نکرده بودند. ما دنبال این هستیم 
که کارشان را انجام دهیم زیرا مجوزهای قانونی هنوز صادر 

است. نشده 

شهردار تهران در حاشیه جلسه هیأت دولت:

 ۱۶هزار ساختمان  ناایمن 
وجود دارد

شهردار تهران گفت: تاکنون بیش از دوهزار ساختمان  
پایش شده  و گزارش اولیه آن نیز ارسال شده است. برای 
اولین بار در تاریخ شهر تهران ۹-8 دستگاه دست به دست 
هم داده اند تا به شهرداری کمک کنند که این پایش 
به دقت انجام شود و در جهت ایمن سازی حرکت شود.
به گزارش ایرنا، علیرضا زاکانی دیروز در حاشیه جلسه 
هیأت دولت و در جمع خبرنگاران گفت: ۱۶هزار ساختمان  
ناایمن وجود دارد. برخی از این ساختمان ها باید نوسازی و 
برخی دیگر بازسازی شود. بخش عمده این ساختمان ها 

نیز باید ایمن سازی شود.
وی درباره موضوع سگ گردانی در شهر گفت: سگ گردانی 
در شهر کار بسیار اشتباهی است و بدون مقدمات قاعده 
و قانونمندی و رعایت شرایط، کار نادرستی است و مراجع 
قانونی حتماً باید رسیدگی کنند و فرهنگ این کار را تغییر 
بدهند که اگر کسی بخواهد این کار را انجام دهد با ضوابط 

صورت گیرد.

پیک های موتوری باید معاینه فنی 
دریافت کنند

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران گفت: 
براساس قانون، کلیه وسایل نقلیه باید نسبت به اخذ 
معاینه فنی اقدام کنند که موتورسیکلت ها نیز از این قاعده 
مستثنی نیستند، اما موتورسیکلت ها به رغم داشتن الزام 
قانونی برای دریافت معاینه فنی دوره ای به مراکز مراجعه 

. نمی کنند
به گزارش مهر، »شادی مالکی«، مدیرعامل ستاد معاینه 
فنی خودروهای تهران، با بیان اینکه از ابتدای سال تاکنون 
در حدود ۶۴۲ دستگاه موتورسیکلت به مراکز معاینه فنی 
شهر تهران مراجعه کرده است، عنوان کرد: شهر تهران از 
بضاعت ۱۱ خط معاینه فنی موتورسیکلت در ۶ مرکز معاینه 
فنی برخوردار است و سالانه ظرفیت پذیرش حداقل 8۰۰ 
هزار دستگاه موتورسیکلت را دارد. بدیهی است در صورت 
وجود تقاضا، توسعه آن از طریق سرمایه گذاری بخش 
خصوصی امکان پذیر است. مبلغ معاینه فنی موتورسیکلت 

هم در مراجعه نخست ۲۲ هزار تومان است.
مالکی گفت: بر اساس آخرین سیاهه انتشار شهر تهران 
در سال ۱۳۹۶ سهم منابع متحرک در انتشار سالانه 
آلاینده های گازی 8۳ درصد و در تولید ذرات معلق ۶۱ 

درصد است.
وی افزود: از سهم آلاینده های گازی، خودروهای سواری 
با سهم ۳۷.8 درصد در رتبه نخست و موتورسیکلت ها با 
۳/۲۱ درصد در رتبه دوم قرار دارند. درخصوص ذرات معلق، 
کامیون ها با ۱۵.۷ درصد در رتبه اول، خودروهای سواری با 
۱۳.۹ درصد در رتبه دوم و موتورسیکلت ها در این آلایندگی 
با ۱/۱۰ درصد در رتبه سوم قرار دارند. به هر حال این ادله 
علمی نشان می دهد برای این منابع متحرک بخصوص 

کامیون و موتورسیکلت باید چاره اندیشی شود.
مالکی با بیان اینکه بنا بر آخرین مصوبه شورای حمل و 
نقل و ترافیک شهر تهران کلیه شرکت های ارائه دهنده 
پیک موتوری مکلف هستند ناوگان تحت پوشش خود را 
به دریافت برگ معاینه فنی ملزم کنند، عنوان کرد: پلیس 
راهور فاتب نیز مکلف است از تردد موتورسیکلت های کار 
بدون گواهی معتبر معاینه فنی جلوگیری کند. متأسفانه 
درصد بالایی از موتورسیکلت ها که در شهر تردد می کنند، 
فرسوده و کاربراتوری هستند. حتی موتورسیکلت های 
تولیدی و نو نیز از کیفیت مناسبی در بخش کاتالیست 

بهره مند نیستند.

برگزاری آزمون استخدامی 
سازمان بهزیستی، ۸ دی ماه

مدیرکل توسعه نیروی انسانی و تشکیلات سازمان بهزیستی 
کشور، با اشاره به برگزاری آزمون استخدامی برای جذب 
۱۷۶۵ نفر در سازمان بهزیستی گفت: تاریخ برگزاری آزمون 
کتبی توسط جهاد دانشگاهی به عنوان مؤسسه مجری، 

جمعه )8 دی ماه( اعلام شده است. 
به گزارش ایسنا، علی افشاری، افزود: در این آزمون فرصت 
استخدام در ادارات کل استانی، ادارات شهرستانی، شیر 
خوارگاه ها و مراکز اورژانس اجتماعی در سازمان بهزیستی 
ایجاد شده است. همچنین ثبت نام در این آزمون برای 
مشاغل تخصصی سازمان بهزیستی اعم از کارشناس امور 
بهزیستی، کارشناس امور توانبخشی و کودکیار، صورت 
پذیرفته است. وی گفت: داوطلبان برای اطلاع از کلیه 
مراحل آزمون باید به سایت جهاد دانشگاهی به آدرس 

)hrtc.ir( مراجعه کنند.

 یلدا، فرصتی برای جلوه گری 
اصالت و باهم بودن

سمیه افشین فر/ جامعه این روزها تب و تاب یلدا را به خود گرفته 
است و آنچه که بیش از همه جلب توجه می کند، سر و صدای 
یلدا در فضای مجازی است؛ از لباس یلدایی تا تخفیف آتلیه برای 
عکس های یلدایی و چیدمان های مختلف میزهای یلدایی. همه 
می خواهند شما را متقاعد  کنند که اگر از این مدهای جدید استفاده 
نکنید، از دنیا عقب هستید، در حالی که مهم ترین ویژگی یلدا، 
دور هم جمع شدن خانواده هاست نه نمایش تعداد لایک ها و 

عکس های رنگارنگ.

محفل دلچسب خانوادگی و محکم شدن پیوندهای عاطفی
 دکتر لیلا وصالی، پژوهشگر، عضو هیأت علمی دانشگاه علامه 
طباطبایی و معاون آموزش انجمن سواد رسانه ای، در گفت وگو 
با »ایران« با تأکید بر اینکه یکی از راه های مهم انتقال فرهنگ در 
جوامع، رسوم و سنت هاست، گفت: سنت های یک جامعه درواقع 
یکی از مسیرهای ارتباط فرهنگی هر نسل با نسل های بعدی 
خودش است.وی با اشاره به اینکه همه جذابیت های فرهنگی در 
قالب داستان ها و آداب و سنن و مراسم های خاص حفظ می شود، 
گفت: یلدا یکی از همین جذابیت های فرهنگی است که آن را 
سال هاست حفظ کرده ایم چرا که این سنت، پیوند عاطفی عمیقی 
بین خانواده ها ایجاد می کند. برای مثال، همین که خانواده ها دور 
غ از هر نوع  هم جمع می شوند و اشعار حافظ را می خوانند فار
تفکر و سلیقه ای، یعنی با آن ارتباط برقرار کرده اند. در حقیقت این 
اشعار چون با عواطف افراد سر و کار دارد، می تواند وجه مشترکی 
بین همه افراد خانواده و فامیل باشد. این دور هم جمع شدن 
خانواده ها به افراد کمک می کند تا به دور از تنش های روزمره 
بتوانند ارتباط مؤثری را شکل دهند، بنابراین فرهنگ حافظ خوانی 
یکی از سنت هایی است که با زبان شیرین شعر نصایحی را که نیاز 
داریم، برای ما یادآوری می کند. جالب این است که نکته را باید از 
دل شعر کشف کنیم و همین برای جوانترها جذاب است چون این 

نکات با نصایح بزرگتر ها متفاوت است.
 انرژی و عواطف در روابط حضوری با روابط فضای مجازی 

کاملاً متفاوت است
این مدرس دانشگاه با تأکید بر اینکه یلدا محفل دلچسبی برای 
محکم شدن پیوندهای عاطفی در خانواده هاست، افزود: امروزه 
با گسترش شبکه های اجتماعی برخی معتقدند که این شبکه ها 
می توانند ارتباطات میان فردی را به شکل گسترده ای برقرار کنند و 
بنابراین نیازی به ارتباطات حضوری نیست، در حالی که کسانی که 
با این شبکه ها کار کرده اند، می دانند باوجود تمام ارتباطاتی که در 
این شبکه ها وجود دارد، همچنان نوع انرژی و عواطفی که در روابط 
حضوری اتفاق می افتد با روابط فضای مجازی کاملاً متفاوت است 
زیرا در فضای مجازی افراد نمی توانند عواطف خود را به درستی 
نشان دهند یا واکنش هایی را نشان می دهند که واکنش حقیقی 
نیست. شما ممکن است با دیدن یک کلیپ طنز اصلاً نخندید اما 
در واکنش به کسی که آن را فرستاده، یک استیکر خنده می فرستید 
در حالی که واکنش تظاهرگونه ای است. فردی که واکنش را دریافت 
می کند، نمی تواند انرژی دقیق شما را کشف کند. در ارتباطات 

انسانی، ۷۰ درصد از ارتباطات را زبان بدن تشکیل می دهد. ارتباطات 
انسان ها در فضای مجازی چنین قابلیتی ندارد چون هر احساسی 
که نسبت به دیگران دارید در چشمانتان مشهود است. پس وقتی 
در یک جمع خانوادگی دور هم جمع می شویم، حتی اگر کسی 
بگوید حال خوبی دارد، می توانیم به مشکل او پی ببریم و به او 
کمک کنیم، اما با پاسخ کلیشه ای در فضای مجازی متوجه چیزی 
نخواهید شد. همدلی و حل واقعی مشکلات صرفاً در فضای واقعی 
اتفاق می افتد. درواقع دور هم جمع شدن خانواده ها پیوندهای 
عاطفی را شکل می دهد که اساس خانواده را محکم می کند و اگر 
کدورت هایی به مرور به وجود آمده باشد، از بین می برد. این دور 
هم بودن ها کمک می کند تا ارتباطات میان فردی گسترش پیدا 
کند و از حال هم بیشتر خبردار شوند. احساس همدلی و داشتن 

پشتوانه خانوادگی باعث دلگرمی افراد می شود.
شبکه های اجتماعی میهمان ناخوانده جمع های خانوادگی

دکتر امیر لطفی حقیقت، جامعه شناس و مدرس دانشگاه در 
گفت و گو با »ایران« با اشاره به اینکه یلدا از دیرباز در میان ایرانیان 
یک جشن درون خانوادگی بوده است، گفت: ایرانیان همواره سعی 
کرده اند آداب و سنت های خود را همانند زبان فارسی حفظ کنند 
که یکی از این سنت ها یلدا بوده است. مردم به خاطر نقش 
آن در تحکیم ارتباط عاطفی به آن به عنوان یک حریم امن نگاه 
می کرده اند و همواره برای همه ما شب ارجمندی در نظر گرفته 

شده است. رمز ماندگاری آن هم همین است.
سطحی سازی از محصولات شبکه های اجتماعی است

این جامعه شناس با تأکید بر اینکه این روزها شبکه های اجتماعی 
به عنوان فرزند ناخلف هر خانواده و ضلعی جدید در روابط 
خانواده ها حاکم شده اند، گفت: باید بزرگان خانواده ها به 
فرهنگ دور هم جمع شدن های خانوادگی برگردند و رسانه های 
اجتماعی هم در جامعه ما از این بی در و پیکر بودن و بی ضابطه 
بودن خارج شوند تا بتوانیم تأثیرگذاری مخرب آنها را کمتر کنیم. 
متأسفانه معنادهی هایی که در شبکه های اجتماعی می بینیم، 
جامعه را با یک نوع سطحی سازی مواجه کرده و نتوانسته است 
ارتباطات فردی خوبی را در جامعه حاکم کند. آن چیزی که امروز در 
شبکه های اجتماعی می بینیم ارتباطاتی سطحی است. در حالی که 
اگر رسانه ها به کارکرد خود به خوبی عمل کنند، کارکرد تأثیرگذاری 
داشته باشند و تحت یک قرارداد اجتماعی فعالیت کنند، قطعاً 

تأثیرات بهتری را در روابط میان افراد جامعه خواهیم دید.
بگذارید اصیل بمانیم

شکی نیست که زندگی تجملاتی و نمایشی بلاگرها در فضای مجازی 
کم کم رسم و رسوماتی را وارد سادگی و شیرینی دنیای واقعی ما 
می کند، مایی که نمی دانیم پشت این عکس ها چه خبر است.

لطفاً اجازه ندهید فضای مجازی مراسم های اصیل مان را بگیرد 
و کوهی از تجملات را تحویل مان بدهد. شب یلدا را همان طور 
برگزار کنیم که در رسم و رسومات مان است، نه آنطور که بلاگرها 

به نمایش می گذارند و تصنعی است.

مرور گزارش
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رئیس قوه قضائیه، دیروز در 
گردهمایی معاونین اجتماعی 
جرم  وقوع  ز  ا پیشگیری  و 
دادگستری های سراسر کشور، 
گفت: در شکل گیری و وقوع 
جرم، سلسله علل و عواملی 
وجود دارند که ریشه ای  هستند؛ 
این عوامل ریشه ای را باید 
ه  ی شد یز مه ر برنا و  نه  لما عا
دفع و رفع کرد و در تحقق این 
مهم، فرد، جامعه و حکومت 
باید مداخله و مشارکت کنند.به 
گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
لمسلمین  ا م و سلا لا حجت ا
محسنی اژه ای، با تأکید بر اینکه 
امر پیشگیری از وقوع جرم 
منحصر به یک نهاد یا قوه 
نیست، بیان داشت: مقوله 
فراقوه ای  امری  پیشگیری، 
و فرازمانی و مستمر است و 
نتایج آن شاید در کوتاه مدت 
بروز و ظهور نیابد؛ همچنین 
برای تحقق تمام  و کمال مقوله 
پیشگیری از وقوع جرم، صرف 
ورود قوای حکومتی هم اکتفا 
نمی کند بلکه آحاد جامعه باید 
به این مهم ورود داشته باشند.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به 
تغییراتی که به اقتضای زمان در 

ابزارها و شیوه های وقوع جرم، 
ایجاد شده است، گفت: امروز 
ابزارها و ترفندهای وقوع جرم 
متفاوت از گذشته است؛ لذا در 
روش ها و تدابیر پیشگیرانه نیز 
باید روزآمدی، نوآوری و ابتکار به 
خرج داد و از تمامی ظرفیت های 
مردمی و حکومتی و ابزارهای 

فناورانه بهره گرفت. 
رئیس دستگاه قضا، بااشاره 
ی  یت بند لو و ا همیت  ا به 
آسیب های اجتماعی براساس 
مشخص  یی  خصه ها شا
به منظور اتخاذ تدابیر برای 
در  شما  گفت:  نها  آ علاج 
وقوع  از  پیشگیری  معاونت 
جرم قوه قضائیه، آسیب های 
اجتماعی و علل وقوع جرم را با 
تعیین ملاک ها و شاخص هایی 
نظیر گستردگی، پرخطربودن و 
استمرار داشتن، اولویت بندی 
کنید و برای رفع آنها اقدامات 
مقتضی و برنامه ریزی شده ای را 

کنید. اتخاذ 
 رئیس عدلیه در ادامه گریزی 
نیز به فرایندها و ساختارهایی 
موجد  است  ممکن  که  زد 
بر  و  باشند  تخلف  و  فساد 
همین اساس اظهار داشت: در 
معاونت پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه، فرایندها و ساختارها 
و قوانینی که ممکن است زمینه 
بروز تخلف، جرم و آسیب باشند 

را احصا کنید و موارد مربوطه را به 
مراجع ذی ربط منتقل گردانید؛ 
در همین امرِ »اسناد عادی« و 
»التزام به ثبت رسمی معاملات 
چنانچه  غیرمنقول«  اموال 
مصوبه ناظر بر آن، نهایی و 
ابلاغ شود بسیاری از مشکلات 
مردم و جامعه مرتفع می شود و 
ورودی ها به دستگاه قضا تقلیل 

می یابد.
وی گفت: برخی فرایندها در خودِ 
قوه قضائیه پیچیدگی هایی دارد 
که همین امر زمینه ساز بروز 
مسائل و مشکلاتی می شود؛ 
در همین قضیه پرونده های 
کثیرالشاکی، وقتی فرد متهم 
می شود  بازداشت  بلافاصله 
با هجوم مالباختگان مواجه 
می شویم؛ لذا تأکید ما آن است 
که فرد را بلافاصله بازداشت 
نکنید بلکه راهکارها و تدابیر 
مقتضی را برای احقاق حق 
مالباختگان به عمل آورید و 
متعاقب آن اقدامات لازم را در 
قبال متهم یا متهمین پرونده 

انجام دهید.

توسعه تعامل با نهادهای 
مردمی

اصغر جهانگیر، معاون اجتماعی 
جرم  وقوع  ز  ا پیشگیری  و 
قوه قضائیه، در این گردهمایی، 
از تدوین ۵۵ برنامه ستادی و ۲۴ 

برنامه واحد استانی توسط این 
معاونت در راستای اجرای سند 
تحول و اسناد بالادستی خبر داد.

وی افزود: اجرای دستورالعمل 
مل  تعا و  کت  ر مشا ه  نحو
نهادهای مردمی با قوه قضائیه 
را در دستور کار قرار داده ایم و 
در همین راستا، سامانه جلب 
مشارکت های مردمی را توسعه 
بخشیده ایم؛ به همین منظور 
ز  ا بیش  ت  طلاعا ا ن  کنو تا
جمع آوری  مردمی  نهاد   8۰۰
شده و معاونت های اجتماعی 
جرم  وقوع  ز  ا پیشگیری  و 
دادگستری های سراسر کشور، 
ارتباط تنگاتنگی با این نهادهای 
مردمی برقرار کرده اند.جهانگیر 
گفت: تولید برنامه های متعدد 
تلویزیونی، رادیویی و همچنین 
ارسال پیامک های سراسری 
آگاهی بخش و هدفمند برای 
بیش از ۹۶ میلیون سیم کارت، 
از جمله اقدامات این معاونت 
در راستای افزایش آگاهی های 
حقوقی و قضایی مردم است.

وی بااشاره به راه اندازی و فعالیت 
۲۰۱ مرکز ملاقات فرزندان طلاق 
با والدین گفت: این مراکز 
به همت معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از جرم قوه قضائیه و 
با همکاری خیرین، شهرداری ها 
و سازمان بهزیستی  راه اندازی 

شده است.

رئیس قوه قضائیه: 

پیشگیری از جرم نیازمند تدابیر 
روزآمد و مبتکرانه است

گزارش خبری

رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی با اعلام اینکه 
از هر ۱۰ زن ایرانی یک نفر به 
بیماری اندومتریوز مبتلاست 
عنوان کرد: این بیماری بسیار 
رنج آفرین است و ۵۰ تا ۷۰ درصد 
از مبتلایان به اندومتریوز دچار 
شکست در باروری می شوند 
به همین علت باید درمان آن 

جدی گرفته شود.
دکترعلیرضا زالی، در آیین افتتاح 
پنجمین کنگره کشوری و دومین 
کنگره بین المللی جراحی های 
کم تهاجمی زنان و اندومتریوز، 
یط  شرا ین  بهتر ر  د  : گفت
می توان پیش بینی کرد، بین 
دو تا سه میلیون زن ایرانی با 
این بیماری درگیر هستند و این 
فقط نشانه نوک کوه یخ است 
چرا که بخش بسیاری از بیماری 
اندومتریوز بموقع تشخیص 
به خصوص در  داده نمی شود 
فرم های ابتدایی و متوسط، 
بیشترین غفلت تشخیص وجود 

دارد. 
وی افزود: پژوهشکده ابن سینا 
یکی از مراکز شاخص در انجام 
و  جمی  کم تها ی  حی ها ا جر
بیماری  درمان  و  تشخیص 
ین  ا  . ست ا ز  یو متر و ند ا

با  پژوهشکده سلامت محور 
تحقیقات و کارهای علمی ای که 
طی سال های اخیر انجام داده 
است، در زمینه درمان بیماری 
اندومتریوز حرف های بسیاری 
حتی در سطح بین المللی برای 

گفتن دارد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
شهیدبهشتی با بیان اینکه یکی 
کشور  اصلی  دغدغه های  از 
بحث جوانی جمعیت و افزایش 
زاد و ولد است، گفت: بیماری 
اندومتریوز یکی از بیماری های 
مزمن میان بانوان است و ارتباط 
مستقیمی با ناباروری دارد و اگر 
در زمان مناسب درمان نشود، 
می تواند زمینه ناباروری را ایجاد 

. کند
 

تشخیص دیرهنگام، معضل 
اندومتریوز

دکتر زالی افزود: متأسفانه با 
تمام پیشرفت هایی که در زمینه 
درمان داشتیم، هنوز مهم ترین 
چالش های ما بحث تشخیص 
 . ست ا یوز  ومتر ند ا بموقع 
همان طور که می دانید در کشور 
ما بین 8 تا ۱۵ سال از زمان 
شروع علائم بیماری تا تشخیص 
قطعی، فاصله وجود دارد و 
بسیاری از درمان های ساده در 
این حوزه طی این بازه زمانی از 
بین می رود. اکثر بیمارانی که 
برای درمان مراجعه می کنند، 
در مرحله چهارم  بیماری قرار 
دارند که کار درمان را سخت تر 

می کند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی با اعلام اینکه 
باید دختران جوان را نسبت به 
علائم این بیماری آگاه سازیم، 
نقش رسانه ها در اطلاع رسانی 
را پررنگ دانست و گفت: باید 
از ظرفیت اطلاع رسانی رسانه ها 
استفاده کنیم تا بانوان جوان 
با آشکارشدن نشانه های اولیه 
بیماری به متخصصان مراجعه 
کنند و روند درمان را برای 

خودشان راحت تر سازند.
 

یکی از علائم، درد شدید در 
دوران قائدگی است

وی با شاره به علائم این بیماری 
در بانوان اظهار داشت: یکی از 
بیماری هایی که در حوزه زنان 
بشدت کیفیت زندگی را برای 
این گروه از جامعه تحت تأثیر 
قرار می دهد اندومتریوز است 
که با قائدگی های دردناک، 
لکه بینی قبل و بعد از دوران 
قائدگی، مشکلات ادراری، وجود 
خون در ادرار، احساس درد لگن 
یا شکم، کمردرد و... همراه 
است. افراد در صورت مواجهه 
با این علائم حتماً باید به 

متخصص مراجعه کنند.

نقش آلودگی هوا بر افزایش 
اندومتریوز در بانوان

دکتر زالی در حاشیه کنگره 
در گفت و گو با »ایران« درباره 
نقش آلودگی هوا بر تشدید 
این بیماری در زنان، گفت: 
پیچیده  بیماری  اندومتریوز 

و چندوجهی است و عوامل 
مینه  ز ند  ا می تو ی  د متعد
ایجاد این بیماری را در بانوان 
ایجاد کند. یکی از علل ایجاد 
بیماری اندومتریوز قرار گرفتن 
در معرض آلودگی هواست به 
طوری که ارتباط مستقیمی در 
کشورهای صنعتی بین میزان 
آلاینده ها و افزایش این بیماری 
در جامعه وجود دارد. هرچه  
یک کشور، هوای آلوده تری 
داشته باشد خطر ایجاد بیماری 
اندومتریوز در دختران جوان 

است. بیشتر 
وی افزود: آلاینده های صنعتی، 
ی  له سوز با ز و  ا  هو لودگی  آ
ی  ر بسیا ر  ا مقد ند  ا می تو
دی اکسین را وارد هوا کند. اگر 
افراد دی اکسین را از هوا دریافت 
نکنند از چربی اشباع شده در 
گوشت و مصرف آن ، این سم 
را به بدن خود وارد می کنند. 
ترکیب دی اکسین مدت ها 
و  می ماند  باقی  بافت ها  در 
ثابت شده بحث دی اکسین ها 
در بیماری اندومتریوز بسیار 

اثرگذاراست.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
به  شاره  با ا بهشتی  شهید 
اینکه خانم هایی که در اقوام 
درجه یک سابقه ابتلا به بیماری 
اندومتریوز را دارند بیشتر به 
این بیماری مبتلا می شوند، 
افزود: عوامل ژنتیک را نمی توان 
نادیده گرفت و می تواند نسبت 
به افزایش این بیماری تأثیرگذار 

. شد با

در کشور 
ما از زمان 

شروع علائم 
آندومتریوز 
تا تشخیص 
قطعی، بین 
۸ تا ۱5 سال 

فاصله وجود 
دارد. اکثر 

بیمارانی که 
برای درمان 
آندومتریوز 

مراجعه 
می کنند، در 

مرحله چهارم 
بیماری قرار 

دارند که 
کار درمان 

را سخت تر 
می کند

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی:

مبتلایان به آندومتریوز 50 تا 70 درصد 
دچار ناباروری می شوند

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

میزان

ایسنا
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سیل، خانه های مردم جنوب هند را برد

بارش شدید باران و در پی آن جاری شدن سیلاب، زندگی مردم را در ایالت 
»تامیل نادو«ی هند ، در جنوب شرقی این کشور، مختل کرده است.

به گزارش رویترز، سیلاب موجب آبگرفتگی جاده ها شده و خدمات 
ریلی را نیز تحت تأثیر قرار داده است. در همین حال، نیروهای امدادی 
در تلاش برای کمک به افرادی هستند که تحت تأثیر این سیلاب قرار 
گرفته اند.اداره هواشناسی ایالتی اعلام کرده است که تامیل نادو تقریباً 
۵۰ میلیمتر بارندگی بین روزهای یکشنبه و دوشنبه دریافت کرده است. 
همچنین رسانه های محلی از کشته شدن دست کم پنج نفر در سیل 
و حوادث ناشی از بارندگی شدید خبر دادند.نیروهای امدادی به وسیله 
قایق در تلاش برای نجات سیلزدگان هستند و اقلام غذایی بین آنها 

پخش کرده اند.
 

 افزایش شمار تلفات زلزله در شمال چین

رسانه های دولتی چین اعلام کردند که در پی وقوع زمین لرزه ۶/۲ 
ریشتری در شمال غربی این کشور، دست کم ۱۳۱ نفر کشته شدند.
به گزارش اسکای نیوز، در همین حال زمین لرزه دومی نیز منطقه 
»سین کیانگ« در شمال غربی این کشور را لرزانده است. هنوز مشخص 
نیست که آیا بر اثر زمین لرزه دوم تلفات جانی وجود داشته است یا خیر.
بر اساس گزارش ها، در مجموع ۹۸۰ نفر زخمی شده اند و حداقل ۱۶ نفر 
نیز همچنان ناپدید هستند.شبکه تلویزیونی دولتی CCTV چین گزارش 
داد که رئیس جمهور این کشور خواستار تلاش همه جانبه به منظور 
جست و جو و نجات برای به حداقل رساندن تعداد تلفات شده است.
در همین حال، سازمان زمین شناسی امریکا قدرت این زمین لرزه را ۵/۹  
ریشتر اعلام کرده است.گزارش ها حاکی است که خطوط آب و برق و 
همچنین زیرساخت های حمل و نقل و ارتباطات در مناطق حادثه دیده، 

آسیب دیده است.
  

۱۱ کشته در عملیات پلیس زندان پاراگوئه

پلیس ملی پاراگوئه اعلام کرد که حداقل ۱۱ نفر در یک عملیات پلیس در 
زندان تاکومبو در آسونسیون پایتخت پاراگوئه کشته شدند.

به گزارش رویترز، بر اساس گزارش اولیه، ۱۰ زندانی و یکی از عوامل گروه 
تاکتیکی پلیس کشته و ۲۰ زندانی و ۳۶ مأمور پلیس زخمی شدند.پلیس 
ملی گزارش داد که پس از درگیری شدید با زندانیان، مأموران پلیس به 
سلول رهبر جناح جنایتکار آرماندو خاویر روتلا رسیدند که سرانجام خود 
را تسلیم کرد و به زندان نظامی وینا کیو منتقل شد.روتلا خطرناک ترین 
جنایتکار پاراگوئه ای است که زندان را کنترل و از آنجا قاچاق موادمخدر 
و سایر فعالیت های مجرمانه مرتبط را هم در کشور و هم در منطقه 
هدایت می کرد.در این عملیات همچنین چاقو و سلاح گرم با کالیبرهای 
مختلف، مهمات، مواد منفجره دست ساز، تلفن همراه و مواد مخدر 

کشف و ضبط شد.
 

۷ کشته در آتش سوزی آپارتمانی در مغولستان
بر اساس اعلام آژانس ملی مدیریت اضطراری مغولستان، صبح روز 
سه شنبه 7 نفر در آتش سوزی آپارتمانی در اولان باتور، پایتخت مغولستان 

شدند. کشته 
به گزارش شینهوا، آتش سوزی در یک ساختمان ۱۰ طبقه در منطقه جنوبی 
خان اویول در حدود ساعت 7:۰۲ صبح به وقت محلی رخ داد.سازمان 
اورژانس در بیانیه ای اعلام کرد: پنج نفر از اعضای یک خانواده از جمله 
چهار کودک، جان خود را از دست دادند، همچنین دو نفر دیگر از جمله 
یکی از کارگران اورژانس در یکی از بیمارستان های محلی جان باختند.
وی افزود: تحقیقات برای کشف علت آتش سوزی در حال انجام است.

 
شیرجه به آب یخ

»کن استورنز«، ماجراجوی نروژی، از صخره ای سنگی با ارتفاع بیش از ۴۰ 
متر به درون آب یخ پرید و توانست رکورد مرتفع ترین شیرجه مرگبار را 

به نام خود ثبت کند.
شیرجه مرگبار، اولین بار توسط »ارلینگ برونو هوودن«، نوازنده گیتار، 
ابداع شد که نوعی شیرجه آزاد از ارتفاعی بالاست. در این نوع شیرجه، 
پرش ها باید از ارتفاعی بین ۱۰ تا ۱۵ متر بالاتر از سطح آب انجام شود. اما 
افراد ماجراجویی که سر نترس داشتند، ارتفاع های بیش از این را انتخاب 
می کردند. تازه ترین رکورد هم به »کن استورنز« تعلق گرفت. او اوایل این 
ماه، از یک دیوار صخره ای بلند با ارتفاع ۴۰٫۵ متر به درون آب بسیار سرد 
و یخی پرید و رکورد تازه ای ثبت کرد.کن استورنز، زمانی مبارز هنرهای 
رزمی ترکیبی بود و اکنون قهرمان ورزش های خطرناک و هیجانی است.

رکورد شیرجه مرگبار بارها به نروژ، جایی که این ورزش خطرناک و هیجانی 
متولد شد، تعلق گرفته است و این بار هم یک نروژی رکورد شیرجه 

مرگبار را حفظ کرد.

حوادث جهان

گروه حوادث/   آتش سوزی در نمای 
بیرونی یک هتل در نزدیکی حرم 
مطهر امام رضا)ع( با حضور بموقع 

آتش نشانان مهار شد.
 حمیدرضا کافی نیا سرپرست سازمان 
آتش نشانی مشهد گفت: نمای بیرونی 
هتل آپارتمان باستان ۶ طبقه در اطراف 
حرم مطهر رضوی که در کوچه کم عرضی 
مستقر است دچار آتش سوزی شده اما  

با اعزام بموقع آتش نشانان به ساختمان 
مجاور آن سرایت نکرد و این حادثه 

خسارت جانی در پی نداشت.
 با مشاهده دود غلیظی که در هوا منتشر 
شده بود بلافاصله موضوع به امدادگران 
آتش نشانی اعلام شد  و آتش نشانان 
بلافاصله عملیات اطفای حریق را  آغاز و 
مسافران و کارکنان هتل را از ساختمان 
خارج کردند خسارت مالی نیز فقط به  

هتل وارد شد و مسافران خسارت مالی و 
جانی ندیده اند.

 وی افزود: به منظور رفع حریق هتل 
آپارتمان واقع در خیابان امام رضا)ع(، 
۲۵ خودرو شامل خودرو های اطفای 
حریق، نجات، لجستیک و پشتیبانی 
به همراه بیش از 7۵ آتش نشان به 
محل اعزام شدند و آتش به سرعت 

شد. مهار 

آتش سوزی هتل 6 طبقه در مشهد

گروه حوادث /  تازه داماد که مدعی بود همسرش 
به عمد در غذای او سیر و پیاز می ریزد برای طلاق 

به دادگاه خانواده مراجعه کرد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چند روز قبل پسر 
جوانی همراه همسرش به مجتمع قضایی خانواده 
رفت. وقتی نوبت رسیدگی به پرونده آنها رسید قاضی 
از داماد جوان خواست علت درخواست طلاقش را در 

ششمین ماه ازدواج شان توضیح دهد.
تازه داماد که فرید نام داشت گفت: آقای قاضی از 
لجبازی ها و یکدنگی همسرم خسته شده ام. تمام 
فامیل و دوست وآشنا می دانند من از سیر و پیاز 
متنفرم و به غذایی که این مواد داخلش باشد 
نمی توانم لب بزنم. مادرم همان روز خواستگاری به 
همسرم گفت که فرید چنین عادتی دارد و غذا پختن 
برایش خیلی سخت است او هم قبول کرد. اما فقط 
یک ماه توانست رعایت کند بعد کم کم شروع کرد 
به غر زدن و حالا هم که از عمد هر چه غذا می پزد 
بیشتر از همیشه در آن سیر و پیاز می ریزد تا من 

نتوانم بخورم.
قاضی پرسید: خودت فکر می کنی دلیل این لجبازی 

؟ چیست
با من  او  فرید گفت: نمی دانم ولی مطمئنم 
دشمنی می کند فقط بحث غذا نیست او اصلاً مرا 
نمی بیند. من از انجام برخی کارها تنفر دارم و اذیت 
می شوم اما او به عمد همان کارها را انجام می دهد. 
باورتان نمی شود جلوی دوستان مان هر طور دلش 
می خواهد با من رفتار می کند انگار نه انگار من 
همسر او هستم. وابستگی زیادی به فضای مجازی دارد 
و هر چه می گویم دوست ندارم زندگی خصوصی مان 

را با دیگران به اشتراک بگذاری توجهی نمی کند.
دختر جوان با شنیدن این حرف ها دستش را بالا 
آورد و گفت آقای قاضی من اجازه دارم صحبت کنم؟

قاضی گفت: بله بفرمایید.
نگار بلند شد و گفت: این آدم که اینطور مظلوم نمایی 
می کند خودش یک دنیا ایراد و مشکل دارد. من 
اشتباه کردم و نشناخته تن به ازدواج دادم اما حالا 
می بینم که او کاملاً یک نفر دیگر شده است. قبل 
از عروسی مدام از یک زندگی رؤیایی و سفر اروپا و 
خانه و زندگی لاکچری حرف می زد اما الان که ازدواج 
کرده ایم همه آن وعده ها را فراموش کرده و چسبیده 

به سیر و پیاز.
در همین حین فرید بلند شد و گفت: من با این 
دختر ازدواج کردم تا آینده ام را بسازم. بله من کلی 
رؤیا ی قشنگ داشتم اما این زن بلای جان من شده 
است، همسر من طوری رفتار می کند که مجبور 
شوم با او بد رفتاری کنم. آقای قاضی من طلاق 
می خواهم. طبق قانون حق طلاق با من است و 
من می خواهم طلاق بگیرم چون تحمل رفتارهای او 
را ندارم. من آدم وسواسی هستم و دوست دارم همه 
جا و همه چیز تمیز باشد اما او برای لجبازی با من 
هفته به هفته هم خانه را تمیز نمی کند، او حتی 
میوه ها را نشسته در یخچال می گذارد. سرویس های 
بهداشتی را هفته ای یک بار هم نمی شوید. او با این 

کارها می خواهد مرا دیوانه کند.
 وقتی اعتراض می کنم جلوی فامیل، غریبه، دوست 
و آشنا مرا مسخره می کند و می گوید تو بیماری. در 
این ۶ ماه علاقه ام تبدیل به تنفر شده و می ترسم 
اگر بیشتر این زندگی را ادامه دهم کار به جاهای 

خطرناکی برسد.
قاضی پس از شنیدن حرف های زوج جوان آنها را به 

کلاس های مشاوره هدایت کرد و قرار شد بعد از ۲ ماه 
اگر مشکلات شان حل نشد حکم طلاق را صادر کند.

نگاه کارشناس/امیرحسین صفدری کارشناس حقوقی
متأسفانه سن کم، لجبازی های کودکانه، نبود شناخت 
کافی قبل از ازدواج و انتخاب هیجانی و احساسی از 
عوامل اصلی ایجاد تنش و مشکلات این زوج جوان 

. ست ا
آنها مدت آشنایی کمی داشته اند و در آن زمان هم 
اصلاً راجع به مسائل مهم زندگی مشترک  حرفی 
نزده اند تا از نقاط قوت و ضعف هم شناختی پیدا 
کنند و از طرفی هم چون سن آنها کم است قدرت 
از خواسته ها و مشکلات  تحلیل و درک متقابل 
یکدیگر ندارند و به جای اینکه مشکلات خود را با 
گفت و گو و معاشرت و تفاهم حل کنند، سعی دارند 

با لجبازی های کودکانه یکدیگر را اذیت کنند. 
در زندگی مشترک تنها راه حل برای حل مشکلات 
به همراه درک متقابل و  گفت و گوی محترمانه 
ازخودگذشتگی است و لجبازی سبب ایجاد مشکلات 

می شود. بیشتری 

 سیر و پیاز علت دادخواست طلاق سیر و پیاز علت دادخواست طلاق

گروه حوادث/ سارقانی که به تقلید از یک سریال خارجی با استفاده از نقاب های عجیب از 

خانه های اعیانی سرقت می کردند هنگام دعوا بر سر  اموال مسروقه بازداشت شدند.

مرگ  با  ن  همزما / ث د ا حو وه  گر
مشکوک مرد جوان و کشف جسد 
وی در آشپزخانه محل زندگی اش 
تحقیقات پلیسی برای یافتن علت 

این ماجرا آغاز شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
ن  ا مور مأ  ، ر ذ آ  ۲ 7 سه شنبه  عصر 
کلانتری در جنوب پایتخت گزارش 
کشف جسد مرد جوانی را به بازپرس 
موسی رضازاده اعلام کردند. با اعلام 
این خبر تیم جنایی راهی محل حادثه 
شده و با جسد مردی حدوداً ۳۵ 
ساله در آشپزخانه مواجه شدند. در 
معاینات اولیه متخصصان پزشکی 
قانونی مشخص شد از زمان مرگ 
حدود ۱۰ ساعت می گذرد اما اثری از 
ضرب و شتم یا گلوله و چاقو خوردگی 
روی بدن مرد جوان دیده نمی شد.

برادر متوفی که موضوع را به پلیس 
خبر داده بود، گفت: با برادرم تنهایی 
زندگی می کنم. اما او اعتیاد شدیدی 
به مواد مخدر داشت و هر زمان که 
مواد مصرف می کرد، کنترل رفتار 
را از دست می داد و شروع به دعوا و 
درگیری می کرد. دیشب هم شروع به 
داد و فریاد و شکستن شیشه های خانه 
کرد. من هم برای اینکه در امان باشم 
و آسیبی به من نرسد، از خانه خارج 
شدم اما زمانی که برگشتم با جسد او 

داخل آشپزخانه مواجه شدم.
به دستور بازپرس شعبه یازدهم 
دادسرای امور جنایی تهران جسد 
برای مشخص شدن علت مرگ به 
پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات 
برای رازگشایی از مرگ مرموز مرد 

جوان ادامه دارد.

گروه حوادث/ 3 نفر از کارکنان ارتش در یکی 
از یگان های منطقه جنوب شرق نیروی زمینی 
بر اثر انفجار مهمات به درجه رفیع شهادت 

نائل آمدند.
صحرایی  تمرین  جریان  در  سه شنبه  عصر 
نیروهای تیپ ۱۸۸ زرهی نزاجا یکی از یگان های 
منطقه جنوب شرق نیروی زمینی و در مرحله 
پاکسازی منطقه تمرین از مهمات عمل نکرده، 
در اثر انفجار این مهمات، سه نفر از کارکنان به 

درجه رفیع شهادت نائل آمدند.
این اتفاق در اجرای رزمایش و تمرینات تاکتیکی 
خ داد و 2 نفر کادر  نیروی زمینی ارتش در نهبندان ر
و یک نفر سرباز شهید و 6 نفر نیز مصدوم شدند.

شهید حمیدرضا خسروی از بیرجند، شهید علی 
حسن زاده از قائن و سرباز شهید علی درودی از 
کرمان اسامی شهدای تیپ ۱۸۸ زرهی نزاجا در 

منطقه شرق است.

گروه حوادث/ سقوط کابین حمل بار جرثقیل 
تاورکرین در کارگاه ساختمانی موجب مرگ و 

مصدومیت سه کارگر ساختمانی شد.
این حادثه حوالی ساعت ۱۸:۲۱ سه شنبه در بلوار 
فردوس غرب خیابان سپه وند رخ داد. در جریان 
این اتفاق در یک پروژه ساختمانی و در حالی که 
جرثقیل تاورکرین در حال جابه جایی مصالح 
بود، به دلیل پاره شدن سیم بکسل، مصالح 
ساختمانی روی سه کارگر افغانستانی حین انجام 
کار سقوط کرد که در نتیجه آن یک کارگر جان 
خود را از دست داد و دو کارگر دیگر در داخل 
گودال )که بدنه اصلی جرثقیل در آن ثابت شده 

بود( سقوط کرده و محبوس شدند.
 این کارگران توسط امدادگران نجات یافته و به 
بیمارستان انتقال داده شدند. علت حادثه در 

دست بررسی است.

مرگ مرموز مرد معتاد در آشپزخانه  شهادت 3 ارتشی
در تمرین صحرایی

فوت کارگر در سقوط 
کابین جرثقیل

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
چندی قبل مرد جوانی در تماس با 
پلیس از سرقت خانه اش خبر داد: 
میهمانی بودم و زمانی که به خانه 
آمدم متوجه شدم سارقان از طریق 
بالکن وارد خانه ام شده و اموال 

باارزش را به سرقت برده اند.
به دنبال این شکایت تحقیقات 
بازبینی  در  و  شد  آغاز  پلیسی 
دوربین های مداربسته اطراف خانه 
مشخص شد که سه مرد نقابدار 
سوار بر خودروی پژو با پاک 
مخدوش در مقابل محل سرقت 
توقف کرده و دو مرد نقابدار از خودرو 
پیاده شدند. موضوعی که نظر 
مأموران را جلب کرد ماسک عجیبی 

بود که آنها به صورت داشتند.
سارقان از طریق بالکن وارد شده و 
بعد از دقایقی از خانه خارج شده 
بودند. با توجه به مخدوش بودن 
پاک و نقاب عجیبی که آنها به 
چهره داشتند، سرنخی از آنها به 

نیامد. دست 
با  در ادامه تحقیقات کارآگاهان 
سرقت های مشابه مواجه شدند و 
با توجه به ماسک عجیب و نحوه 
سرقت، مشخص بود که تمامی 

سرقت ها از سوی اعضای یک باند 
صورت گرفته است.

دعوا در محل سرقت
ی  برا رسی ها  بر که  لی  حا ر  د
دستگیری سارقان ادامه داشت، 
مرد جوانی با پلیس تماس گرفت و 
گفت: همسایه مان چند روزی است 
که به مسافرت رفته است و کسی 
در خانه نیست، اما از خانه همسایه 
امشب سر و صدا می آمد، خوب که 
دقت کردم صدای مشاجره و درگیری 
دو مرد را شنیدم. احتمال می دهم 
که خانه همسایه مورد سرقت قرار 

گرفته است.
این تماس، مأموران  به دنبال 
کانتری بافاصله راهی محل شده 
و دو سارق جوان را سر بزنگاه با 
ماسک های عجیب دستگیر کردند.
همزمان کارآگاهان سومین عضو باند 
را که داخل خودرو با پاک مخدوش 
منتظر همدستانش بود، دستگیر 
کردند. متهمان در تحقیقات اولیه 
به سرقت های سریالی از خانه های 
اعیانی شمال و شمال غرب پایتخت 

اعتراف کردند.
سردسته این باند، مرد جوانی 

است که خود را نابغه می داند و به 
خودش می گوید »پروفسور«، وی 
درباره سرقت های باندش می گوید: 
چند وقت قبل یک سریال معروف 
با  اسپانیایی دیدم که سارقان 
ماسکی عجیب به سرقت می رفتند. 
این سریال می شد  از  به نظرم 
ایده های خوبی برای سرقت گرفت. 
هر بار این سریال را می دیدم، خودم 
را با شخصیت پروفسور در سریال 
مقایسه می کردم، چون من خیلی 
می خواندم  درس  اگر  و  باهوشم 

پروفسور می شدم.
حالا چه شد که سارق خانه 

شدی؟
دلم می خواست از بانک و صرافی 
سرقت کنم اما جرأت کندن تونل 
و سرقت مسلحانه را نداشتم به 
همین دلیل به سرقت از خانه های 
اعیانی بسنده کردم. یک شب که 
به خانه مان  از دوستانم  دو نفر 
آمده بودند و داشتم همان سریال 
معروف را می دیدم به آنها گفتم من 
پروفسور این سریال هستم و شما 
هم دو شخصیت دیگر این سریال 
شوید و برویم سرقت. بعد هم از 
طریق بالکن و به شیوه توپی زنی 

نقشه  و  یم  می شد خانه ها  وارد 
سرقت هایمان را اجرا می کردیم.

ماجرای دعوا در خانه ای که 
قرار بود سرقت کنید چه بود؟

و  شدند  خانه  وارد  همدستم  دو 
مقدار زیادی طا پیدا کردند. یکی 
از آنها وسوسه شده بود که طاها 
را بین خودشان تقسیم کنند و به 
من حرفی نزنند. اما همدست دوم 
مخالفت کرده و سر همین مسأله 
داخل خانه ای که برای سرقت رفته 
بودند دعوایشان شد و همسایه هم 

صدای مشاجره آنها را شنید.
تحصیلاتت چقدر است؟

بیشتر از دیپلم درس نخواندم اما 
مغز ریاضی بودم و خیلی باهوش. اما 
چه فایده ای داشت الان جز زندان 

سرنوشتی ندارم.
از سرقت ها چقدر به دست 

آوردید؟
ما از سرقت ها پول خوبی گیرمان 
می آمد. در بیشتر خانه ها طا، دلار 
و یورو بود و حتی سنگ های قیمتی 
و باارزش در کنار طا و جواهرات 
هم سرقت می کردیم، اما ای کاش 
طمع نمی کردیم و به همان ها قانع 

. یم می شد

سارقان خانه های اعیانی با نقاب وارد می شدند

دادگاه خانواده



متهم به قتل در دادگاه: اتهام محاربه برای راهزنان جاده های اهواز
کیفرخواست پرونده راهزنان جاده شوش به اهواز با اتهام محاربه از 

سوی دادسرا صادر شد.
صادق جعفری چگنی، دادستان عمومی و انقاب مرکز استان 
خوزستان اظهار داشت: به دنبال وقوع یک فقره سرقت مسلحانه در 
مسیر جاده ای اهواز به شوش در 15 تیر امسال، تحقیقات مقدماتی 
آغاز و پس از اینکه متهمین مورد شناسایی قرار گرفتند، سه نفر از 

اعضای این باند دستگیر شدند.
وی ادامه داد: در تحقیقات صورت گرفته، مشخص شد که متهمین 
دارای سوابق کیفری مشابه هستند و بخشی از اموال مسروقه از آنان 
کشف و ضبط شد. باتوجه به استفاده از ساح و آثار به جا گذاشته 
شده از این جرم بر شاکی ها، کیفرخواست با اتهام محاربه صادر و 

به منظور ادامه رسیدگی به دادگاه انقاب مرکز استان ارسال شد.

مرگ خاموش زوج سرایدار در گاراژ
 رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه 
علوم پزشکی کرمانشاه از جان باختن یک زن و شوهر جوان بر اثر 

مسمومیت با گاز منوکسیدکربن خبر داد.
  مسعود قلعه سفیدی با اشاره به گزارش یک مورد مسمومیت با 
گاز منوکسیدکربن در ساعت ۸:۳۰ چهارشنبه در شهرک دولت آباد 
کرمانشاه گفت: در این حادثه دو نفر جان خود را از دست دادند. این 
زن و شوهر جوان نگهبان یک گاراژ بودند که بر اثر گازگرفتگی ساعت ها 
قبل از رسیدن اورژانس جان خود را از دست داده بودند. علت این 

حادثه نشت گاز منوکسیدکربن از آبگرمکن محل سکونتشان بود.
 وی افزود: گاز منوکسیدکربن بی رنگ و بی بو است و مسمومیت با آن 
ظرف مدت کوتاهی انسان را از پا درمی آورد، بنابراین افراد باید هشدارها 
در این زمینه را جدی بگیرند. حتماً از وسایل گازسوز استاندارد استفاده 
کرده و هنگام استفاده از این وسایل از باز بودن مسیر دودکش و لوله 
بخاری اطمینان حاصل کرده و از  نشت نکردن گاز از آبگرمکن هم 

مطمئن شوند.
  

 سرقت روغن
از ماشین های صنعتی معدن جاده آتشگاه

 ۳ سارق که روغن ماشین های صنعتی اطراف معدن در جاده آتشگاه 
را سرقت کرده بودند، توسط پلیس دستگیر شدند.

  سرهنگ پیمان گودرزی، فرمانده انتظامی شهرستان کرج اظهار 
داشت: در پی وقوع سرقت اموال از معدن جاده آتشگاه ، موضوع 
به صورت ویژه در دستور کار مأموران کانتری ۳۰ اسام آباد قرار گرفت. 
ضمن هماهنگی با مرجع قضایی مأموران کانتری با انجام اقدامات 
پلیسی گسترده ۳ متهم را در رابطه با این سرقت شناسایی و درمحل 

اختفایشان دستگیر کردند.
 گودرزی تصریح کرد: متهمان در تحقیقات تکمیلی ضمن اعتراف به 
چندین فقره سرقت از اماکن خصوصی در سطح شهرستان کرج، به 
سرقت روغن ماشین های صنعتی از یکی از معادن جاده آتشگاه به 
ارزش یک میلیارد و 7۰۰ میلیون ریال اقرار و با نشان دادن محل مخفی 

کردن آنها، این اموال به مالباخته تحویل شد.
 

حمله خونین به سه محیطبان تنگ صیاد
 درگیری میان شکارچیان متخلف و محیطبانان پارک ملی و منطقه 
حفاظت شده تنگ صیاد منجر به مجروح شدن سه نفر از مأموران 

یگان حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری شد.
بختیار طاهری، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست چهارمحال و 
بختیاری گفت: ساعت دوازده شب سه شنبه محیطبانان پارک ملی 
و منطقه حفاظت شده تنگ صیاد هنگام گشت و کنترل، روشنایی 
نورافکن شکارچیان را مشاهده و با استفاده از دوربین های دید در شب 
موفق به یافتن آنها شدند که در حال شکار حیات وحش بودند. برای 
جلوگیری از انجام تخلف و خلع ساح آنها به متخلفان نزدیک شدند 
اما متخلفان با مشاهده مأموران یگان حفاظت محیط  زیست اقدام 
به درگیری تن به تن و تیراندازی کردند که در این مأموریت سه نفر از 

محیطبانان زخمی و مصدوم شدند.
 طاهری اضافه کرد: در ساعت پنج بامداد سه شکارچی متخلف 
دستگیر و از آنها یک قبضه ساح کاشنیکف و یک قبضه ساح تک تیر 
و ادوات شکار، چاقو، نورافکن وکوله پشتی کشف و ضبط شد. در محل 
تیراندازی متخلفان لاشه یک رأس بز وحشی نیز کشف و ضبط شد.

 
انهدام باند سلاح و مهمات قاچاق در کرمان

 یک باند قاچاق ساح و مهمات در جنوب کرمان توسط سربازان گمنام 
امام زمان)عج( منهدم و مقدار زیادی اسلحه و مهمات کشف شد.

 حامد عمرانی، دادستان عمومی و انقاب شهرستان عنبرآباد در 
تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: در این رابطه 1۲ قبضه ساح 
جنگی از نوع کلت کمری به همراه مقادیری مهمات کشف و ضبط 
شد. پس از انجام یکسری اقدامات فنی و منسجم اطاعاتی، اعضای 
این شبکه قاچاق ساح و مهمات جنگی از سوی سربازان گمنام امام 
زمان)عج( در اداره کل اطاعات استان کرمان مورد شناسایی قرار 
گرفتند و در یک عملیات غافلگیرانه دو نفر از اعضای باند دستگیر 

شدند و دستگیری سایر متهمان نیز در دستور کار است.
 دادستان عنبرآباد بیان کرد: قاچاقچیان، این محموله ساح را از 
مرزهای شرقی وارد کشور می کردند و قصد توزیع آنها را در استان های 

عمقی کشور داشتند.
  

دستگیری 8 شرور در مهرشهر
 هشت نفر از عامان ایجاد نزاع مسلحانه در منطقه مهرشهر کرج با 
تاش مأموران سازمان اطاعات فراجا در البرز شناسایی و دستگیر 

شدند.
 سرهنگ محمد نادربیگی، جانشین فرمانده انتظامی استان البرز با 
اعام این خبر گفت: شانزدهم آذر امسال خبری مبنی بر وقوع نزاع 
مسلحانه بین تعدادی از اوباش منطقه مهرشهر کرج که منجر به 
مجروح شدن چند نفر شده بود به مرکز پیام سازمان اطاعات فراجا 
در استان اعام و از همان دقایق اولیه رسیدگی به پرونده به صورت 
ویژه در دستور کار مأموران قرار گرفت. با انجام اقدامات اطاعاتی 
و پلیسی هویت هشت نفر از افراد دخیل در این نزاع شناسایی و 
با هماهنگی مقام قضایی در عملیات های جداگانه همه متهمان 
دستگیر شدند. در بازرسی از مخفیگاه متهمان 1۳ تیغ ساح سرد 

کشف شده است.

از گوشه و کنار ایران

 به خاطر یک میلیون تومان به خاطر یک میلیون تومان
 زندگی ام نابود شد زندگی ام نابود شد

گروه حوادث/  فرمانده پلیس 
راه آهن کشور از کشف ۱۴۰ قطعه 
سکه عتیقه قاچاق در ایستگاه 
راه آهن زرند به ارزش ۱۰ میلیارد 

ریال خبر داد.
 سردار حشمت الله ملکی اظهار 
داشت: به منظور مقابله قاطعانه 
با معضل شوم قاچاق و قاچاقچیان 
کالا و ارز در پلیس پیشگیری فراجا، 
مأموران پلیس راه آهن مستقر 

در ایستگاه زرند، حین کنترل و 
بازرسی وسایل همراه مسافران 
به بار همراه یکی از آنها مشکوک 
شدند. مأموران مستقر در سالن 
ه  ستگا د سیله  به و ی  فر مسا
آشکارساز، وسایل همراه مسافر 
مورداشاره را به صورت دقیق پایش 
1۴۰قطعه سکه عتیقه  و تعداد 
فاقد مجوز حمل را که به صورت 
ماهرانه ای در داخل ساک مسافرتی 

جاسازی شده بود، کشف کردند.
 فرمانده پلیس راه آهن کشور 
با بیان اینکه کارشناسان ارزش 
سکه های مکشوفه را بیش از 1۰ 
میلیارد ریال برآورد کرده اند، گفت: 
در این خصوص پرونده قضایی 
تشکیل و موضوع تحت رسیدگی 

. ست ا
 فرمانده پلیس راه آهن کشور 
بااشاره به ادامه تحقیقات از متهم 

برای شناسایی نحوه فعالیت این 
افراد در تهیه سکه های عتیقه و 
رابطان آنها گفت: قاچاق اشیای 
تاراج  باستانی،  آثار  و  عتیقه 
فرهنگ و تاریخ کشور به شمار 
از  رابطه  ین  ا در  که  ود  می ر
شهروندان می خواهیم درصورت 
اطاع از فعالیت افراد سودجو 
و قاچاقچیان عتیقه مراتب را به 

پلیس اعام کنند.

کشف سکه های عتیقه در چمدان مسافر قطار

گروه حوادث/ مرد میانسالی که با 
ترفندی خاص دختر جوانی را به 
خانه اش برده و به وی تعرض کرده بود 
در حالی به مجازات اعدام محکوم شد 
که پرونده در انتظار تأیید حکم از سوی 

دیوان عالی کشور است.
به گزارش خبرنگار حوادث»ایران«، 
شهریور سال گذشته دختر جوانی با 
مراجعه به پلیس از مردی 5۰ ساله به 
اتهام تجاوز شکایت کرد. وی مدعی 
شد با آن مرد در یکی از خیابان های 
شمال تهران آشنا شده و از او خواسته 
شماره تلفنش را بگیرد تا با هم بیشتر 
آشنا شوند. بعد هم با چرب زبانی و 
جلب اعتماد وی به بهانه رساندن دختر 
جوان به خانه اش او را به خانه لاکچری 
خودش برده و پس از خوراندن نوشیدنی 
وی را بیهوش کرده و مورد تجاوز قرار 

داده است.
پس از این شکایت مرد میانسال دستگیر 
اما منکر تعرض شد و گفت که این دختر 
به میل خودش به خانه او رفته است 
و از آنجا که وی مردی ثروتمند است 
دختر جوان با این شکایت قصد دارد از 

او اخاذی کند.
اما پس از تشکیل پرونده و رسیدگی به 
شکایت، دختر جوان با اثبات موضوع 
تجاوز از سوی پزشکی قانونی و برگزاری 
جلسات محاکمه، قضات دادگاه کیفری 
مرد میانسال را به اعدام محکوم کردند.
در حالی که این حکم هنوز به تأیید 
قضات دیوان عالی کشور نرسیده است 
امید ریاضتی، وکیل شاکی پرونده با اعام 
خبر صدور حکم اعدام برای متهم پرونده 
به »ایران« گفت: پرونده های تجاوز به 
عنف همواره یکی از پر تکرار ترین جرائم 
ارتکابی بوده است و متأسفانه در بسیاری 
از موارد امکان اثبات جرم از سوی شاکی  
یا وکا مقدور نبوده است. در این پرونده 
که در جراید بازتاب های مختلفی نیز 
داشته است باتوجه به شواهد و قرائن 
بسیار و گزارش پزشکی قانونی و دفاعیات 
صورت گرفته، شعبه رسیدگی کننده دو 
مرتبه تجاوز به عنف را وارد تشخیص 

داد و متهم را به اعدام محکوم کرد اما 
بعد از فرجام خواهی متهم، هر دو رأی 
صادره، در دیوان عالی کشور نقض شد. 
تا اینکه درنهایت چندی پیش برای 
سومین بار در دادگاه کیفری یک، جلسه 
رسیدگی با حضور سه تن از قضات 
عالی رتبه، نماینده دادستان، متهم، 
وکای ایشان و اصحاب رسانه تشکیل 
شد و بنده به عنوان وکیل دختر جوان 
به ابهامات مطرح شده از سوی وکای 
متهم به تفصیل پاسخ داده و درنهایت 
برای مرتبه سوم دادگاه پس از شور، به 
صدور رأی مبنی بر اعدام متهم، اقدام 
کرد. متأسفانه در این اثنا بعضی جراید با 
هدف ایجاد اخبار زرد سعی در خبر سازی 
با عناوین خاف واقع مانند اخاذی 
دختر از مرد ثروتمند تهرانی داشتند که 
قطعاً این اخبار خاف واقع، از انصاف 
به دور بوده و با کمی تدقیق در روند 
پرونده و خصوصاً شرایط روحی نامناسب 
دختر جوان می توان به عمق فاجعه رخ 
داده پی برد. بنده به عنوان یک وکیل 
دادگستری که به واسطه تجارب مشابه 
در پرونده های تجاوز به عنف، همیشه 
در فضای مجازی و واقعی در تاش برای 
اطاع رسانی عموم مردم بوده و هستم، 
یکی از دلایل بروز چنین حوادث تلخی را، 
نا آگاهی دانسته و معتقد هستم اگر رویه 
قاطع محاکم و بستر قانونی موجود در 
کشور و همچنین طرق اثباتی این جرایم 
اطاع رسانی شود، اشخاصی که پتانسیل 
انجام چنین جرائمی دارند، با مشاهده 
فرجام کار، دست به چنین اعمالی 
نمی زنند. از سوی دیگر، دختران جوان 
نیز با آگاهی از وقوع جرایم این چنینی 
و فریب های متداول، هوشیار تر شده و 
حتی در صورت بروز چنین حوادثی با 
آگاهی از حقوق قانونی خود و اطاع از 
اقداماتی که بافاصله پس از حادثه و 
در جهت اثبات تجاوز باید انجام دهند، 
می توانند از حق خویش دفاع کنند. به 
یاد داشته باشیم که مردم آگاه، کمتر 
مورد آسیب و تضییع حقوق خود قرار 
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اعدام؛ فرجام تجاوز به دختر جوان

حل شود به همسرم گفتم دیگر حق نداری به خانه 
خواهرت بروی اما او توجهی به حرف هایم نمی کرد و 
بازهم به آنجا می رفت و تا دیروقت در آنجا می ماند. 
آخرین بار وقتی همسرم به خانه برگشت آنقدر عصبانی 

بودم که با او دعوا کردم.
متهم در ادامه عنوان کرد: شب حادثه قرص مصرف 
کرده بودم و در حال خودم نبودم. از عصبانیت قمه ام 
را برداشتم و مقابل خانه خواهرزنم رفتم، یکی از اقوام 
همسرم به نام میثم در را باز کرد، با دیدن او بیشتر 
عصبانی شدم و با هم درگیر شدیم. او گاز اشک آور به 
صورتم پاشید و صورت و چشم هایم سوخت و در یک 
لحظه فکر کردم روی صورتم اسید پاشیده، از ترسم با 
قمه یک ضربه به او زدم و روی زمین افتاد. باور کنید نه 
خصومتی با میثم داشتم نه به قصد قتل به آنجا رفته 
بودم. بعد از آن هم از ترسم به ارومیه رفتم که پلیس 

دستگیرم کرد.
با اظهارات صریح متهم، وی به بازسازی صحنه جرم 
پرداخت و با تکمیل تحقیقات، پرونده برای رسیدگی به 
شعبه 1۰ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد تا 

وی بزودی محاکمه شود.
این در حالی است که اولیای  دم برای متهم درخواست 

حکم قصاص کرده اند.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ساعت ۲ نیمه شب 
۲۴ مردادماه سال 1۴۰1 گزارش یک درگیری خونین 
به پلیس اعام شد و پس از آن مأموران کانتری 1۴۹ 
امامزاده حسن به محل درگیری اعزام شدند و با 
بررسی های اولیه مشخص شد درگیری میان دو مرد 
جوان رخ داده و یکی از آنها که مرد ۳۰ ساله ای به نام 
میثم بوده با ضربه قمه مجروح شده است که وی به 

بیمارستان منتقل شد.
در ادامه مأموران با تحقیقات میدانی دریافتند ضارب 
مردی به نام شهاب بوده که به تازگی ازدواج کرده و 
پس از درگیری نیز متواری شده و به مکان نامعلومی 

گریخته است.
ساعتی بعد از تحقیقات، از بیمارستان خبر رسید که 
میثم به خاطر شدت جراحات وارده و خونریزی تسلیم 

مرگ شده است.
با مرگ مرد جوان، مأموران به ردیابی تازه داماد فراری 
پرداختند و توانستند وی را که به ارومیه رفته بود 

شناسایی و بازداشت کنند.
شهاب پس از دستگیری و در همان بازجویی های اولیه 
به قتل میثم اعتراف کرد و در تشریح جزئیات ماجرا 
به مأموران گفت: بعد از ازدواجم متوجه شدم همسرم 
مدام به خانه مجردی خواهرش در محله امامزاده 
حسن می رود و وقتی هم آنجاست به تلفن هایم جواب 
نمی دهد. چند روز قبل یک گوشی موبایل از جیب 
همسرم پیدا کردم که مدعی شد گوشی متعلق به 
خواهرش است. وقتی گوشی را بررسی کردم، متوجه 
شدم مردی غریبه بارها با او تماس گرفته است. وقتی 
از همسرم درباره تماس های مرد غریبه توضیح خواستم 
مدعی شد او دوست خواهرش است. برای اینکه موضوع 

12
پنجشنبه  3۰ آذر ۱۴۰2  شماره 8359

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، یک 
سال قبل پسر جوانی به نام خسرو در 
تماس با مرکز فوریت های پلیسی 110 
مدعی شد در جریان درگیری با دوستش 

او را به قتل رسانده است.
پس از آن مأموران به محل جنایت که 
خانه ای در جنوب تهران بود رفتند و 
بعد از بررسی های اولیه خسرو در محل 
بازداشت شد و جسد مقتول هم با 
دستور قضایی به پزشکی قانونی انتقال 

پیدا کرد.
خسرو پس از دستگیری،  طلب یک 
میلیون تومانی از مقتول را انگیزه جنایت 

اعام کرد.
در ادامه متهم به بازسازی صحنه جرم 
پرداخت و با تکمیل تحقیقات پرونده 
برای رسیدگی به دادگاه کیفری استان 
تهران فرستاده شد. اما پیش از برگزاری 

جلسه محاکمه خانواده خسرو موفق 
شدند با پرداخت یک میلیارد و پانصد 
میلیون تومان، رضایت اولیای دم را 

جلب کنند.
با رهایی متهم از قصاص او از جنبه 
عمومی جرم در شعبه 8 دادگاه کیفری 

یک استان تهران محاکمه شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه متهم به جایگاه رفت و 
گفت: من و مقتول سال ها باهم دوست 
بودیم و چند ماه قبل برای پیدا کردن کار 
از شهرستان به تهران آمدیم و خانه ای 
اجاره کردیم تا اینکه مدتی قبل او از من 
یک میلیون تومان پول قرض گرفت و 
قرار شد سر ماه پولم را پس بدهد اما 
دیگر پولم را پس نداد و هربار هم به 

بهانه ای من را دست به سر می کرد.

 آخرین بار وقتی دوباره سراغ پولم 
را گرفتم او ناگهان شروع به فحاشی 
کرد و من هم به یکباره عصبانی شدم 
و چاقویی که داشتم را از جیبم بیرون 
آوردم و نمی دانم چطور شد که به 
گردنش خورد و فوت کرد. باور کنید 
نمی خواستم او را بکشم. بعد از آن هم به 
سرعت با اورژانس و پلیس تماس گرفتم 
تا شاید بتوانم برای نجاتش کاری کنم. 
من شرمنده خانواده اش هستم. من به 
خاطر یک میلیون تومان زندگی ام نابود 
شد و با سختی زیاد توانستیم رضایت 
خانواده مقتول را جلب کنیم. حالا هم از 
قضات درخواست می کنم در حد امکان 
در مجازاتم تخفیف قائل شوند تا بتوانم 

زودتر آزاد شوم.
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی 

وارد شور شدند.

گروه حوادث / پسر جوانی که تنها به خاطر یک میلیون تومان دوستش را به قتل 
رسانده بود برای جلب رضایت خانواده مقتول یک و نیم میلیارد تومان دیه پرداخت.

محاکمه می شودمحاکمه می شودبه اتهام قتل به اتهام قتل تازه داماد تازه داماد 
گروه حوادث/ تازه داماد که در پی درگیری 
با همسرش یکی از اقوام او را با ضربه قمه 
به قتل رسانده بود، بزودی در دادگاه کیفری 

یک استان تهران محاکمه می شود.
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»چله شو« 
در مازندران 

ویژگی های خاص 
خود را دارد که در 

آن اعتقاد مردم 
این دیار به زایش و 

حیات بیشتر نمود و 
 آغاز بارش باران و برف از نخستین روز جلوه دارد

زمستان
گروه ایران زمین- با وجود پایداری هوا وتشدید آلودگی 
در شهرهای بزرگ، سازمان هواشناسی از احتمال آغاز 
بارش برف و باران از عصر جمعه )اول دی ماه( خبر داده 
و اعلام کرده: با ورود سامانه بارشی جدید از سمت غرب 
به کشورنخستین روزهای زمستان امسال با بارش برف و 

باران آغاز خواهد شد.
»صادق ضیاییان«، رئیس مرکز ملی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از ادامه آلودگی هوا 
در کلانشهرهای صنعتی تا پایان هفته خبر داد و اظهار 
داشت: پایداری جو در کلانشهرهای صنعتی امروز هم 
سبب تداوم و افزایش غلظت آلاینده های جوی و کاهش 
کیفیت هوا به خصوص در شهرهای کرج، تهران، اراک و 
اصفهان خواهد شد. البته از ساعات اولیه روز جمعه با 
ورود سامانه بارشی از سمت غرب به کشور وزش باد آغاز 
خواهد شد و این آلودگی تا حد زیادی برطرف می شود.
وی ادامه داد: با ورود این سامانه بارشی از ظهر جمعه 
به تدریج استان های کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، 
کردستان، ایلام، لرستان و چندین استان شاهد بارش 
باران و برف خواهند بود. رئیس مرکز ملی پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با اشاره به ادامه 
بارش ها تا اواسط هفته پیش رو افزود: این بارش ها 
روز شنبه )2 دی( در شمال غرب، غرب، جنوب غرب، 
ارتفاعات البرز، ارتفاعات زاگرس و برخی نقاط بوشهر و 
فارس ادامه خواهد داشت و در نقاط سردسیر و ارتفاعات 

این استان ها، بارش برف نیز پیش بینی می شود.
ضیاییان خاطرنشان کرد: یکشنبه علاوه بر مناطق ذکر 
شده بارش ها استان های ساحلی دریای خزر و به صورت 
پراکنده در بخش هایی از شمال شرق کشور را فرا خواهد 
گرفت. همچنین طی این مدت در شمال غرب، غرب، 
شمال شرق، بخش هایی از مرکز و دامنه های جنوبی 
البرز وزش باد شدید و در مناطق مستعد، احتمال 

خیزش گرد و خاک نیز وجود دارد.

۹۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار از محل 
عوارض آلایندگی برای استان خوزستان

خوزستان- رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از 
تخصیص ۹500 میلیارد تومان اعتبار از محل عوارض 

آلایندگی به استان خوزستان خبر داد.
محمدهادی سبحانیان با اعلام این خبر اظهار داشت: 
پیش از این ۸ هزار میلیارد تومان از محل عوارض 
آلایندگی به استان خوزستان تخصیص داده شده بود 
که با احتساب واریز یک هزار و 500 میلیارد تومان در ماه 
جاری، در مجموع طی هشت ماه گذشته ۹500 میلیارد 
تومان برای استان خوزستان اعتبار درنظر گرفته شده 
است. وی با اشاره به تأکید ویژه رئیس جمهور مبنی بر 
توجه به استان خوزستان اظهار داشت: سازمان امور 
مالیاتی در مسیر دستیابی به عدالت مالیاتی و منطقه ای 
حرکت می کند و در این راه باتوجه به نگاه ویژه دولت 
مردمی به استان خوزستان امیدواریم شاهد توسعه 

زیرساختی این استان باشیم.

تفکیک های غیرمجاز زمین ، معضل 
شهر یزد

یزد- رئیس شورای اسلامی شهر یزد گفت: تفکیک های 
غیرمجاز زمین که در نقاط مختلف شهر یزد و به خصوص 
خارج از محدوده شهر انجام می شود معضلی برای مردم 

و شهرداری یزد است.
 »عزیزالله سیفی« افزود: در مناطق حاشیه شهر یزد و 
به خصوص حریم شهر و خارج از محدوده، زمین های 
افتاده زیادی وجود دارد که برخی از آنها توسط عده ای 

سودجو تفکیک شده و به مردم فروخته می شود.
وی ادامه داد: بخشی از این زمین ها نیز در مناطق کمتر 
برخوردار است و چون با مبالغ کمتر به فروش می رسد 
مردم ضعیف جامعه نسبت به خرید این زمین ها اقدام 
می کنند و سپس مردم در مقابل شهرداری قرار داده 
می شوند و تفکیک کننده اولیه هرگونه پرداخت هزینه 

را با تعهد بر عهده خریدار قرار می دهد.
رئیس شورای اسلامی شهر یزد گفت: در صورت 
ملاحظه کاری در این زمینه مردم ضرر می کنند و اگر 
هم اقدام قانونی شود باید حکم تخریب داده شود که 
باز هم افرادی که بدون تحقیق نسبت به خرید این 
زمین ها اقدام کرده اند ضرر می کنند و لذا باید در این 
زمینه اقدام قانونی صورت گیرد و از ارگان های متولی و 
دستگاه های اجرایی درخواست همفکری و مساعدت 

در این زمینه را داریم.

فاضلاب زاهدان؛ گره گشای صنایع 
نیازمند آب است

زاهدان- مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و 
بلوچستان گفت: با مشارکت سرمایه گذاران بخش 
خصوصی و صنایع نیازمند استفاده از پساب، ضمن 
فراهم شدن توسعه شبکه جمع آوری فاضلاب، می توان 

سفره های آب زیرزمینی شهر را نیز تقویت کرد.
علیرضا قاسمی ظرفیت تصفیه خانه فاضلاب زاهدان 
را بیش از 4۷ هزار متر مکعب در شبانه روز اعلام کرد 
و افزود: خوشبختانه این زیرساخت حیاتی با یکی از 
بهترین روش های تصفیه و بالاترین استاندارد ساخته 
شده، بنابراین استفاده از این ظرفیت جهت مصارف 
مختلف از جمله  در صنعت، بسیار حائز اهمیت است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان 
گفت: به دلیل عدم تکمیل شبکه  جمع آوری فاضلاب 
در سطح شهر فقط 20 درصد تصفیه خانه وارد مدار شده 
است. وی با اشاره به قول پیگیری استاندار سیستان 
و بلوچستان در حمایت از مشارکت سرمایه گذاران در 
تأمین منابع مالی طرح فاضلاب و استفاده از پساب 
فاضلاب جهت تأمین آب مورد نیاز صنایع از جمله 
مس و فولاد تصریح کرد: با صرف اعتباری معادل چهار 
هزار میلیارد ریال برای اجرای طرح شبکه جمع آوری 
فاضلاب، می توان ظرفیت تصفیه خانه را به ظرفیت 
نهایی رساند و 4۷ هزار متر مکعب در شبانه روز پساب 
با قابلیت استفاده در مصارف مختلف، تولید و در اختیار 

صنایع قرار داد.

ایران در ایران

سفره رنگین یلدا در سراسر استان ها؛ از هوره خوانی در کرمانشاه تا چله شو در مازندران

چله نشینی ایران 

 
 از شاهنامه خوانی در چهار محال 
و بختیاری تا هوره خوانی و جوراب 
بازی در کرمانشاه یا »چله شو« در 
مازندران؛ سالهاست که طولانی ترین 
شب سال در آغاز زمستان همراه 
با این رسم ها و آیین هاست که 
گرم می شود و تبدیل به خاطره ای 
می شود که به یلدای سال بعد 
پیوند می خورد. سراسر ایران امروز 
در تکاپوی یلدای امشب است تا در 
دورهمی های خانوادگی دیدارها تازه 
شود و پای سفره بزرگترهای فامیل 
این میراث کهن گرامی داشته شود.

قصه گویی سالخوردگان خانواده پس 
از پایان فصل کشاورزی و آسودگی از 
کار وتلاش، پای ثابت در شونیشت 
)شب نشینی( مازندرانی ها است. 
شبی به یادماندنی که کودک، 
نوجوان، جوان و سالمند پای قصه ها 
و افسانه های نانوشته از زبان مادر 

بزرگ ها و پدر بزرگ ها نشسته و 
ساعت های این شب طولانی را در 

کنار یکدیگر سپری می کنند.
»چله شو«مازندران

مازندرانی ها معتقدند که در شب 
یلدا، میان نور وتاریکی جنگی در 
 گرفته و در نهایت بیدار ماندن 
آنها باعث شکست تاریکی و سرما 
می شود. آنها برای بیدارماندن به 
آداب و رسومی مانند خوردن تنقلات، 
قصه خوانی و شنیدن قصه از زبان 
بزرگترهای خانواده روی آورده و با 
این اقدامات به جنگ تاریکی و سرما 

می روند.
چله شو در مازندران ویژگی های 
خاص خود را دارد که در آن اعتقاد 
مردم این دیار به زایش و حیات، 
بیشتر نمود و جلوه دارد. دراین 
شب استفاده از میوه های جنگلی 
دانه دار مانند خرمالوی وحشی یا 
»خرمندی«، بلوبری وحشی یا »ولیک 
«و ازگیل وحشی یا »کندس «ریشه در 
همین باور و اعتقاد به زایش دارد. 
پخت حلوا و شیرینی جات از برنج 
و گندم مانند سیو حلوا )حلوای 
سیاه(، حلوا سفید و ماکارمه رواج 

داشته و باز ردپای زندگی و حیات در 
آن نمودار است.

»هوره خوانی« کرمانشاه
برگزاری  با  کرمانشاه،  در  یلدا 
رسم های دیرینی مانند هوره خوانی 
و جوراب بازی همراه است. هوره 
یکی از انواع موسیقی کردی است که 
مردمان شهرهای کرمانشاه و ایلام آن 
را می خوانند؛ معنا و مفهوم این آواز 
حماسی است و ریتم بسیار ملیح و 

آرامی دارد.
کرمانشاه از استان های کوهستانی 
کشور دارای آب و هوایی سرد بوده و 
دورهم نشینی دور کرسی به خصوص 
در شب یلدا در بین مردمان این 
دیار از قدیم مرسوم بوده است؛ 
در استان کرمانشاه همه افراد دور 
کرسی نشسته و سفره یلدا را روی آن 
می چینند. خانواده ها در طول شب 
مشغول صحبت کردن، شعر خواندن 
و خوردن خوراکی های مختلف بوده 
و به طور معمول شعرهای حافظ و 

شاهنامه فردوسی می خوانند.
این روزها حال و هوای شهر کرمانشاه 
با برگزاری نمایشگاه یلدای ایرانی 
رنگ و بویی دیگر به خود گرفته 

است. نمایشگاهی با حضور هشت 
استان آذربایجان غربی و شرقی، 
همدان، زنجان، اصفهان، شیراز، 
یزد و کرمانشاه که در فضایی به 
مساحت یک هزار و ۷00 متر مربع 
در محل نمایشگاه های بین المللی 
کرمانشاه واقع در پارک شاهد این 
شهر برپا شده است. این نمایشگاه 
با هدف عرضه مستقیم و بدون 
واسطه کالاهای مورد نیاز مردم برای 
شب یلدا دایر شده و انواع محصولات 
و  شیرینی  غذایی،  مواد  مانند 
شکلات، آجیل، خشکبار، سوغات 
و هدایای این استان ها را در معرض 

دید عموم مردم قرار داده است.
»شاهنامه خوانی« در چهارمحال 

و بختیاری
به عنوان بلندترین  یلدا  شب 
شب سال، در بین بخشی از مردم 
چهارمحال و بختیاری با شاهنامه 
خوانی همراه است. این خوانش به 
صورت داستانی و حماسی با روایتی 
دراماتیک از رخدادهای شاهنامه 
در جمع خوانده می شود و هنوز 
در برخی از روستاها یا نقاط دیگر 
شهری شاهنامه خوانی شب چله 

از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
امروزه در بسیاری از مناطق شهری 
و روستایی استان، خانواده ها در 
دورهمی های خود اقدام به خوانش 
شاهنامه کرده و افرادی که نقالی 
بلد هستند اقدام به پرده خوانی 
کرده و آن را به فرزندان خود منتقل 

می کنند.
»شب نشینی«در خراسان شمالی

شب چله در خراسان شمالی از 
دیرباز به عنوان شب صله رحم، 
محبت ها و حرمت گذاشتن به 
بزرگترها مطرح بوده و شب نشینی 
در خانه پدربزرگ ها به دلیل احترام 
و حرمتی که ایرانی ها برای پدران 
و مادران قائلند، انجام می شود. 
خانواده ها در شهرستان اسفراین، 
بام و صفی آباد در شب چله، با 
شب نشینی در خانه ریش سفیدان 
و بزرگان فامیل و خوردن شیرینی 
سپری  را  زمان  میوه  و  آجیل  و 
معمولاً  چله  شب  در  می کنند. 
شامی فاخر مانند قورمه،  آش و 
همچنین انواع میوه ها و رایج تر 
از همه هندوانه، انار، کدو پخته و 
چغندرقند را مهیا و دور هم سرو 
می کنند. در شب یلدا، خوردن 
هندوانه اهمیت خاصی داشته و 
تنقلات، قصه گویی بزرگان خانواده و 
گرفتن فال حافظ رایج است. گندم 
تفت داده شده یکی از آجیل های 
شب یلداست که بیشتر در سمت 
روستاهای ترک نشین و همچنین 
کرمانج رواج دارد. خانواده هایی 
هم که عزادار بودند در این شب به 
خانه دیگر اقوام دعوت می شدند تا 
در شادی و سرور آنها شرکت کنند و 

غم از دل بزدایند.
شب چله در روستاهای سطح 
شهرستان اسفراین حال و هوای 
دیگر دارد. در روستاهای گردشگری 
و تاریخی رویین، سرچشمه و اردغان، 
دهنه اجاق، جهان، بام و... مراسم 
شب چله به صورت ویژه برگزار 
خاص،  خوراکی های  و  می شود 
مراسم خاص و با آداب ویژه ای برگزار 
می شود. یکی از این آیین ها و رسوم 
شب چله در اسفراین، چله بردن 
برای عروس است که این هدیه 
تقریباً همواره به نام عروس و به کام 

خانواده عروس است.  
»چله کشی« در سمنان

چله نشینی شب یلدا در استان 
سمنان خوراکی های خاصی دارد، 
در این شب بیشتر خانواده های 

استان سمنان، سبزی پلو، ته چین 
اسفناج یا خورش فسنجان می پزند. 
برگه زردآلو، انجیر خشک و انگور، 
مویز، توت خشک، نقل، سنجد، 
کشمش، بادام، هسته زردآلو، تخمه 
کدو، تخمه هندوانه، شاهدانه، شیره 
انگور، شیرینی، پشمک، شیره توت، 
لبوی پخته و... از جمله میوه ها و 
آجیل شادی بخش دورهمی یلدا در 
نقاط مختلف استان سمنان است 
که البته هر یک از این خوراکی ها 
نشانه برکت، تندرستی، فراوانی و 

شادکامی محسوب می شود.
از روستاهای استان  در بسیاری 
سمنان مرسوم است که رسم 
»چله کشی« را در شب یلدا اجرا 
می کنند. طبق این رسم دیرین، 
دامداران در شب یلدا گوسفند 
پرواری را قربانی و گوشت آن را قطعه 
قطعه کرده و مقداری از آن را خیرات 
و بقیه را برای خوراک زمستانه اهل 
خانه خود به صورت قرمه)گوشت 
تا  می کنند  ذخیره  خ شده(  سر
برای تهیه غذا در فصل سرد سال 
بهره ببرند. مردم بیارجمند از توابع 
شهرستان شاهرود استان سمنان بر 
این باورند که باید در شب یلدا حتماً 
هندوانه بخورند تا گرمای تابستان 

سال بعد اذیتشان نکند.
جشنواره یلدا در اردبیل

در آستانه شب یلدا جشنواره چیله 
 ۱2 با حضور دهیاری  گئجه سی 
روستای بخش مرکزی شهرستان 
اردبیل در محل نگارخانه خطایی 
مجموعه جهانی شیخ صفی الدین 
اهالی  و  شده  برگزار  اردبیلی 
روستاهای بخش مرکزی اردبیل در 
قالب غرفه ها آداب، رسوم، غذاها و 
آیین های یلدایی خود را به معرض 

گذاشتند. نمایش 
»یلدای همنشینی« در لرستان

 با نزدیک شدن به روزهای آخر 
فصل پاییز، پویش یلدای همنشینی 
با هدف تهیه و تأمین بسته های 
معیشتی و گرمایشی ایتام و معلولان 
تحت پوشش، در استان لرستان 
برگزار شد. همچنین ۳٠ هزار بسته 
معیشتی به ارزش 6٠ میلیارد ریال در 
راستای پویش »یلدای مهدوی« بین 
نیازمندان این استان توزیع شد. این 
اقدام به همت ۱2٠ حوزه و یک هزار 
و ۹00 پایگاه بسیج محلات سراسر 
استان انجام و بسته های معیشتی 
بین خانواده های عزتمند تهیه و 

توزیع شد.

در بسیاری 
از روستاهای 

استان 
سمنان 
مرسوم 

است 
که رسم 

»چله کُشی« 
را در شب 

یلدا اجرا 
می کنند. 
طبق این 

رسم دیرین، 
دامداران در 

شب یلدا 
گوسفند 
پرواری را 
قربانی و 

گوشت آن 
را قطعه 

قطعه کرده 
و مقداری از 

آن را خیرات 
می کنند ایران زمین

گزارش

ایرنا

ـــرش بـ

قرار است در سفر دوم آیت الله رئیسی معادل ۹4 هزار 
میلیارد تومان برای افتتاح و کلنگ زنی طرح های عمرانی و 

طرح های اقتصادی در گلستان سرمایه گذاری شود

تخصیص ۹4 هزار میلیارد تومان با اشتغالزایی 2۰ هزار نفر در دومین سفر  رئیس جمهور  

یلدای گلستانی دولت
گرگان - استان گلستان امروز در 
آخرین روز فصل پاییز سال ۱402 
میزبان آیت الله رئیسی رئیس جمهور 
و اعضای هیأت دولت شده و قرار 
است با حضور مسئولان تعدادی از 
طرح های زیرساختی و توسعه ای در 
استان ساخت آن آغاز یا افتتاح شود.

 علی محمد زنگانه  استاندار گلستان 
اظهارداشت: قرار است در سفر 
دوم آیت الله رئیسی معادل ۹4 هزار 
میلیارد تومان برای افتتاح و کلنگ زنی 
ی  ح ها طر و  نی  عمرا ی  ح ها طر
اقتصادی در گلستان سرمایه گذاری 

. د شو
  وی گفت: ارزش طرح های عمرانی 
و اقتصادی قابل بهره برداری در سفر 
دوم رئیس جمهور به استان گلستان 
۹4 هزار میلیارد تومان برآورد شده که 
راه اندازی آنها برای 20 هزار نفر ایجاد 

اشتغال می کند.

تأمین 5 هزار میلیارد تومان از 
مصوبات عمرانی دور اول سفر 

هیأت دولت
 معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: 
حدود 5 هزار میلیارد تومان از مصوبات 
عمرانی دور نخست سفر رئیس 
جمهور به استان گلستان تأمین 

شده است.
 محسن منصوری با اشاره به میزان 
تحقق مصوبات دور اول سفر رئیس 
جمهور به استان گلستان تصریح 
کرد: در دور نخست، حدود پنج هزار 
میلیارد تومان از اعتبارات مصوبات 
عمرانی استان گلستان تأمین شده 

. ست ا
 معاون اجرایی رئیس جمهور ایجاد 
تحولات سازنده در منطقه آزاد تجاری 
اینچه برون را یکی از دستاوردهای 
سفر رئیس جمهور به استان گلستان 
خواند و گفت: با پیگیری های صورت 
گرفته از سوی دولت، مشکلات این 
منطقه در حوزه تعرفه های حمل و 
نقل و ترانزیت ریلی برطرف شده 
است  و بزودی جابه جایی مسافر و 
کالای مسافری از منطقه اینچه برون 

انجام خواهد گرفت.
 استاندار گلستان هم گفت: در سفر 
اول رئیس جمهور به گلستان اجرای 

260 هزار میلیارد ریال طرح عمرانی 
و اقتصادی به همراه پرداخت 450 
میلیون یورو برای نیروگاه علی آباد 
به تصویب رسید که از مجموع این 
اعتبارات، ۱20 هزار میلیارد ریال مربوط 
به طرح های عمرانی بوده است 
که باید از محل های گوناگون مانند 
بودجه عمومی، تهاتر نفت و فروش 
اموال و املاک دستگاه ها تأمین 
شود و دیگر اعتبارات برای تسهیلات 

قرض الحسنه و اشتغالزا بود.
 زنگانه تأکید کرد: با تخصیص این 
اعتبارات، تحقق منابع مالی 42 
مصوبه از مجموع ۱۱5 مصوبه سفر 
رئیس جمهور به گلستان به صورت 
کامل انجام شد و عملیات اجرایی 
۳۸ مصوبه به پایان رسیده و سایر 
مصوبات با پیگیری ویژه در دست 

اجرا قرار گرفت.
 

94 هزار میلیارد تومان طرح 
عمرانی و اقتصادی

 استاندار گلستان با اشاره به میزبانی 
گلستان در پایان هفته از رئیس 
جمهور و هیأت همراه تأکید کرد: 
ارزش طرح های عمرانی و اقتصادی 
قابل بهره برداری در دور دوم سفر 
رئیس جمهور به گلستان ۹4هزار 

میلیارد تومان است که راه اندازی آنها 
برای 20 هزار نفر شغل ایجاد می کند 
و در این سفر 44 طرح عمرانی و ۱۸ 
هزار طرح اقتصادی )کوچک  و بزرگ ( 
افتتاح می شود که حوزه های آب و 
فاضلاب ۳0 هزار میلیارد ریال، انرژی 
22 هزار میلیارد ریال، ارتباطات ۱0 هزار 
میلیارد ریال، حوزه راه 4۸ هزار میلیارد 
ریال، کشاورزی 6 هزار و 600 میلیارد 
ریال و مسکن با 2۸ هزار میلیارد ریال 
بیشترین سهم را در بخش طرح های 
عمرانی قابل  افتتاح به خود اختصاص 

دادند.
 وی بیان کرد: طرح های اقتصادی با 
ارزش ۸۷ هزار میلیارد ریال است که 
این طرح ها مربوط به بخش های 
مختلف امنیت غذایی، دارویی و 
معرفی صنایع تبدیلی است که برای 
20هزار نفر ایجاد اشتغال خواهد کرد.
 وی تصریح کرد: احیای خلیج گرگان، 
ح های مقابله با بیابان زایی و  طر
اجرای طرح های آبخیزداری، ایجاد 
ی  ر هکتا ر  هزا صنعتی  ک  شهر
اترک، پتروشیمی گلستان، طرح 
طبیعت گردی جزیره آشوراده، فاز 
دوم سیکل ترکیبی نیروگاه علی آباد، 
اجرای طرح زهکشی اینچه برون 
ح های بزرگ استان  از جمله طر

گلستان در سفر دوم رئیس جمهور 
یا به بهره برداری می رسند یا ساخت 

آنها آغاز می شود.
 

آغاز عملیات اجرایی مجتمع 
پتروشیمی گلستان پس از 18 

سال
 معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار گلستان گفت: پس از ۱۸ 
سال چشم انتظاری و با ورود هلدینگ 
خلیج فارس برای سرمایه گذاری و 
مدیریت مجتمع پتروشیمی گلستان، 
آرزوی چندین ساله مردم منطقه 
محقق شده و در سفر دور دوم رئیس 
جمهور به این استان عملیات اجرایی 

این پروژه آغاز خواهد شد.
 سیدمحمد دهنوی درباره مزایای 
تکمیل و بهره برداری این پروژه، افزود: 
با بهره برداری از این واحد پتروشیمی، 
سالانه ۱.۷ میلیون تن اوره و آمونیاک 
تولید خواهد شد که با توجه به اینکه 
گلستان یک استان کشاورزی محسوب 
می شود می تواند نیازهای این استان 

را برآورده کند.
 وی ادامه داد: مازاد تولیدات این واحد 
پتروشیمی می تواند نقش مؤثری در 
افزایش صادرات گلستان ایفا کرده 
و براساس برآوردها سه هزار میلیارد 

تومان تولید ناخالص داخلی استان 
افزایش می یابد.

 
آغاز عملیات اجرایی نیروگاه 
سیکل ترکیبی علی آباد کتول

  مدیرعامل شرکت توزیع برق استان 
گلستان با بیان اینکه خاموشی های 
سال ۱400 هیچ گاه فراموش نمی شوند، 
اظهارداشت: ما در سال ۱400 بین دو 
الی سه نوبت در روز 6 تا ۸ ساعت 
خاموشی داشتیم که در سفر اول 
هیأت دولت سیزدهم به استان ۱00 
برنامه عملیاتی برای بهبود وضعیت تا 
تابستان ۱40۱ در دستور کار قرار گرفت.

 سیداحمد موسوی با بیان اینکه 
از  تعمیرات همه نیروگاه ها قبل 
شروع فصل گرما تمام شده و به 
مدار آمدند، تأکید کرد: تمامی این 
نیروگاه ها کمک شایانی به تأمین برق 
استان کرده که افزایش نیروگاه های 
جدید و مدیریت مصرف با اجرای 
طرح های تشویقی برای مشترکان 
خانگی، اداری، کشاورزی و صنعتی گام 
مهمی در جهت بهبود وضعیت در 

فصل گرما بود.
 

 کلنگ زنی احداث 4 هزار واحد 
مسکونی

 مدیرکل راه و شهرسازی گلستان از 
پروژه نهضت ملی مسکن به عنوان 
پروژه شاخص استان در حوزه راه و 
شهرسازی نام برد و افزود: با آغاز سفر 
دوم و حضور رئیس جمهور، بیش 
از 4 هزار کلنگ زنی و بهره برداری از 
یک هزار و ۷00 واحد مسکونی متشکل 
از خودمالکی، بازآفرینی شهری و 
نهضت ملی مسکن را در دستور کار 

داریم.
 مهدی ملک، تکمیل پروژه آسفالت 
محور جنوبی بندر ترکمن - آق قلا، 
تحویل ۱00واحد مسکونی در گنبد 
کاووس به مردم، آماده سازی و تکمیل 
یک پروژه 40 واحدی در سعدآباد و 
یک پروژه 220 واحدی در گرگان را 
از مهمترین پروژه های سفر رئیس 

جمهور به گلستان بیان کرد.
 بهره برداری از 718 میلیارد تومان 

پروژه آب و فاضلاب در گلستان
 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 

و  افتتاح  به  اشاره  با  گلستان 
متعدد  پروژه های  از  بهره برداری 
در سفر دوم رئیس جمهور گفت: 
با بهره برداری از این پروژه ها ۷04 
لیتر بر ثانیه به ظرفیت آبرسانی 
گلستان افزوده می شود و همچنین 
۳ هزار فقره انشعاب جدید در بخش 

فاضلاب واگذار می شود.
 ابوالفضل رحیمی تأکید کرد: اجرای 
حفر و تجهیز 54 حلقه چاه و خطوط 
جمع آوری گنبد کاووس و کلاله، مخزن 
20 هزار مترمکعبی گرمابدشت و 
خط انتقال از مخزن تا مخازن 
سیاه تلو، شهید کلانتری و گل های 
گرگان و مخزن 2000 مترمکعبی طرح 
بندرترکمن، گمیشان، احداث مخزن 
2000 مترمکعبی طوقه و ایستگاه پمپاژ 
اضطراری، اجرای خط انتقال از مخزن 
فوق تا مخزن 5000 مترمکعبی از 
پروژه های این دو شرکت است که 
با اعتباری بالغ بر ۳۹2 میلیارد تومان 
به بهره برداری می رسند که متوسط 
پیشرفت فیزیکی این پروژه ها در 
ابتدای دولت سیزدهم 44 درصد بود.

 
ع،  اجرای طرح زهکشی در مزار
راهی در توسعه بخش کشاورزی 

گلستان
  رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
گلستان هم از افتتاح طرح زهکشی 
۱4 هزار هکتار از اراضی کشاورزی 
و  گرگان رود  محدوده  در  استان 
قره سو، همزمان با سفر دوم رئیس 
جمهور به گلستان خبر داد و گفت: 
این پروژه نقش مهمی در کاهش 
مخاطرات مربوط به سیلاب ها، 
حفاظت از خاک زراعی و افزایش 
عملکرد محصولات زراعی بویژه گندم 

و جو تا دو تن داشته است.
 محمد برزعلی تأکید کرد: احداث 
آزمایشگاه تخصصی برای تشخیص 
حشره شناسی  و  گیاهان  بیماری 
ح  فتتا ا و  تکمیل  و  ی  ز ر و کشا
بیماری های  تشخیص  ساختمان 
اسب در استان، اجرای طرح های 
آبخیزداری و آبخوان داری، احیای مراتع 
و بیابان زدایی با اعتبار ۷50 میلیارد 
ریال در سفر دوم رئیس جمهوری رقم 

خواهد خورد.

تسنیم
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برش

۲ رکورد خاص برای نکونام
استقلال با برتری مقابل نساجی رکورد صددرصد پیروزی در ورزشگاه خانگی خود را حفظ 
کرد و تا پایان هفته سیزدهم در بازی های خانگی به هیچ تیمی امتیاز نداده است. جواد 
نکونام علاوه بر این رکورد، صاحب رکورد صددرصد پیروزی مقابل مربیان استقلالی 
هم شد و البته تا پایان نیم فصل یک بازی دیگر با مربیان استقلالی یعنی رضا عنایتی 
را هم در پیش دارد. او توانسته از سد تیم های محمود فکری، ساکت الهامی و سید 
مهدی رحمتی عبور کند و تنها شکست او مقابل مورایس سرمربی پرتغالی سپاهان بود.

پورصمیمی »پرویز خان« شد
به  »پرویزخان«  سینمایی  فیلم  فیلمبرداری 
نویسندگی و کارگردانی علی ثقفی و تهیه کنندگی 
عطا پناهی با حضور سعید پورصمیمی در نقش 
پرویز دهداری سرمربی فقید و اسبق تیم ملی 
فوتبال ایران در تهران ادامه دارد. به گزارش ایسنا، 
این فیلم سینمایی که محصول سازمان هنری 
رسانه ای اوج است درخصوص پرویز دهداری یکی 
از متفاوت ترین مربیان بزرگ تیم ملی فوتبال 
ایران است که روزهای پایانی فیلمبرداری خود را 

می گذراند.
 

سرمربی تراکتور در راه لالیگا
سرمربی اسپانیایی تراکتور، به گزینه اصلی مالک 
باشگاه آلمریا برای سرمربیگری این تیم قعرنشین 
لالیگا تبدیل شده است. سایت »El Gol« اسپانیا 
درباره شرایط آلمریا، مطلبی با تیتر »پاکو خمز؛ 
ناجی آلمریا برای نجات از سقوط« منتشر کرد و 
نوشت: »مدیریت باشگاه آلمریا بر این باور است 
که راه حل خروج این باشگاه از شرایط فعلی، تغییر 
سرمربی خواهد بود. آلمریا یکشنبه میزبان تیم 
مایورکا بود و به امید پیروزی وارد زمین شد اما این 
بازی به تساوی انجامید و شرایطی ایجاد شد که نام 
خمز در دستور کار سفید و قرمزپوشان قرار گرفت. 
آلمریا تاکنون تنها 5 امتیاز از 51 امتیاز ممکن را در 
لالیگا به دست آورده و به نظر می رسد اعتماد ترکی 
الشیخ مالک این باشگاه به گایزکا گاریتانو )سرمربی 
آلمریا( به پایان رسیده است. مالک باشگاه آلمریا از 
مدیر ورزشی خود درخواست کرده است تا مذاکره 
با سرمربی سابق رایووایکانو )خمز( را آغاز کند. این 
مربی اکنون هدایت تیم تراکتور را در لیگ حرفه ای 
ایران بر عهده دارد و قراردادش با این باشگاه در 
دسامبر سال 2024 به پایان می رسد. بنابراین آلمریا 
برای اینکه بدون پرداخت مبلغی برای فعال سازی 
بند جدایی خمز بتواند او را به خدمت بگیرد، 
ابتدا باید با مدیریت باشگاه ایرانی مذاکره کند. 
مهم ترین نکته این است که خمز تمایل دارد به 
اسپانیا بازگردد.« این صحبت ها در حالی مطرح 
شده که خمز بعد از برد تراکتور از شرایط بدی که 
در لیگ ایران تجربه می کند، صحبت کرد و گفت: 
»خسته شده ام، شاید خیلی زود به اسپانیا بازگردم.« 
این در شرایطی است که تراکتور در این فصل هم 
وضعیت خوبی با سرمربی اسپانیایی دارد و اکنون با 
24 امتیاز بعد از استقلال و سپاهان تیم سوم جدول 
است و باید دید زنوزی مالک تراکتور به جدایی او 

رضایت می دهد یا خیر.

ورود حراست وزارت ورزش به ادعای جعل
شکایت پرسپولیس از خطیر

هدایت ممبینی دبیرکل فدراسیون فوتبال چندی 
پیش در نامه ای مدعی شده بود که باشگاه استقلال 
بدون آگاهی او از سربرگ و امضایش برای ارسال 
نامه ای به فیفا بابت طلب دستیاران ساپینتو استفاده 
کرده است. پس از این موضوع علی خطیر مدیرعامل 
استقلال، ممبینی را به غرض ورزی متهم کرد اما درباره 
اینکه سربرگ چگونه در اختیار باشگاه قرار گرفته 
است و همچنین اتهام جعل توضیحی نداد. حالا 
اما حراست وزارت ورزش و جوانان به این موضوع 
ورود کرده و به مسئولان فدراسیون فوتبال و باشگاه 
استقلال اعلام کرده است ]اسناد و[ توضیحات خود را 
در این باره ارسال کنند تا این اتفاق را از ابعاد مختلف 
مورد بررسی قرار دهد. اتفاق دیگری که در این بین 
رخ داد این بود که خطیر پس از دیدار استقلال برابر 
نساجی به خبرنگاران گفت: »نامه دبیرکل فدراسیون 
در مورد ادعای جعل نامه در باشگاه استقلال را عوامل 
پرسپولیس منتشر کرده اند.« پس از این ادعا، باشگاه 
پرسپولیس اعلام کرد؛ طی شکایتی از مدیر عامل 
باشگاه استقلال، پیگیر اتهامات او خواهد شد. او 
که انتشار نامه فدراسیون فوتبال را به عوامل باشگاه 
پرسپولیس نسبت داده، قطعاً باید در محاکم قضایی 
پاسخگوی اتهامات خود باشد. در بیانیه پرسپولیس 
علیه خطیر آمده: »مدیر عامل استقلال مدعی شده 
که باشگاه پرسپولیس فشار زیادی برای رسیدگی 
پرونده آنها به ارکان قضایی فدراسیون می آورد در 
صورتی که در جایی دیگر از صداقت و وفاداری 
و قانونمداری ریاست و ارکان فدراسیون صحبت 
می کند!  نکته جالب تر اینکه ایشان نظر ارکان 
انضباطی، باشگاه ها و اصحاب رسانه را به مواردی 
دیگر و 200 نامه محرمانه دیگر حساس تر کرد. مدیر 
عامل باشگاه استقلال نگران چه چیزی است و چرا 
باشگاه پرسپولیس را محکوم به فشار روی فدراسیون و 
ارکان قضایی می کند؟! باشگاه پرسپولیس نیازی ندارد 
که به ارکان قضایی فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 
فشار وارد کند، چرا که مدارک و اسناد مشهود، واضح 
و حاضر است. البته اگر فشار باشگاه استقلال این 

مدارک را تحت تأثیر و تحریف قرار ندهد.

گزارش و خبر

هفته سیزدهم، اتفاق های خاصی در دل خود داشت

با پیروزی حادثهخبرنمیکند!
4-0 استقلال 
برابر نساجی، 

آبی پوشان 
پایتخت 

بهترین برد 
خود را تا به 

اینجای فصل 
به دست آوردند

 

وقتی ابوالفضل جلالی با شوت 
دیدنی خود، دروازه نساجی را باز کرد، 
مثل این بود که تیر خلاص به قلب 
سید مهدی رحمتی زده شده باشد. 
مربی ای که بلافاصله پس از سوت 
پایان بازی با استقلال، از سرمربیگری 
سرخپوشان قائمشهری کناره گیری 
کرد. اتفاقی که پیش از آن برای دیگر 
مربی استقلالی لیگ یعنی محمود 
فکری هم رخ داده بود و او هم که 
قبل از بازی با سپاهان، زمزمه های 
جدایی اش از هوادار را مطرح کرده 
بود، از هدایت این تیم کناره گیری کرد 

تا به این ترتیب، هفته سیزدهم لیگ 
برتر به یکی از هفته های پر حادثه لیگ 
بیست و سوم تبدیل شود. هفته ای که 
دیگر نتایج و شرایط به وجود آمده در 
آن، ممکن است دامن تعدادی دیگر از 
مربیان را نیز بگیرد. در بازی های این 
هفته که چهار مسابقه آن برنده داشت 
و چهار بازی هم به تساوی انجامید، 18 
گل از خط دروازه ها عبور کرد تا به این 
ترتیب، 2.25 گل در هر مسابقه به ثمر 
رسیده باشد. این در حالی است که در 
سه بازی هیچ گلی زده نشد ولی چهار 
مسابقه پر گل را شاهد بودیم تا پنج گل 
از هفته دوازدهم که در آن 13 گل زده 

شده بود، بیشتر به ثمر رسیده باشد.

تراکتور خوب است، حال خمس بد
تراکتور این هفته 2-0 پیکان را برد 
تا به سومین برد پیاپی شان دست 
پیدا کنند. بردی که در آن مهدی 

عبدی تعویض طلایی پاکو خمز 
بود و باعث پیروزی تیم 10 نفره 
تبریزی شد. بازیکنی که حالا 
پرسپولیسی ها حسرت نبودنش 
در این تیم را می خورند. با این 
حال، سرمربی اسپانیایی تراکتور 
از شرایط خود در این تیم راضی 
نیست و برای همین ساز جدایی 

کوک کرده است.
 

ادامه ناکامی پیکان با عنایتی
خودروسازان در شرایطی رضا 
ل  سو ر ین  یگز جا ا  ر یتی  عنا
خطیبی کردند که امیدوار بودند 
با او شرایط بهتری پیدا کنند اما 
ناکامی پیکان با سرمربی ناکام و 
سابق تیم ملی امید ادامه پیدا 
کرده و عنایتی پس از دو تساوی، 
اولین شکست خود را هم با این 
تیم تجربه کرد. جالب اینکه آقا 

رضا بعد از این باخت در اظهار 
نظری عجیب عنوان کرد: »بعد 
از اخراج بازیکن تراکتور، تیم ما 

بهم ریخت!«
 

مس، ضعیف ترین تیم لیگ
ادامه  در  هم  رفسنجان  مس 
ناکامی هایش با ساکت الهامی، 
این بار 4-1 در خانه خود به ملوان 
باخت تا چهارمین باخت متوالی 
خود را تجربه کند تا ضعیف ترین 
تیم در هفته های اخیر لیگ برتر 
باشد. اما در مقابل ملوان، پس 
از یک باخت دوباره به دور برد 
بازگشت. با این حال، الهامی که 
خودش را موفق ترین مربی 25 
سال اخیر فوتبال ایران می داند که 
در استقلال و پرسپولیس مربیگری 
نکرده، در کنفرانس پس از این بازی 
عنوان کرد: »مگر من از پشت کوه 

برای مربیگری به اینجا آمده ام؟ همه 
می دانند که اینها شیتیل بگیر هستند 
و من به آنها شیتیل نمی دهم! یک 
مشت شیتیل بگیر آمده اند و به من 
فحش می دهند.« در این میان و با 
اینکه احتمال جدایی الهامی مطرح 
است، هنوز اتفاقی در این خصوص 

رخ نداده است.
 

طوفان سپاهان با مغانلو و دیگران
قاطع ترین برد این هفته را سپاهان 
با پیروزی 5-0 برابر هوادار در تهران 
به دست آورد. شاگردان ژوزه مورایس 
با موفقیت در این دیدار، چهارمین 
پیروزی متوالی شان را جشن گرفتند 
از  و نشان دادند همچنان یکی 
مدعیان جدی قهرمانی به شمار 
می روند. این نتیجه باعث شد تا 
فکری هم به این نتیجه برسد که 
به پایان کار خود روی نیمکت هوادار 
رسیده است. در این بازی، رامین 
رضاییان در ادامه تأثیرگذاری های 
خود موفق شد گلزنی کند. شهریار 
مغانلو با زدن دو گل، کسب یک 
پنالتی و ثبت یک پاس گل کارنامه 
درخشانی از خود به جا گذاشت و 
هزارمین گل زردها را در تاریخ لیگ 
برتر زد تا در کنار رضا اسدی که او 
هم در این بازی گل زد، با هشت 
گل در جدول بهترین گلزنان لیگ 

قرار بگیرند.
 

بازی های بدون گل
بازی شمس آذر- صنعت نفت، 
آلومینیوم- گل گهر و ذوب آهن – 
فولاد، سه مسابقه این هفته بود که 
با تساوی بدون گل به پایان رسید. 
در این میان، قزوینی ها ششمین 
بازی بدون باخت شان را تجربه 
کردند تا عبدالله ویسی تساوی با 
آنها را راضی کننده بداند. اراکی ها 
هم سومین بازی بدون باخت شان 
را برابر سیرجانی ها تجربه کردند. 
ذوبی ها هم اگرچه هفت بازی 
بدون باخت داشته اند ولی در سه 
بازی آخرشان مساوی کرده اند که 

آخرین آن با فولاد بود.

تساوی پرگل و جنجالی
تساوی پرگل و غیرمنتظره این هفته 
نیز در بازی استقلال خوزستان 
و پرسپولیس با نتیجه 2-2 رقم 
خورد. کمتر کسی انتظار داشت 
که سرخپوشان پایتخت از پس تیم 
قعرنشین و بدون برد لیگ برنیایند 
ولی آبی های اهواز دوبار توسط 
جواد آقایی پور از میهمان خود پیش 
افتادند و اگرچه نتوانستند بردشان را 
حفظ کنند ولی سیروس پورموسوی 
این نتیجه را برد نامید! او در این 
بازی پرحاشیه می خواست تیمش 
را به خاطر اعلام پنالتی به سود 
پرسپولیس بیرون بکشد ولی در 
نهایت شاگردان یحیی گل محمدی 
توسط محمدحسین کنعانی زادگان با 
پنالتی به گل رسیدند و نبیل باهویی 
هم گل تساوی دوم قرمزها را زد تا این 
بازیکن سوئدی هم اولین گلش را 
برای سرخ ها بزند. هر چند که 
کارشناسان داوری گفتند دو پنالتی 
پرسپولیس در این بازی گرفته نشد 
و قبل از گل دوم استقلال خوزستان 
هم خطا رخ داده بود که گرفته 
نشد. با این حال، نکته مهمی که 
وجود دارد این است که ناکامی های 
پرسپولیس ادامه یافت تا انتقادها از 
قهرمان فصل گذشته به اوج برسد.

 
استقلال برد و در صدر ماند

پیروزی 4-0 استقلال برابر نساجی، 
باعث شد تا هم این تیم با 28 
امتیاز در صدر جدول باقی بماند و 
هم آبی پوشان پایتخت، بهترین برد 
خود را تا به اینجای فصل به دست 
آورند. اما در مقابل، تیم شهر خسته 
ناکامی دیگری را تجربه کرد که منجر 
به کناره گیری سید مهدی رحمتی در 
این تیم شد. این در حالی است که 
هم تیمی سابق او یعنی سیدحسین 
حسینی موفق به کلین شیت شد 
تا دروازه بان و کاپیتان آبی ها برای 
هشتمین بار دروازه اش را بسته نگه 
دارد و در کنار حسین پورحمیدی 
دروازه بان تراکتور در صدر بهترین 

گلرهای لیگ قرار بگیرد.

لیگ برتر

حامد جیرودی
خبرنگار

پرتابگر طلایی دیسک بازی های آسیایی2023 از 
مجموعه آفتاب انقلاب اخراج شد. او که با طلایش در 
هانگژو، بعداز خداحافظی احسان حدادی، کورسوی 
امید دوومیدانی شده، اما حالا حرف از خداحافظی 
می زند. حرف از حسین رسولی است که با استوری 
دیشبش، بدجوری جو دوومیدانی متشنج شده است. 
رسولی معتقد است می خواهند او را به زمین بزنند.

قصه استوری تو و خداحافظی از دوومیدانی چیست؟
من فروردین ماه باید در مسابقه ها پرتاب کنم تا 
سهمیه را بگیرم اما هنوز با مشکلات اولیه نداشتن 
ماساژور، فیزیوتراپ، قرارداد نبستن با مربی ام، 

کفش پرتاب و مکمل کلنجار می روم. مسئول 
فروشگاهی که سفارش کفش داده بودم، گفت 

فدراسیون پول کفش را نمی دهد. اتاقی که 
در مجموعه آفتاب به من داده اند سیستم 

گرمایش ندارد و من یخ می زنم و بعد 
از هر نوبت تمرین به خاطر نداشتن 

آب گرم به خانه خاله ام می روم 
تا دوش بگیرم. حالا هم که 
سرپرست دبیری فدراسیون 
زنگ زده که به حسین رسولی 
بگویید از مجموعه آفتاب و 
اردو برود. من هم وسایلم را 
جمع کرده ام و دیگر اینجا 
کاری ندارم. با این شرایط از 

نظر روحی خیلی خسته ام و دیگر تمرین نمی کنم. 
انگار برای هیچ کسی سهمیه و المپیک ارزش ندارد. 
وقتی این جوری نیست من برای چه کسی زور بزنم؟ 
من که اردوی امریکای 100 هزار دلاری و مربی امریکایی 
15 هزار دلاری نخواستم. باورکنید خجالت می کشیدم 
سر کفش باید با سرپرست فدراسیون صحبت 
می کردم. من طلای بازی های آسیایی را گرفته ام اما 
می بینم شانس آنهایی که مدال ندارند خیلی بهتر 

از من است. 
اما تو بعد از رفتن احسان همه امید فدراسیون 

دوومیدانی هستی؟
من همیشه وقتی احسان بود 
فکر می کردم که ما کنار 
هستیم اما حالا متوجه 
شدم، اصلاً بود و نبود 
احسان فرقی نمی کرد، 
ما همیشه کنار بودیم.

درست است که تو تخم 
مرغ را به دیوار اتاقت 

زده ای؟
من فیلم دارم، چون 
تخم مرغی که پوست 

کندم ریخت در بشقاب. فیلم گرفتم تا برای 
مسئولش بفرستم. می دانم که گفته اند من با 
غ به کارکنان مجموعه زده ام. من اگر با  تخم مر
غ بزنم؟ با  کسی دشمنی داشته باشم چرا با تخم مر
دیسک می زنم. من با افرادی که در مجموعه آفتاب 
کار می کنند دوستم و حتی وقتی غذا را دو پرس 
می گیرم، یک پرس اش را به آنها می دهم. من انتقاد 

غ زده است. کردم آنها می گویند تخم مر
با این شرایط سهمیه ات چه می شود؟

من حالا در رنکینگ پرتاب دیسک نفر 22 دنیا هستم 
و فکر می کنم 38 نفر سهمیه می گیرند، آنها بهترین 
رکورد را انداخته اند، در حالی که من تازه پارسال 
شروع کردم و شک نکنید رکورد بهتری هم پرتاب 
می کنم. سهمیه برایم هیچ بود و فقط به فکر فینال 
المپیک بودم و شک نکنید شرایط خوبی داشته 
باشم مدال هم می توانم بگیرم. بعضی ها می خواهند 
مرا زمین بزنند. کاری می کنند که حتی در سطح 
آسیا هم نباشم. برای دونده های ماراتن اردو در بابل 
گذاشته اند و آن وقت به من می گویند برو خانه ات.

حالا می خواهی چه کار کنی؟
من کاری نمی توانم بکنم، نه جای خواب دارم و نه 

تا الان می گفتم چرا مسئولان جایی برای تمرین. 
استانم حمایت نمی کنند، 
حالا فدراسیون هم 
همین شرایط را پیدا 
کرده. از دست من 
کاری برنمی آید و باید 
مسئولان ورزش دست 
به کار شوند. من تنها و 
پشتوانه نمی توانم  بدون 

قدمی بردارم.

رسولی: بعضی ها می خواهند مرا زمین بزنند
وقتی حمایت نمی کنند برای چه کسی زور بزنم؟ 

به خدا خسته شده ام

مصاحبه

مهری رنجبر
خبرنگار

مهدی طارمی با درخشش در فصل گذشته 
برای پورتو و به ثمر رساندن 22 گل، جایزه آقای 
گلی را کسب کرد تا مشتریان بزرگ اروپایی 
مثل اینتر، میلان، تاتنهام و منچستر یونایتد 
پیدا کند ولی باشگاه پورتو به دلیل اختلاف بر 
سر مسائل مالی حاضر نشد ستاره ایرانی اش 

را در تابستان گذشته بفروشد. 
در این میان و پس از اخبار مختلفی که 
درباره این مهاجم تیم ملی مطرح شده 
است، استفانو ایمپالومنی هافبک پیشین 
تیم های رُم و پارما به مدیران باشگاه اینتر 
برای بهبود وضعیت خط حمله این تیم اعلام 
کرد: »طارمی باید در زمستان به اینتر بیاید، 

تابستان دیر است!« 
او معتقد است که اینتر برای حل مشکل 
گلزنی اش در خط حمله »نیاز به جذب سریع 
طارمی« دارد و در صحبت های خود یادآور 
شده: »اینتر به لائوتارو مارتینس وابسته 
است و فکر می کنم به یک مهاجم نیاز دارد. 
مطمئن هستم ماروتا و آئوسیلیو )مدیران 
اجرایی و ورزشی باشگاه اینتر( در این باره 
اقدام می کنند. تعلل مدیران باشگاه پایتخت 
ایتالیا درست نیست.« در این خصوص، نشریه 
»توتو اسپورت«، طارمی با ارزش 15 میلیون 
یورو در نقل و انتقالات زمستانی یک گزینه 
ارزان و مناسب برای اینتر به شمار می آید 
ولی مدیران باشگاه نراتزوری به دنبال جذب 
رایگان این بازیکن ایرانی در تابستان آینده 

. هستند

فکری از هوادار جدا شد
سه باخت پیاپی کار خود را کرد و محمود فکری که پیش از 
این از وضعیت بازیکنان هوادار و نتایج این تیم انتقاد کرده 
بود و به طور تلویحی اعلام کرده بود که ممکن است در 
پایان نیم فصل از هوادار جدا شود، بعد از باخت پر گل به 
سپاهان به این اتفاق رسمیت بخشید و پس از جلسه صبح 
دیروز مدیران هوادار با فکری، آنها به صورت توافقی قطع 

همکاری کردند. فکری با هوادار طی 13 مسابقه، هفت شکست را تجربه کرد و این 
تیم را با ده امتیاز در رده سیزدهم جدول تحویل داد. فکری فصل گذشته سرمربی 
سایپا بود ولی پیش از آنکه لیگ آزادگان به پایان برسد، از سمتش برکنار شد و بعد 
از دوره ای کوتاه سکان هدایت تیم هوادار تهران را برعهده گرفت اما در این تیم 

هم ناموفق بود تا نتیجه ضعیف دیگری را از خود در کارنامه اش به ثبت برساند.

با استعفای رحمتی موافقت شد
سیدمهدی رحمتی پس از شکست سنگین تیمش مقابل 
استقلال از سمت خود استعفا کرد و مدیران باشگاه 
نساجی هم دیروز با کناره گیری او موافقت کردند. البته 
مهدی رحمتی از دستیاران خود درخواست کرده بدون 
توجه به جدایی وی، تا زمان مشخص شدن سرمربی 
جدید در تمرینات شرکت کنند. در این میان شنیده 

می شود قائمشهری ها به دنبال یک گزینه خارجی هستند. این در شرایطی است 
که مباحثی درمورد علاقه هواداران نساجی برای بازگشت ساکت الهامی به این 
تیم مطرح شده بود اما با توجه به قرارداد داشتن این مربی با باشگاه مس 
رفسنجان، مذاکره ای با او انجام نشده است. در این میان احتمال اینکه وحید 
رضایی دستیار رحمتی در بازی با هوادار روی نیمکت این تیم بنشیند، وجود دارد.

مس در انتظار استعفای الهامی
مس رفسنجان از 13 بازی فقط 14 امتیاز گرفته و مدیران این 
باشگاه از عملکرد الهامی رضایت ندارند. از سوی دیگر جوی 
که در رفسنجان علیه الهامی شکل گرفته، باعث شده است 
تا مدیران مس در فکر ایجاد تغییر در کادر فنی شان باشند. 
براساس این گزارش، از رفسنجان خبر می رسد که مدیران 
باشگاه مس در انتظار استعفای الهامی هستند تا حداقل 

از لحاظ مالی ضرر نکنند ولی این مربی در مصاحبه  اش بعد از بازی با ملوان به این 
موضوع اشاره کرد که قصد دارد در مس بماند. الهامی به دلیل مبلغ قراردادش با باشگاه 
مس، حاضر به استعفا نیست و به نوعی منتظر اقدام باشگاه برای قطع همکاری است تا 
بتواند بخش مهمی از مبلغ قراردادش را دریافت کند. به گزارش تسنیم، گفته می شود 

مدیران مس با چند گزینه مثل محرم نویدکیا و حمید مطهری صحبت کرده اند.

توصیه کارشناس ایتالیایی به اینتر
همین ژانویه طارمی را جذب کنید

بازتاب
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 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

باحضوررئیسجمهور
سندملیموسیقیتصویبنهاییشد

دبیر شورای عالی انقاب فرهنگی در تشریح تازه ترین مصوبات 
شورا که عصر روز ۲۸ آذر ماه به ریاست حجت الاسام رئیسی 
رئیس جمهور کشورمان برگزار شد، از تصویب نهایی سند ملی 

موسیقی کشور خبر داد.
بنابراین خبر جلسه ۸۹۲ شورای عالی انقاب فرهنگی عصر 
روز سه شنبه بیست و هشتم آذرماه به ریاست حجت الاسام 
سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور، محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسامی و حجت الاسام محسنی اژه ای رئیس قوه 

قضائیه در محل نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.
حجت الاسام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه دبیر شورای 
عالی انقاب فرهنگی در حاشیه این جلسه در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: »در این جلسه تعیین رئیس شورای فرهنگی اجتماعی 
خانواده و زنان مطرح شد که از بین سه گزینه که در شورای فرهنگی 
اجتماعی زنان و خانواده رأی آورده بودند، در شورای عالی انقاب 
فرهنگی رأی گیری به عمل آمد و فهیمه فرهمندپور بالاترین رأی 
را کسب کرد و از این پس رئیس شورای فرهنگی اجتماعی زنان و 
خانواده و عضو حقوقی شورای عالی انقاب فرهنگی خواهد بود. 
دستور دیگر جلسه، موضوع شورای تحول و ارتقای علوم انسانی 
بود که سال ها ریاست آن با جناب حداد عادل بود؛ با تقدیر از 
زحمات ایشان، جناب سیدسعیدرضا عاملی با بالاترین رأی، ریاست 
شورای تحول و ارتقای علوم انسانی را عهده دار شد که امیدوارم این 
شورای تخصصی با حرکت جهشی بتواند منشأ تحول شود و اساتید 
دانشگاه ها و حوزه های علمیه به نظریه های کارآمد و اثربخش در 
علوم انسانی دست یابند.«خسروپناه ادامه داد: »در این جلسه سند 
ملی موسیقی تصویب نهایی شد، این سند یکی از اسناد مهمی بود 
که سال ها در شورا مانده و پیرامونش بحث های مختلف شده بود، 
نظر مقام معظم رهبری و فقها در این باره اخذ شده بود که در نهایت 
پس از جلسات متعدد در شورای معین به تصویب نهایی در شورای 
عالی رسید. این در حالی است که خانه موسیقی و هنرمندان این 
رشته در تدوین این سند نقش مؤثری داشتند. در جلسه امروز 
)چهارشنبه( اساسنامه فرهنگستان علوم بازنگری شد و امکان 
ایجاد گروه های علمی جدید و سقف اعضای پیوسته فرهنگستان 

به تصویب نهایی رسید.«/مهر

صبحصادقندمد
تاشبیلدانرود
علیاللهسلیمی:نویسندهومنتقدادبی/

طولانی ترین شب سال که معمولاً از آن با عناوین »شب چله« یا »شب 
یلدا« هم یاد می شود، در فرهنگ و سنن ایرانی ریشه ای کهن دارد و 
با آیین های متعدد مردمی درهم آمیخته و بخشی از آن با گونه های 
متنوع ادبی عجین شده است. از فال گرفتن و خواندن اشعاری 
از حافظ شیرازی، شاعر پرآوازه ایرانی گرفته تا نقل قصه و حکایت 
از متون کهن که بخش مهمی از گنجینه ادبیات فارسی محسوب 
می شود و در آیین های مردمی همواره مورداستفاده قرار می گیرد.
باتوجه به جنبه های فولکلور و مردمی آیین های شب یلدا، انتخاب 
شعر، قصه و حکایت برای استفاده در این شب هم معمولاً توسط 
بزرگترهای خانواده بویژه پدربزرگ ها و مادربزرگ ها انجام می شود 
که آنها هم باتوجه به سواد و سلیقه خود، آثاری را از متون کهن و 
اغلب ادبیات شفاهی برمی گزینند و بامهارت های فردی ای که دارند 
اجرا می کنند. برای اینکه با آثار ادبی ماندگار در این زمینه بیشتر 
آشنا شویم، نمونه های موفق در این بخش را با هم مرور می کنیم.

توجهچشمگیرشاعرانبهشبیلدا
باتوجه به پیشینه دراز شعر فارسی نسبت به قصه و داستان فارسی، 
بیشترین توجه ادیبانه به شب یلدا در ادبیات فارسی در حوزه شعر دیده 
می شود که شاعران نام آشنا در دوره های تاریخی متعدد به آن توجه نشان 
داده اند و در آثار خود به این موضوع هم به اشکال مختلف پرداخته اند. 
به بیان دیگر، تقریباً همه شاعران فارسی زبان در کارنامه شعری خود، 
از شب یلدا به عنوان طولانی ترین و تاریک ترین شب سال در توصیف 
مضامین دیگر بهره برده اند. البته برخی از شاعران در موارد خاص به 
این موضوع پرداخته و برای توصیف برخی صفات شاعرانه که بااشاره به 
شب یلدا در ذهن ها شکل می گیرد، از این عنوان استفاده می کنند اما 
برخی شاعران شناخته شده هم هستند که بارها در اشعار خود به عنوان 
شب یلدا اشاره مستقیم و در مواردی هم به طور غیرمستقیم از آن یاد 
می کنند.در اغلب آثار شاعرانی که در اشعار خود از شب یلدا نام برده و 
به آن اشاره کرده اند، به دو وجه زیبایی و تداوم اشاره شده است. به بیان 
دیگر، روی و عارض و چهره یار به خورشید و روز، و بلندی و سیاهی زلف و 
گیسوی معشوقه و شاهد، از حیث زیبایی به این شب تشبیه شده است. 
البته در منابع مختلف آمده است که نزد استادان سخن، یلدا معمولاً 
چهره  تاریک و زمخت از شبی سیاه و دراز و طاقت فرساست که بایستی 
به پایان برسد و همین تصویر کلیشه ای یلدا، همواره از آغاز شعر فارسی 

خودنمایی کرده و در دوره های بعد از سوی شاعران تکرار شده است.
یکی از شاعران فارسی زبان و مشهور در ادبیات فارسی و حتی ادبیات 
جهان، سعدی شیرازی است که در کارنامه شعری خود بارها از عنوان 
شب یلدا استفاده کرده و در مضامین مختلف این عنوان را به کار برده 
است. به طور مثال، این شاعر شیرین سخن بارها در توصیف شاعرانه 
از مضامین موردنظر خود به شب یلدا اشاره مستقیم دارد.آنجا که 
می سراید: »که در هند رفتم به کنجی فراز/ چه دیدم چو یلدا سیاهی 
دراز« یا »باد آسایش گیتی نزند بر دل ریش/ صبح صادق ندمد تا شب 
یلدا نرود« یا »برآی ای صبح مشتاقان اگر نزدیک روز آمد/ که بگرفت این 
شب یلدا مال از ماه و پروینم« یا »هنوز با همه دردم امید درمان است/ 
که آخری بود آخر شبان یلدا را« یا »نظر به روی تو هر بامداد نوروزیست/ 
شب فراق تو هر شب که هست یلدائیست« و همچنین »روز رویش چو 

برانداخت نقاب شب زلف/ گفتی از روز قیامت شب یلدا برخاست«
عنصر»طولانیبودن«یلدادرشعرشاعران

طولانی بودن شب یلدا، یکی از اصلی ترین ویژگی های آن است که طبعاً 
تاریکی درازمدت را هم در ذهن متبادر می کند و همین مضمون در آثار 
بسیاری از شاعران دستمایه خلق اثر ادبی در حوزه شعر شده است. 
آنها اغلب مدت زمان طولانی فراق یار و معشوق خود را از طولانی و 
دراز بودن این شب بلند به شب یلدا تشبیه کرده و به اشکال مختلف 
در آثارشان آورده اند. به عنوان مثال، وحشی بافقی از شاعران نامدار 
سده دهم می سراید: »شام هجران تو تشریف به هرجا ببرد/ در پس و 
پیش هزاران شب یلدا ببرد«. ادیب نیشابوری هم می سراید: »ما حال 
خویش را بی سرو بی پا نوشته ایم/ روز فراق را شب یلدا نوشته ایم« یا 
»بی تو دوشم در درازی از شب یلدا گذشت/ آفتاب امروز چون برق از 

سرای ما گذشت«. 
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است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی درخصوص 
تهیه سند موسیقی گفت: بنا این است 
که در دولت انقابی و مردمی بسیاری از 
وعده های زمین مانده حل شود. بیش 
از ۴۵ سال که از پیروزی انقاب می گذرد 
هیچ سندی بالادستی در حوزه موسیقی 
نداشتیم. الحمدلله این اتفاق افتاد و 
مبانی فقهی این سند مبتنی بر آرای فقهی 
رهبر انقاب، امام و مراجع تنظیم شده 
است و گروه های حوزوی قوی هم با ما 

همکاری کردند.
 آن طور که در گزارش ایرنا آمده، محمد 
جلسه  حاشیه  در  اسماعیلی  مهدی 
روز گذشته هیأت دولت گفت: بعد از 
چندین سال وقفه جشنواره مطبوعات و 
رسانه های کشور در ایام پیش رو و بعد از 
دهه فجر)قبل از انتخابات( برگزار می شود 
و این مطالبه شما خبرنگاران عزیز بود، 

بنده هم وعده داده بودم که نمایشگاه را 
برگزار کنیم از این رو هماهنگی های آن 
صورت گرفت و نمایشگاه بزرگ مطبوعات، 
رسانه ها و خبرگزاری ها با قوت برگزار 
خواهد شد.وی با بیان اینکه شنبه مراسم 
ویژه ای در محوطه  تئاترشهر خواهیم 
داشت و مطالبه بیش از سی و چند ساله 
اصحاب و هنرمندان تئاتر برآورده شده 
است، اظهار کرد: ما یک حائلی را در 
مجموعه تئاترشهر برای بهره مندی بیشتر 
هنرمندان ایجاد خواهیم کرد و در همین 
جا از خبرنگاران هم دعوت می کنم در 
این مراسم حضور یابند.یک باز طراحی 
در آنجا نیز صورت گرفته و یک اجرای 
سرباز هم از سوی همکاران ما در مجموعه 
شهری انجام می شود که روی هم رفته 
اتفاقات مبارک برای حوزه هنر کشور است 
و باعث اقدامات مبارک هنری و فرهنگی 

خواهد شد .
یک باز طراحی در آنجا نیز صورت گرفته و 
یک اجرای سرباز هم از سوی همکاران ما 
در مجموعه شهری انجام می شود که روی 

هم رفته اتفاقات خوبی برای حوزه هنر 
کشور است و باعث اقدامات مبارک هنری 

و فرهنگی خواهد شد.
اسماعیلی درباره اکران فیلم پالایشگاه 
گفت: سال گذشته بود که با همکاری 
وزارت نفت این کار انجام شد و در روزی که 
پیکر شهید محمد جواد تندگویان به کشور 
برگشت ما نمایش عمومی فیلم پالایشگاه 
را آغاز می کنیم که یکی از مقاطع مهم دفاع 
مقدس و نقش آفرینی این شهید بزرگوار 
در صنعت نفت را در حرکت مجاهدانه به 
تصویر می کشد؛ ان شاالله مردم از این فیلم 
استقبال کنند که با همکاری و پشتیبانی 
وزارت نفت و توسط بنیاد سینمایی فارابی 

تولید شده است.
وی همچنین در واکنش به ماجرای مجوز 
کتاب شفیعی کدکنی با خواندن شعری از 
او با بیان اینکه آقای »شفیعی کدکنی« شاعر 
بی نظیری است و استاد بنده در دانشگاه 
است، افزود: ما نسبت به آقای دکتر، حس 
تعظیم داریم و در مورد حواشی پیش آمده 
در خصوص مجوز انتشار کتاب جدید 

ایشان، خبر رسانی دوستانمان ایراد دارد.
ما ۲۵۵ هزار درخواست مجوز کتاب داریم، 
به غیر از نیم درصد، در این دو سال به 
همه مجوز دادیم. کتاب جدید ایشان هم 
مانند بقیه، فرایند خود را طی می کند و در 
به وجود آمدن این حواشی، یک شیطنت 

خبری صورت گرفته است.استاد شفیعی 
کدکنی، از افتخارات ما محسوب می شود و 
دوستان رسانه ای نباید با حُب و بغض های 
سیاسی، این بی اخاقی فرهنگی را انجام 
دهند. دوستان ما در رسانه ها باید رعایت 

کنند و به مفاخر احترام بگذارند.

وزیرفرهنگوارشاداسلامیعنوانکرد
تهیهنخستینسندبالادستی

درحوزهموسیقی
فرهنگ

افغانستان  مردم  با  »ما  گروهفرهنگی/
هم سرنوشت هستیم« از میان صحبت های 
محسن اسام زاده این عبارت را می توان بیرون 
کشید و به عنوان مانیفست فعالیت های تازه 
او در مستندسازی بر پیشانی خبر قرار داد؛ 
مستندسازی که سال ۹0 برای ساخت مستندی 
درباره شهدای دیپلمات کشورمان وارد مزارشریف 
شد و مستند »دلباخته« را ساخت، دو هفته را با 
اعضای طالبان افغانستان گذراند و خروجی اش 
شد مستند »تنها میان طالبان« و از همان ایام 
بخشی از رسالت او در مستندسازی به مردم 
افغانستان گره خورد. اسام زاده در مجموعه ۲6 
قسمتی »وطن دار« مشکات مهاجران افغان را 
تصویر کرد و در مستند »میراب« به موضوع حقابه 
ایران از رود هیرمند و مشکات سیستان پرداخت.  
این مستندساز که بیش از یک دهه قبل در 
روزهایی که سرتیتر رسانه های دنیا نابودی طالبان 
بود، از سایه حضور طالبان پشت دروازه های 
تمام مراکز استان  افغانستان گفته بود این روزها 
در تازه ترین مستندش »پایان افیون«، سراغ 
ع خشخاش در افغانستان  موضوع تخریب مزار
رفته و با نگاه اجتماعی درباره پیامدهای آن 
هشدار داده است. او که در عین حال طی این 
سال ها از موضوعات اجتماعی کشورمان غافل 
نبوده و مستند »هیچ کس منتظرت نیست« با 
موضوع زنان کارتن خواب در میدان شوش تهران 
و تاش های سپیده علیزاده در مرکز نگهداری نور 
سپید هدایت از آثار متأخرش در این حوزه است، 
از دغدغه اش برای پرداختن به موضوعات مرتبط 
با افغانستان و موضوع مستند تازه اش با »ایران«  
به گفت وگو نشست. اسام زاده بر این باور است: 
»ما همزبانیم. هم دینیم. هزار کیلومتر مرز 
مشترک داریم. تحولاتی که آنجا اتفاق می افتد 
در امنیت ملی، شرایط داخلی و اجتماعی ما تأثیر 
مستقیم دارد. ما با مردم افغانستان هم سرنوشت 

هستیم.«
شما مستندسازی در شرایط بحران را 

تجربه کرده اید، چه از دریچه سیاسی و 
چه با نگاه بحران اجتماعی. درباره این 
تجربه مستندسازی در حیطه بحران 
سیاسی در کشور افغانستان بگویید.

»تنها میان طالبان« حرف جدیدی داشت و 

خوشبختانه مورد توجه هم قرار گرفت. بعد 
از سه چهار سال پیگیری موفق شدم به جمع 
طالبان بروم. این مستند در نخستین تجربه 
بین المللی  در جشنواره »آتن امریکا« تحسین 
شد. در بیانیه هیأت داوران عنوان شده بود 
که »این فیلم تمام رسانه های ما )امریکا( 
را زیر سؤال برد. ما بر اساس تبلیغات غالب 
تصور می کردیم طالبانی در کار نیست. اما این 
فیلم نشان می دهد که طالبان در افغانستان 
حضور جدی دارد.« این اتفاق برای سال ۹۵ 
است و تولید آن برای سال ۹3. »تنها میان 
طالبان« بیش از یکصد اکران داشت و بعدتر 
حتی در آمازون هم برای فروش در دسترس 
عاقه مندان قرار گرفت. هنوز هم بازخوردهای 
آن را دریافت می کنم. اثرگذاری این فیلم در 
نتیجه قدرت من نیست، بلکه بحث قدرت و 
میزان اثرگذاری سینمای مستند مطرح است. 
به اتکای مواردی از این دست ثابت می شود 
که اگر به مستندسازان میدان داده شود و 
جدی گرفته شوند، از نتایج کار آنها می توان 
حتی در حد یک تحلیلگر ارشد مسائل سیاسی 
بهره گرفت و رخدادهایی که در منطقه یا در 
جغرافیای فرامنطقه اتفاق می افتد به کمک 
ساخته های مستندسازان تحلیل کرد. سال 
1۴00 افراد بسیاری در رسانه های مختلف اظهار 
شگفتی می کردند که معلوم نیست طالبان 
چطور آمدند و قدرت را به دست گرفتند در 
حالی که کاماً مشخص بود چنین وقایعی 
رخ می دهد. اینکه عضوی از خانواده تأثیرگذار 
مستند هستم باعث افتخار من است. با 
توجه به کارکردهایی که مستندسازی دارد، باید 
دوربین و فعالیت های مستندسازان خیلی 

جدی تر گرفته شود.
اگرچه به تازگی از لبنان بازگشته اید 

و پیش از آن در ونزوئلا و لیبی بودید 
و در عین حال از مسائل مبتلابه 

جامعه خودمان هم غافل نبوده اید 
اما به نظر می رسد فعالیت شما در 

سال های اخیر بیشتر بر موضوعات 
مرتبط با افغانستان متمرکز بوده 
است. درباره چرایی اهمیت این 
دغدغه و مستند تازه تان »پایان 

افیون« بگویید.
در یک پیچ تاریخی، موفق به ثبت اتفاقی مهم 
ع  در افغانستان شدم. وقتی بحث تخریب مزار
مواد مخدر مطرح شد من در کابل بودم. به 
مناطق بکر شمال افغانستان و ولایت بدخشان 
ع خشخاش  رفتم و موفق به تصویربرداری از مزار
و روند تخریب آنها شدم. در مستند مذکور با 
رویکردی اجتماعی پیش رفتم. خوشبختانه 
یافته های من در این مستند به تأیید سازمان 
ملل هم رسید که گزارش ها حاکی از کاهش 
۹۵ درصدی کشت خشخاش در افغانستان 
بود و برای نخستین مرتبه طی دو دهه اخیر 
این کشور در کشت مواد مخدر رتبه اول را 
کسب نکرد و کشور میانمار جای آن را گرفت. 
در حین ساخت مستند حس کردم به کمک 
عکس می توان اثرگذاری بهتری داشت و از آن 
طریق با مخاطب جهانی هم ارتباط گرفت، بر 
همین اساس در حاشیه ساخت این مستند، 
مجموعه عکسی تهیه کرده ام که تصمیم دارم 

در جشنواره های بین المللی ارائه کنم.
سال 90 قرار بود مستندی درباره 
دیپلمات هایی که توسط طالبان 

کشته شدند بسازید، با همین 
نگاه وارد آن فضا شدید و بعدتر 

سراغ خود طالبان رفتید و از تغییر 
رویکرد آنها فیلم ساختید و حالا 
هم سراغ یک معضل اجتماعی 

رفته اید. فضای این کشور 
چقدر برای مستندسازان جای 

اساساً کار دارد و 
پرداختن به 

معضلات 
آنها در 

شرایطی 
که در کشور 

خودمان مسائل مبتلابه 
و سوژه های سیاسی و 

اجتماعی کم نیست، چه 
ضرورتی دارد؟ 

ورود من به افغانستان با 
ذهنیتی کاماً متفاوت از نگاه 

امروزم بود. ابتدا گمان می کردم 

دیپلمات های ما توسط طالبان به شهادت 
رسیده اند. به این نیت رفتم که در این رابطه 
فیلم بسازم. یکی از اساتیدم اصرار داشت 
که اگر می خواهی درباره این فاجعه فیلم 
بسازی باید هرطور شده بازمانده حادثه را 
به افغانستان ببری. در همان روزها چنین 
مسأله ای شدنی نبود اما به هرشکلی که بود 
او را به افغانستان بردیم و همین مسأله فتح 
بابی شد که حرف های متفاوتی بشنویم. او 
گفت که این کشتار، کار طالبان نبوده است. 
در همان روزها من هم نظیر باقی مردم 
دنیا تصور می کردم طالبانی در کار نیست 
اما بعد سایه طالبان را پشت دروازه همه 
شهرهای افغانستان حس کردم. در ادامه و 
در همه این سال ها، مسائل اجتماعی و بحث 
مهاجرت را رها نکردم. مجموعه »وطن دار« 
و مستند »میراب« را ساختم و وقتی مسأله 
ع را شنیدم به  مواد مخدر و تخریب مزار
این فکر افتادم که خودم بروم و ببینم چه 
خبر است. ما و افغانستان حدود یک هزار 
کیلومتر مرز مشترک داریم و سرنوشت مان 
جدا از یکدیگر نیست. از سوی دیگر هم دین 
و همزبان هستیم. تشابهات فرهنگی و دینی 
داریم. تحولاتی که آنجا رخ می دهد، تأثیری 
مستقیم در امنیت ملی و شرایط داخلی 
ما نیز دارد. موضوع عدم کشت و تخریب 
ع خشخاش برای کل دنیا مشخص  مزار
است و سازمان ملل آن را تأیید کرده است. 
من در این مستند کوشیده ام به تبعات 
ع مواد مخدر بپردازم چراکه  تخریب مزار
کشاورز افغانستانی که تمام امیدش کشت 
مواد مخدر بوده، از همراهی سازمان های 
بین المللی برای کشت جایگزین بهره مند 
نشده است. اینها حتی قادر به تهیه کود 
شیمیایی یا بذر اصاح شده نیستند. بنابراین 
چاره ای جز کشت مواد ندارند و خب این 
مسأله ای است که نمی توان بی تفاوت از 
کنارش گذشت. این فیلم هشدار می دهد 
که اگر کشورهای همسایه و سازمان های 
بین المللی به داد کشاورز افغانستانی نرسند 

باید منتظر بروز تبعات سنگینی بود.
یعنی همچون مستند قبلی تان، 

بحث پیشگویی یا اخطار نسبت به 
یک بحران تازه مطرح است؟

الان دوران طایی آن است که بتوان تولید 
تریاک و مواد مخدر در منطقه را تمام کرد. 
طالبان در این باره تصمیم قطعی گرفته و 
برخی اعتقاد دارند تصمیم شان شتابزده 

بوده چرا که هنوز پایه های کشورشان محکم 
نشده، کشاورزان را مقابل خود قرار داده اند. 
شاید انتقادات زیادی درباره دیگر رویکردهای 
طالبان باشد ولی این تصمیم خوبی است که 
اجرایی شده و ممکن است تبعات اجتماعی، 
اقتصادی و بعدتر سیاسی و امنیتی داشته 
باشد، که نمی شود آن را نادیده گرفت. 
درحالی که روی سازمان های بین المللی 
خیلی نمی توان حساب کرد، کشور ما که 
در بحث مبارزه با مواد مخدر پیشگام است، 
لازم است جدی تر وارد عمل شود. باید 
تجربیاتی که داریم را به آنها منتقل کنیم. 
شاید لازم باشد کشت جایگزین را ترویج 
دهیم و در فروش محصولات کشاورزی به 
آنها کمک کنیم. کشاورز افغانستانی را عادت 
بدهیم که کشت سالم داشته باشد. به جای 
برخی محصولات که از کشورهای دور وارد 
می کنیم، می توانیم با نظارت در افغانستان 
این محصولات را کشت کنیم و با قیمت خیلی 
پایین تر به کشورمان وارد کنیم. تا فصل 
کشت جدید 7 الی ۸ ماه فرصت است. از 
مسئولان ذی ربط کشورمان تقاضا دارم، همت 

کنند تا بتوان کار اساسی کرد. 
ساخت »پایان افیون« در 

چه مرحله ای است چرا آن را 
به جشنواره سینما حقیقت 

نرساندید؟
در مرحله بازبینی نهایی است. تدوین توسط 
محمد ثقفی تمام شده است و تهیه کنندگی 
آن را نیز مرتضی شعبانی برعهده دارد. این 
مستند به لحاظ موضوعی مهم است و به 
لحاظ فرم، کار جشنواره ای نیست. مخاطبان 
اصلی آن هم مسئولان کشورمان هستند. 
امروز بیش از هر زمانی به نزدیکی ایران و 

افغانستان نیاز داریم. 
با گذشت بیش از ۴ دهه، نه از امریکایی ها در 
افغانستان خبری هست و نه از انگلیسی ها. 
مردم افغانستان تاش می کنند روی پای 
خودشان بایستند و زیرچشمی به مدل 
حکومت داری ما نگاه می کنند و ایران را 
از نزدیک ترین کشورها به خود می دانند. 
امیدوارم مسئولان ما در ارتباط با افغانستان 
و مردمش فعال تر عمل کنند و اگر قرار است 
مهاجرت معکوسی شکل بگیرد؛ مقدمات 
بازگشت افغانستانی ها به کشورشان فراهم 
شود. بخشی از این مسئولیت به عهده دولت 
افغانستان است و در بخش دیگر نقش پررنگ 

ایران بسیار جدی است.

وقتخطربایدباچشمانبازعکسالعمل
نشانداد

محمداحسانمفیدیکیا/ بحران ها ناگزیرند؛ بخواهیم یا نخواهیم 
و آماده باشیم یا نباشیم زلزله خواهد آمد یا جنگ رخ خواهد داد. در 

این میان آن گروهی کمترین آسیب را از رخداد خواهد دید که نه از 
بحران بگریزد، نا با آن بستیزد. باید بحران را پذیرفت؛ باید بحران پذیر 

باشیم. یکی از اصلی ترین شرایط چنین رویکردی آگاهی ما پیش از 
برخورد با شرایط بحرانی است، اینکه خوب بدانیم چه نیرویی و در 
چه ابعادی سراغمان خواهد آمد و ما برای مقابله به چه نیاز داریم. 

وقت خطر باید با چشمان باز عکس العمل نشان داد.
مستندسازی یکی از لوازم آمادگی است. برای نمونه در مورد بحرانی 
که در مرزهای شرقی میهن عزیز ما سال هاست بالقوه و بالفعل در 
جریان است و هر از چندی تهدیدهای آن هم ما را متأثر می کند، 

مستندهای فراوانی ساخته شده که چندتایی از آنها به واسطه 
حضور مستقیم مستندساز در دل بحران و مشاهده مستقیم 

ابعاد موضوع، بسیار روشنگر و آینده پژوهانه تولید شده اند. آثار و 
آرای محسن اسام زاده، مستندساز باسابقه  و کاربلد، با گذر زمان 

ارزش خود را بیش از پیش به ما نشان داده اند و امروز می توانیم 
به هشدارهایی که در متن و زیرمتن مستندهایش بود، آن طور که 
شایسته است ارزش گذاری کنیم؛ مستندهایی که اگر به آنها و مثل 

آنها به وقت و به اندازه توجه می شد، حتی می توانستیم در حوزه 
سیاست خارجی تصمیم های بهتری اتخاذ کنیم یا از شرایط بهره 

بهتری ببریم.

محسناسلامزادهازتجربهساختتازهترین
مستندشباعنوان»پایانافیون«به»ایران«گفت

 روایتی از تبعات تخریب 
ع مواد مخدر در افغانستان مزار

برش
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ترجمه تازه مهشید میرمعزی
مهشید میرمعزی، مترجم باسابقه ادبیات آلمانی اثری از »راینر 
اشمیتس« با نام »در حیاط خلوت نویسندگان« )تمام آنچه از ادبیات 
نمی دانید( را برای علاقه مندان ترجمه کرده؛ او در معرفی بیشتر 
این کتاب در تازه ترین پست خود نوشته: »مردم همواره به زندگی 
خصوصی و ویژگی های اخلاقی افراد مشهور علاقه مند بوده اند. 
اطلاعات ما از زندگی هنرپیشگان و خوانندگان با وجود اینترنت و نشریات زرد به قدر کافی 
زیاد است ولی درباره زندگی و عادات ادیبان مشهور و محبوبمان چه می دانیم؟ از شرایط 
خلق شاهکارهایشان چه؟ عادات آنها هنگام نوشتن چه بوده است؟ ادیبان مشهور چه 
ویژگی های اخلاقی خوب یا بدی داشته اند؟ کدام یک دچار نقص جسمانی بوده و کدام یک 
از بیماری جسمی یا روحی رنج می برده است؟ کدامشان خودکشی کرد و کدام یک مرتکب 
قتل شد؟ بی تردید جواب بسیاری از این پرسش ها را نمی دانیم این کتاب نتیجه بیست و 
پنج سال کوشش نویسنده برای جمع آوری اطلاعات لازم درباره ادیبان است؛ اطلاعاتی که 
اگر به شکلی درست جمع آوری و از دل کتاب ها، اسناد و... بیرون کشیده نمی شدند، چه 
بسا از بین می رفتند. در این کتاب به زندگی نویسندگان سراسر جهان پرداخته شده است 
و خواننده با خواندن آن می تواند شباهت ها و تفاوت های چشمگیری بین سبک زندگی 

نویسندگان شاهکارهای بزرگ جهان بیابد.«

روایت طنازانه تلخی
علی علایی منتقد سینما درباره فیلم »گیج گاه« عادل تبریزی که 
این روزها روی پرده اکران است، نوشته: »تأکید می کنم بر رنگ 
فیلم که نشانی ذهنی می دهد، بر عشوه های محجوبانه آن سال ها 
و حتی قبل از آنکه توسط باران کوثری ایفا شد، بر مدل خودرو و 
طرح لباس بهرنگ علوی که مرا به دهه چهل و پنجاه پرتاب کرد، 
رفتن به دیدار حسن رضایی عزیز یادگار دهه پنجاه که مشتاق و دلتنگ او بودم، به ریسک 
کاریکاتوری شدن موفق کاراکتری که حامد بهداد به خوبی اجرا کرد. به موفق بودن فیلم 
در ارائه تصویری کاریکاتوری از همه شخصیت ها و تأکید کنم بر حرمت نام »فردین« در یک 
بازنمایی شوخ طبعانه به نام »فردین هاشم پور«، بر احترامی که فیلمساز بر بسیاری فیلم های 
موفق، پرمخاطب اما نکوهش شده سینمای ایران گذاشت و خوشامد بگویم به کارگردانی 
که ریتم، دکوپاژ، فضاسازی و شخصیت پردازی را خوب می شناسد و می داند چگونه تلخی را 
طنازانه روایت کند و تأکید جدی کنم بر شاه سکانس مطلوبم که با حضور سروش صحت 

خلق شد، به بازنده ای که همچون ضدقهرمان ها برنده است.«

هدیه یلدایی اصفهانی به مخاطبان
محمد اصفهانی در آستانه شب یلدا، تک آهنگ »درهوایت« را با 
یاد محمد رضا شجریان منتشر کرد. او با انتشار پستی در صفحه 
اینستاگرامش نوشته : »شعر مولانا با اجرای بنده بر اساس روایت 
استاد محمد رضا شجریان از گوشه راک، آهنگ: میلاد بابایی، تنظیم: 
امیر ارشیا، میکس و مستر: محمد فلاحی، گرافیک: محمد یعقوب 
خانی و با تشکر از دوست گرامی آقای عطا پناهی تهیه کننده سریال مستوران.  شب یلدا 
بلندترین شب سال و طلیعه فصل فرشتگی که مظهر سپیدی و پاکی است بر همه شما 

هموطنان و عزیزانم تهنیت باد. «

»آبی روشن« در مسیر جشنواره
 مهران احمدی با انتشار تصویری از حضورش در فیلم »آبی روشن« 
از آماده سازی این فیلم برای نمایش در جشنواره خبر داده است. 
فیلم سینمایی »آبی روشن« به کارگردانی بابک خواجه پاشا 
و تهیه کنندگی سیدمحمدحسین میری پس از فیلمبرداری در 
شهرهای خلخال، تالش، نیشابور، مشهد و تهران به پایان رسیده 
است. مهران احمدی، مهران غفوریان، سارا حاتمی، مرتضی امینی تبار، روح الله زمانی، 
علی اکبر اصانلو و کاظم هژیرآزاد در این فیلم سینمایی به ایفای نقش پرداختند. »آبی روشن« 
اولین محصول مشترک سازمان هنری رسانه ای اوج و بنیاد سینمایی فارابی است که فیلمنامه 

آن را امیر ابیلی و داوود گنجوی نوشته اند.

نوشته گلمکانی برای زنده یاد صمدیان
هوشنگ گلمکانی، منتقد سینما که این روزها فیلم آهو را در اکران 
سینماهای کشور دارد چند سطری برای زنده یاد عبدالله صمدیان، 
از اهالی فرهنگ و هنر نوشته که طی روزهای اخیر زندگی را بدرود 
گفته؛ او نوشته: »سیف الله صمدیان عزیز، نویسنده مستندساز 
و عکاس هنرمند به سوگ برادر نشست؛ چه می توان کرد جز 
اینکه شریک اندوهش باشیم و در این غم سنگین با او همراهی کنیم.«عبدالله صمدیان،  
سه شنبه ای که گذشت در سن 77 سالگی با زندگی وداع گفت و به گفته برادرش، سیف الله 
که او نیز از چهره های شناخته شده عرصه هنر است پنجشنبه همین هفته در قطعه 
هنرمندان به خاک سپرده می شود.روز جمعه )اول دی ماه( نیز مراسم یادبودی از ساعت ۱3 
تا ۱5 در تالار ناصری خانه هنرمندان برگزار خواهیم کرد.عبدالله صمدیان، شاعر، عکاس و 
ویراستار ادبی متولد ۲8 اردیبهشت ۱3۲5 در ارومیه بود که از ۱۶ سالگی سرودن شعر را در 

قالب کلاسیک آغاز کرد.

درایران آخرین روز 
پاییز به نام شب 
چلّه یا شب یلدا 

نامگذاری شده که 
یکی از قدیمی ترین 

آیین های سنتی 
ایرانی است. در 

گذشته آیین شب 
یلدا بسیار ساده و 
بی تکلف و بیشتر 

به نیت دید و بازدید 
و صله رحم برگزار 

می شد اما حالا 
چند سالی است 

که برخی تزئینات 
به سفره شب یلدا 
اضافه شده است. 
باید اذعان داشت 

که این تزئینات 
مانند میوه آرایی، 

سفره آرایی، ظروف 
سفالی، لباس های 
طرح هندوانه و انار 
و تشریفات یلدایی 
تازه عروس ها که از 

قرار مشتری های 
زیادی نیز دارد، 
اگرچه سادگی 

ضیافت شب یلدا را 
در مواردی به سمت 

برخی تکلف ها 
سوق می دهد اما 
از طرفی با ایجاد 

اشتغال و کارآفرینی 
نان آورخانواده های 
زیادی شده است، 

به طوری که هر ساله 
شاهد نوآوری ها 

وابتکار افراد هنرمند 
و رقابت آنها دراین 

زمینه هستیم. 
 عکس: ایلنا

عکس نوشت

   با قصه گویی فرزندان مان را به سوی زندگی خوب هدایت کنیم
قصه گویی قدیمی ترین شکل ادبیات است که از روزگاران کهن از تاریخ، سنت ها، مذاهب، آداب و قهرمانی ها حرف می زند 
و از طریق قصه می توانیم فرزندمان را به این راه بکشانیم و او را به سمت خوب زندگی  کردن راهنمایی و هدایت کنیم، چون 
قصه و قصه گویی ترانه و درددل هایی است که از نسل های قبل سینه به سینه چرخیده و به ما رسیده است. ما باید سعی 
کنیم به نوع امروزی به بچه هایمان آموزش دهیم. قصه گویی از بهترین روش ها برای کمک به رشد شخصیت کودک است 
که از این راه می توانیم شخصیت و هوش کودک را تقویت کنیم. یک دست صدا ندارد؛ پدر، مادر، پدربزرگ، مادربزرگ، مربیان، 
معلم ها بخصوص معلمان کلاس اول -که می توانند به رشد شناختی، اجتماعی و خلاقیت کودک کمک کنند- باید دست به 
دست هم بدهند تا کودکان به خوبی این آموزش ها را ببینند. یادمان نرود اکنون از طریق بازیگران تئاتر، قصه گویی با ابزار 
هنر ارائه می شود، همچنین به صورت نقالی و حکایت های شفاهی، شاعرانه، بومی و مذهبی در تماشاخانه ها و کتابخانه ها. 
یادمان نرود که فقط قصه  گفتن کافی نیست؛ باید رموز را پیدا کرده و برایشان چیزی ایجاد کنیم که به آن جذب شوند مثل 

بازی کامپیوتری که کودک جذب آن می شود و دوست دارد دنبالش کند. 
 |  بخشی از گفته های این مجری تلویزیون با ایرنا 

نگاهی به کتاب ریاح
درختی به وسعت یک سرزمین

رمان »ریاح« نوشته  جلال توکلی از جمله آثاری است 
که به تازگی از سوی انتشارات سوره مهر در اختیار 
علاقه مندان قرار گرفته است. داستان از نگاه اسماعیل، 
پسر  خانواده  غسان روایت می شود. خانواده  غسان برای 
کمک در مزرعه، پدر و پسری از مهاجران یهودی به  نام 
ایهود هرتزل و تئودور هرتزل را استخدام می کنند. 
به مرور چالش های بین شان بیشتر می شود تا آنجا 
که خانواده  غسان مجبور به ترک مزرعه می شوند. از 
ابتدای داستان متوجه دقت و توجه مهاجران به درخت 
قدیمی مزرعه و داستان ریشه های درخت 

زیتون می شویم.
این اثر نگاهی ا ست بر سرگذشت 
فلسطین و روایتی از مسیر بی سرزمینی، 
نه تنها در مسأله  فلسطین بلکه در هر بعد 
از زندگی که به آن نگاه می کنی معنا پیدا 
می کند و آیینه ای از مسیر خانواده  غسان 

را در مقابلت قرار می دهد.
»تلخ بود، مثل بی پروایی«؛ این جمله 
را در اواخر کتاب می خوانید، اما در 
توصیف خط  به خط این  داستان همین 
یک جمله  کفایت می کند. همه چیز 
را از دریچه  چشم یک کودک نگریستن 
انگار فهم جهان  را ساده تر می کند، اما 
درد زیادی دارد، انگار هیچ کس دلش 
نمی خواهد بداند که کودکان چه باری را تحمل 
می کنند، البته مدت های مدیدی ا ست که کسی در 
فلسطین نوزادی به دنیا نمی آورد، هر طفلی که متولد 
غ از جنسیت مدافعِ خانه های ربوده  می شود، فار
شده و خاک تسخیر شده شان است، چشم هایش 
تماشاگر جنگ و رنج دائم است و باقی تصاویر محو، 

دور و تاریک است.
مادر انگار نشانه ها را زودتر از بقیه دیده  است، تا آتش 
گرفتن مزرعه صبر نمی کند و موضع اش را با لحنی 
صریح فریاد می زند، شاید زن ها بوی آوارگی را زودتر 
متوجه  می شوند، اما او به تنهایی زورش به همه اعضای 

خانواده غسان نمی رسد.
پدر آدم ها را شبیه حرف هاشان می داند و لطفش 
بی اندازه و صبرش بی حد است. گردِ سادگی و 
خیرخواهی غسان تا روی آیینه  تئودورهم نشست و 

طنابی شد بر گردن خودش و درخت زیتون.
اسماعیل همه چیز را با دقت نگاه می کند، از شک 
کردن  پروایی ندارد و گاهی به عظمت هرچیزی شک 
می کند، اما خوب نگاه می کند و همین کفایت می کند، 
حالا خون اسماعیل دور تمام ریشه درخت های 
فلسطین را گرفته است. فرحان کوچک و نازک بود، تاب 
نیاورد و لبخندهایش  را برای خاک بی رحم سوغات برد.
 فؤاد منتظر هیچ کس نمی ماند، از آغاز داستان 
راهش را می شناسد و خسته نمی شود، حتی وقتی 
هیچ کسی راه نمی رود، هم نمی ایستد. کاش سنگ 
فلاخن اسماعیل به آیینه  قاب طلایی خورده بود. 
باران بر بوته  های جو می بارید و آتش هرتزل بی اثر  
می شد یا ریشه های درخت زیتون دور گردن ایهود و 
تئودورهای فلسطین می پیچید و پدر اینقدر بی وطن و 
آواره نمی رفت. گل های آفتابگردان  با سیم های کلفت 
محاصره شده بودند، قهوه خانه بوی قلیان و ترس 
می داد، درخت زیتون زودتر از همه  خانواده غسان 
مزرعه را ترک کرد و پدر پشت  سرش از اینجا رفت، حتی 
ریاح  را به بند کشیدند و هویتش را دزدیدند. حالا چیزی 
نمانده است؛ جز سایه  درخت زیتون و قصه هایی که 
با چاشنی تلخی پر شده اند، مزرعه ای که از زیر پاهای 
ما دزدیدند و بی سرزمینی را با همه  ما قسمت کردند.

فضای مجازی

کلمهنقل قول

مجید قناد 
 مجری 

تلویزیون

در روند برگزاری شانزدهمین دوره جایزه ادبی جلال آل 
احمد، کار بررسی و داوری آثار ارسالی به دبیرخانه، در چهار 
بخش اصلی شامل رمان، مجموعه داستان کوتاه، مستند 
و نقد ادبی به پایان رسیده و داوری آثار دو بخش »ویژه« 
و »جنبی« یعنی »آرمان فلسطین« و »ویراستاری« در حال 

است. انجام 
ما ایرانی ها ضرب المثلی داریم بر این اساس که هر چقدر 
پول بدهی، همان قدر آش می خوری! واقعیت این است 
که ما هیچ نکاشته ایم که حالا بخواهیم درو کنیم. باید 
برای ارتقای ادبیات بویژه در گونه های داستانی؛ آن هم از 
نوع انقلابی، دینی، تاریخی و بومی کشور بیش تر از اینها 
سرمایه گذاری کنیم تا بتوانیم آثار خوبی را به جامعه 

کنیم. عرضه 
با توجه به اتفاقات 
این  که  فجایعی  و 
روزها بر مردم مظلوم 
فلسطین و به طور 
مشخص نوارغزه در 
حال وقوع است، 
فکار  ا تمام  توجه 

عمومی جهان به آن سمت معطوف است به همین دلیل 
بخش ویژه ای با عنوان »آرمان فلسطین« در نظرگرفتیم. 
البته برای بخش ویژه به صورت رسمی فراخوان ندادیم، 
بلکه خود دبیرخانه با آماری که از خانه  کتاب گرفته بود، 
آثار را جمع آوری کرد و در اختیار تیم داوری قرار داد و آثار 

داوری شدند.
درباره فرایند داوری باید اضافه کنم، همان طور که در ابتدا 
اشاره شد آثار رسیده در چهارگونه ادبی دسته بندی و در 
اختیار داوران قرار گرفتند. سپس در هر بخش سه داور 
اصلی امر مهم غربالگری و ریزش اولیه را انجام دادند و طی 
چندین مرحله داوری های دقیق خودشان را نسبت به آثار 
انجام دادند. داوران این عملیات را تا رساندن حداکثر ۱۰ 
عنوان کتاب به مرحله نهایی ادامه دادند. پس از آن برای 
انتخاب اثر برگزیده و یا تقدیری جلسات نهایی را با حضور 
دبیر علمی و یکی از اعضای هیأت علمی برگزار کردند. 
داوری ها تمام شده و طی هفته جاری نامزدها و داورهای 
هر بخش را از طریق رسانه ها اعلام خواهیم کرد. مراسم 
اختتامیه جایزه نیز در هفته اول دی ماه برگزار خواهد شد.

به لحاظ کمی در اکثر گروه ها افزایش آمار داشتیم اما از 
جنبه کیفی متأسفانه در برخی گروه ها بویژه در مجموعه 
داستان کوتاه، با افُت شدید هم در موضوع و هم در محتوا 
مواجه بوده ایم. بخش داستان کوتاه نسبت به دوره پانزدهم 
۱۰ درصد افزایش داشته و تعداد آثار مستندنگاری نیز حدود 
۲9 درصد بیشتر از دوره قبل بوده است؛ در بخش نقد ادبی 
نسبت به دوره قبل هشت صدم درصد  افزایش داشته ایم.

قصه گویی و فواید آن را جدی بگیریم
غلبه تلویزیون سبب شده کودکان 
از دنیای قصه و قصه گویی دور 
شده و به تلویزیون و تصاویری که 
جلوی چشم هایشان است، گرایش 
بیشتری داشته باشند؛ از طرفی 
نباید فراموش کرد که شرایط، 
بسیاری از مادران را مجبور کرده 
تا همپای همسران خود بیرون 
از خانه کار کنند و همین نقش 
قصه گویی مادران ما را کم رنگ کرده 
و به همین دلیل نیز عملاً امروز تلویزیون جای قصه گویان 

دوست داشتنی ای مانند مادران را گرفته است.
متأسفانه از همین بابت است که امروز ارتباط عاطفی که 
به واسطه  قصه گویی برقرار می شد بویژه در مورد مادر 
نسبت به فرزندش کم شده است، در گذشته های دور در 
شب چره ها )شب نشینی ها(، خانواده ها دور هم جمع 
می شدند و قصه گویی، نقل مجلس می شد اما امروزه 
با وجود تلویزیون، جمع های خانوادگی، گرم و گیرایی 
آن زمان ها را ندارد چون ممکن است، یک سریال همه را 

سرگرم کند و وقت شب نشینی هم بگذرد.
با توجه به اهمیت قصه گویی، امسال شاهد برگزاری 
بیست و پنجمین جشنواره بین المللی قصه گویی به 
میزبانی یزد هستیم، در جشنواره های قصه گویی باید فراتر 
از برگزاری مسابقه قصه گویی اقدام و برنامه هایی برای 
گوشزد کردن ضرورت قصه گویی به مخاطبان که عموم 
مردم هستند، تدارک دیده شود؛ البته درک این ضرورت 

قبل از همه متوجه خود قصه گوهاست.
قصه گویی باید به عنوان یک ضرورت اجتماعی مطرح 
شود چراکه قصه ها می توانند فرهنگ و ادب، مثل ها 
و متل ها، نکته های تربیتی، تعلیمی و اخلاقی ما را به 
مخاطب امروز و مخاطب فردا منتقل کنند لذا کانون 
پرورش فکری و متولیان فرهنگی که علاقه مند به ماندگاری 
فرهنگ قصه گویی هستند باید مدنظر داشته باشند که 
قصه گویی را تنها به عنوان یک هنر و فن مطرح نکنند.
در کنار جشنواره  قصه گویی، برگزاری کارگاه هایی با همکاری 
رسانه ملی و با محتوای شیوه های ارتباط با کودکان، 
روش های قصه گویی، نقش قصه گویی در رشد و پرورش 
افراد بویژه کودکان برگزار شود زیرا که این حرکت فرهنگی 

در ماندگاری فرهنگ قصه گویی مؤثر خواهد بود.
در پایان باید خاطر نشان کرد که امروز تنها مادربزرگ ها 
هستند که فرهنگ کهن قصه گویی را در کوله بار 
تجربه های خود دارند و مادران امروز کمتر قصه های 
کهن را می شناسند و در بهترین حالت می توانند یک 
قصه خوان خوب باشند که این می تواند زنگ خطری برای 

وضعیت قصه و قصه گویی در فرهنگ ما باشد.
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